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06 زمینه و زمانه جنبش انصارالله یمن؛

 حوثی ها؛ خاری در 
چشم امپریالیسم 

معاون قوه قضائیه:

اجازه نمی دهیم واحد تولیدی
به خاطر بدهی تعطیل شود

با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و وزیر کشتیرانی و بنادر هند؛

قرارداد تجهیز  و توسعه بندر و پس کرانه
چابهار میان ایران و هند امضا شد

صفحه 02

وشیمی مازندران آقای استاندار! با اخذ مجوز پتر
از رئیس جمهور، کام مردم را شیرین کنید 

درخواست جمــلـه از دکتر نوری استاندار در سفر رییس جمهور به مازندران؛
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ملیحه منوری/ سردبیر

سیاستبین الملل

سخنگوی وزارت امور خارجه:

هند بدون توجه به آمریکا دنبال اجرای توافق نامه با ایران است
مخبر:

گشایش های سیاست خارجی 
فرصتی ایده آل برای صادرکنندگان 

خدمات مهندسی است
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان گفت: هند یکی از کشــورهایی است 
کــه بــدون توجه به تحریم های آمریکا، در حال تــاش و پیگیری برای اجرای 

توافق نامه با ایران است.
بــه گــزارش خبرنگار مهــر، »ناصــر کنعانی«، ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
کشــورمان اظهار کرد: در ابتدای جلســه از دســت اندرکاران و برگزار کنندگان 
نمایشگاه کتاب قدردانی و تشکر می کنم؛ نمایشگاه کتاب رخداد بسیار بزرگی 

است و رهبر انقاب آن را امروز بهار کتاب نامیدند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه کشــورمان در مــورد افتتاح مجازی ســفارت یا 
کنســولگری ایران در فلســطین، گفت: مسئله فلسطین اکنون بعنوان یکی از 
مهم ترین و حســاس ترین مســئله منطقه ای و بین المللی است که روزهای 

سرنوشت ساز و دردناکی را تجربه می کند.
کنعانــی گفــت: بیش از ۷ مــاه جنایت رژیم صهیونیســتی در غــزه می گذرد؛ 
ایران در راستای سیاست اصولی خود در حمایت از مساله فلسطین اقدامات 
متنوعی را در ســاحت های مختلف انجام داده که طبیعتاً ابعاد زیادی از آن 

برای جامعه جهانی روشن است.
وی افزود: دســتگاه دیپلماســی در راســتای مصوبه مجلس شــورای اسامی 
جلسات متعددی در حوزه سیاسی و کنسولی و حقوق بین الملل برگزار شده 
است. نظرات مختلف اخذ شده است. نظرات مشورتی سفارت فلسطین در 

تهران و گروه های مقاومت در تهران اخذ شد.
کنعانــی گفــت: صفحه خانگی مجازی )ســفارت خانه مجازی( مدتی اســت 
گشــایش پیدا کرده تا بتوانیم نواقص فنی و ســازوکارهای اجرایی آن را درک 

کنیم تا پس از آن گام بعدی اجرای آن را برداریم.
وی بــا اشــاره به دســتیابی بــه فاز جدیــد روابط با کشــورهای همســایه گفت: 
توسعه مناسبات دوجانبه با کشورهای همسایه و عربی منطقه و ایجاد فضای 
مثبت و ســازنده در گفت وگوهای دو یا چند جانبه با کشــورهای همســایه در 
حوزه خلیج فارس، زمینه ســاز برداشــتن گام های تکمیلی در راستای ارتقای 

همکاری هاست.
کنعانــی تصریح کرد: همکاری های چندجانبه با کشــورهای همســایه، ابعاد 
مختلف تجاری و اقتصادی دارد و دارای رویکرد امنیت ســاز برای کشــورهای 

منطقه است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادامه داد: اکنون در مرحله گفت وگو 
برای کلیدزدن ایجاد ســازوکارهای مناسب برای همکاری های دسته جمعی 

هستیم.
وی با اشــاره به بیانیه شــورای همــکاری خلیج فارس در مــورد میدان آرش، 
تصریح کرد: مکرراً در این باره مواضع اصولی خود را اعام کرده ایم؛ تاکنون 
مرزهای دریایی ایران و کویت تعیین نشــده است و لذا نمی توانیم نسبت به 

سهم کشورها سر مالکیت کشورها بر میدان آرش سخن بگوییم.
کنعانــی گفــت: ۹ دور مذاکــرات فنــی و کارشناســی بــرای تعیین حــدود فی 
مابین تشــکیل شــده و پیگیری ها برای نشســت بعدی، در حال ادامه اســت. 
بارهــا اعــام کردیم از نظر ایران تنها مســیر به نتیجه رســیدن ایــن موضوع، 
گفت وگوهای صریح و فنی میان تیم های حقوقی و کارشناسی دو کشور بدون 

توسل به سازوکارها وجنجال های رسانه ای است.
وی افــزود: ایــران ضمــن تاکید بر حُســن نیــت خــود در ارتباط با کشــورهای 
همســایه، هر اقدام یکجانبه بدون در نظر داشتن منافع کشور ما در ارتباط با 

میدان آرش را مردود اعام می دارد.
کنعانی همچنین با اشــاره به سفر »نیچروان بارزانی« به ایران و لزوم اجرای 
توافق نامــه امنیتی میان ایران و عراق، گفت: ســفر بارزانی به ایران، از جمله 
سیاســت های اصولی دولت سیزدهم در مورد توســعه مناسبات همه جانبه 
و ســازنده با کشــورهای همســایه اســت. عراق به واســطه گســتردگی روابط و 

همچنین مرزهای مشترک، از روابط خوبی با ایران برخوردار است.
وی افــزود: از گذشــته نیــز پیوندهــای عمیقــی میــان دو کشــور ایــران و عراق 
برقرار بوده اســت؛ در ســفر بارزانی به ایران رایزنی های مختلفی در راســتای 
همکاری ها مطرح شد که سازنده بود. آقای نیچروان تاکید کرد اجازه نخواهد 
داد خاک عراق و اقلیم کردستان، منبع ناامنی برای ایران و مرزهای دو کشور 

باشد.
کنعانی با اشاره به توافق طولانی مدت هند با ایران، گفت: روند اجرایی خوبی 
میان دو کشــور در حال طی شــدن اســت؛ بنــدر چابهار مرکز مهــم ترانزیتی و 
تجــاری اســت کــه ظرفیت هــای آن در خدمــت منافع کشــورهایی اســت که 

عاقه مند به استفاده از ظرفیت های بنادر ایران هستند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه کشــورمان افزود: دو کشــور ایــران و هند مایل 
هستند با نادیده گرفتن تحریم های یک جانبه آمریکا علیه کشورهای مستقل، 
همکاری های خود از جمله اقتصادی را بنیان گذاری کنند؛ توافق نامه ایران و 
هند طبیعتاً با درک کشور هند از ماهیت تحریم های غیرقانونی آمریکا انجام 

شده و محدود به کشور هند نیست.
مختلــف  کشــورهای  بــا  ایــران  اقتصــادی  تعامل هــای  گســتره  گفــت:  وی 
نشــان می دهد کــه تحریم هــای یک جانبه به رغــم محدودیت ها، در مســیر 
همکاری های ســازنده، بازدارندگی ایجاد نکرده اســت و کشورها می توانند با 
حفظ استقال سیاسی خود، همکاری های تجاری خود با ایران را دنبال کنند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان تصریح کرد: هند یکی از کشورهایی 
اســت که بــدون توجه به تحریم هــای آمریکا، در حال تــاش و پیگیری برای 

اجرای توافق نامه با ایران است.
کنعانی با اشــاره به ســفر اخیر »رافائل گروســی« به ایران، گفت: ســفر آقای 
گروسی به ایران برای شرکت در کنفرانس بین المللی علوم و فنون هسته ای 
انجــام شــد؛ ما ســفر آقای گروســی را مثبت ارزیابــی می کنیم. ایــران همواره 
تاش کرده حسب رفتار حرفه ای آژانس از جمله عدم سیاسی کاری و رعایت 

اصل بی طرفی، تعامل سازنده با آژانس داشته باشد.
وی افزود: امور جاری از طریق مذاکره های فنی در جهت نیل به فهم مشترک 
همچنان در دستور کار ایران و آژانس قرار دارد؛ این سفر فرصت خوبی برای 

گفت وگوها بود و طرفین توافق کردند به رایزنی ها ادامه بدهند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه کشــورمان با اشــاره به اظهــارات اخیر »کمال 
خــرازی« دربــاره احتمال تغییر دکترین هســته ای کشــورمان در آینده گفت: 
ایران بارها موضع اصولی خود مبنی بر تولید، نگهداری و انباشت ساح های 
کشــتار جمعــی بــر اســاس دکترین هســته ای خود کــه مبتنی بر فتــوای رهبر 

انقاب است را تکرار و تاکید کرده است.
کنعانــی تصریح کرد: ایران، معاهده های بین المللی ممنوعیت ســاح های 
کشتار جمعی را امضا کرده است؛ ما معتقدیم که وجود ساح های هسته ای، 
تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه ای و جهانی است؛ در منطقه غرب آسیا 
تنها رژیم صهیونیســتی اســت که به معاهده عدم انتشــار ســاح های کشتار 

جمعی نپیوسته است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: بنابراین موضع رسمی 
ایران در مورد ســاح های کشتار جمعی از طریق مقامات عالیه کشور به طور 

مکرر مطرح شده و تغییری در دکترین هسته ای ایران ایجاد نشده است.
کنعانی در بخش دیگری از این نشست خبری با اشاره به موضوع آتش بس 
در غــزه گفت: اگر دولت آمریکا به آنچه کشــورهای اروپایــی اعام کردند، در 
عمل پایبند باشــد، آتش بس در دســترس خواهد بود؛ رژیم اســراییل پس از 
۷مــاه جنــگ و تجاوز در غزه، به هیچ کدام از اهداف اعام شــده خود دســت 

پیدا نکرده است.
وی با بیان اینکه مقامات آمریکا به رغم شعارها، از ابزارهای خود برای فشار 
به رژیم اسراییل به صورت عملی استفاده نکردند گفت: اگر آمریکا از استمرار 
ارســال تســلیحات بــه رژیم اســراییل خــودداری کند، آتش بس در دســترس 

خواهد بود؛ ما شاهد دوگانگی در شعار و عمل دولت آمریکا هستیم.
کنعانی با اشــاره به افتتاح ســد روی »هریرود« توســط طالبــان گفت: مبنای 

دریافت حق آبه ایران از افغانستان، معاهده قانونی استوار است؛ انتظار ما از 
دولت سرپرستی افغانستان این است که بر وعده خود درباره مبحث حق آبه 

در عمل پایبند باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از این نشست خبری 
با اشــاره به درخواســت آمریــکا از ایران برای توقف غنی ســازی گفــت: اگر به 
درخواســت آمریکا باشد، آن ها نمی خواهند هیچ غنی ســازی در ایران وجود 
داشــته باشــد و حتی می خواســتند همه پیچ و مهره های ]صنعت هسته ای[ 

را باز کنند.
وی بــا اشــاره بــه اراده لیبی بــرای شــکایت از رژیم صهیونیســتی و همچنین 
تصمیــم ایــران بــرای ورود بــه عنوان کشــور ثالــث گفت: مــا از اقــدام دولت 
آفریقــای جنوبــی در اقامه دعــوا در دیــوان بین المللی دادگســتری حمایت 
سیاســی کردیم و دیگر کشــورها را ترغیب کردیم که از اقدام شــرافت مندانه 

آفریقای جنوبی حمایت کنند.
کنعانی تصریح کرد: خوشبختانه ما شاهد افزایش کشورهای جدید در اعام 
حمایت سیاســی از اقدام دولت آفریقای جنوبی هســتیم و کشورهای جدید 

گفتند که ما به این دعوا خواهیم پیوست.
وی افــزود: ایــران از منظر سیاســی از این گونه شــکایت ها حمایت می کند اما 
در ارتبــاط بــا ورود ایــران نظر بــه نوع اصول شــناخته شــده، در مبحث عدم 
شناســایی رژیم صهیونیســتی، ما طبیعتاً در اقامه دعوای رســمی ماحظه و 

رویکرد حقوقی خاص خود را داریم.
کنعانــی با اشــاره به اخبار غیر رســمی درباره مهاجرت مردم افغانســتان به 
ایران گفت: ســازوکار سفر اتباع کشور افغانستان از منظر وزارت امور خارجه، 
تابــع قوانین کنســولی ایران اســت؛ شــهروندان افغانســتان نیازمند مراجعه 
بــه مراکز ذی ربط و ســفارت ایران در کابل جهت اخذ روادید و ســفر به ایران 

هستند؛ در این رویکرد ایران تغییری نشده است.
وی ادامه داد: اگر منظور تردد غیر مجاز اســت، طبیعتاً از اســمش پیداســت 
که چنین ترددهایی غیر مجاز اســت و مراجع ذی ربط با ترددهای غیر مجاز 
برخــورد خواهنــد کــرد؛ بــه دلیل شــرایط خــاص ناشــی از بی ثباتی در کشــور 
همسایه ما یعنی افغانستان، و حضور بیش از ۲۰ ساله اشغالگران آمریکایی 
و از بین رفتن زیرســاخت های این کشــور و عدم شــکل گیری شــرایط مناسب 
جهت توســعه، ما شــاهد افزایش روند مهاجرت مردم افغانســتان به ایران 

هستیم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان با اشــاره به حضور سرکرده گروهک 
تروریســتی منافقیــن در کشــورهای اروپایــی و درخواســت وی بــرای افزایش 
تحریم هــا علیــه ایــران گفــت: آن هایــی کــه شــنونده حرف های یــک جریان 
تروریســتی منفور هســتند و به توصیه های این جریان مطرود نزد ملت ایران 

عمل می کنند، طبیعتاً باید در عقل سیاسی آن ها تردید عمیق کرد.
کنعانــی گفــت: همچنیــن آن دســته از کشــورهایی کــه ســال های طولانــی 
تحریم هایــی را علیــه ایران اعمــال کردند، قاعدتــاً باید از نتایــج اعمال غیر 
قانونی خود ارزیابی خودشان داشته باشند که نتیجه این تحریم های ظالمانه 
چه بوده است؛ منافقین نسبت به آنچه علیه ملت ایران انجام دادند، پاسخ 
خــود را از ملت ایــران دریافت کردند و مجبورند برای بقای منحوس خود به 

دنبال مزدوری باشند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان با اشــاره به مذاکره های رفع تحریم 
گفــت: گفت وگوهای دیپلماتیک ما با طرف آمریکایی از طریق واســطه ها در 
چارچــوب مذاکرات رفــع تحریم ها صورت می گیرد. همانطــور که جمهوری 
اسامی ایران اعام کرده ملتزم به رویکرد سیاسی و مذاکره به منظور تحقق 
منافــع ملت ایران در جهــت رفع تحریم های ظالمانــه در چارچوب خطوط 
قرمــز اســت و مادامــی که ایــن رویکــرد، منافــع ملــت را تامین کنــد، در این 

چارچوب عمل خواهیم کرد.
کنعانی همچنین درباره جلسه سازمان ملل برای عضویت فلسطین در این 
ســازمان گفت: ما اساســاً قایل به ضرورت تشکیل دولت مستقل فلسطین و 
عضویت آن در ســازمان ملل هستیم؛ دیدگاه اصولی ایران در تشکیل دولت 

فلسطین در تمامی جغرافیای فلسطین روشن است.
»ناصــر کنعانــی« ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان در پایان نشســت 
خبری خود که در محل نمایشــگاه بین المللی کتاب برگزار شده بود، از غرفه 

انتشارات وزارت امور خارجه در این نمایشگاه بازدید به عمل آورد. 

در جلســه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور و اعضا انجمن صدور خدمات فنی و مهندســی، 
بســته حمایتــی پیشــنهادی در راســتای رفع موانع و مشــکات صــادرات خدمات فنی مهندســی و 

رسیدن به هدف ۱۰ میلیارد دلاری در سال ارائه و بررسی شد.
بــه گــزارش ایســنا، محمد مخبر در این جلســه با اشــاره به گشــایش هــای سیاســت خارجی دولت 
سیزدهم با وجود شرایط تحریم کشور تأکید کرد: عضویت جمهوری اسامی ایران در سازمان های 
مهم بین المللی و منطقه ای همانند بریکس، شــانگهای و تجارت آزاد اوراســیا بستر و زمینه بسیار 
 مساعد و ارزشمندی برای حضور بخش خصوصی به ویژه صادر کنندگان خدمات مهندسی فراهم

 نموده است.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه صدور خدمات فنی و مهندسی ظرفیت بسیار ارزشمندی 
با ارزش افزوده فراوان برای کشور ایجاد می کند، تصریح کرد: سابقه و فعالیت چندین دهه شرکت 
های بخش خصوصی سرمایه بسیار بزرگ برای اقتصاد کشور است و قطعاً  یکی از زمینه های تحقق 
 جهش تولید با مشــارکت مردم و فعالیت بیش از گذشــته صادر کنندگان خدمات فنی و مهندســی
 بــه شــمار مــی رود. مخبر افزود: بســته حمایتی انجمن صــدور خدمات فنی و مهندســی برای حل 
مشکات و موانع بسیار راهگشا است اما از این انجمن انتظار می رود تا در کنار این بسته حمایتی و 
با توجه به ظرفیت بزرگ فارغ التحصیان دانشگاهی و نخبگان، این شرکت ها هدف گذاری سالانه 

۱۰ میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی و مهندسی را در دستور کار خود قرار دهند.
وی تصریح کرد: باید این بسته ۱۰ میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی و مهندسی ظرف یک هفته 
آینده با درنظر گرفتن تمامی موانع و مشــکات و همچنین نقش دولت در رفع این مســائل تهیه و 
تنظیم شــود و دولت کاماً  آمادگی دارد تمام حمایت ها و پشــتیبانی های لازم برای رسیدن به این 

هدف پیش بینی شده را بعمل آورد.
معاون اول رئیس جمهور افزود: کمیته پشتیبانی برای رسیدن به هدف ۱۰ میلیارد دلاری صادرات 
خدمات مهندســی در دفتر معاون اول تشــکیل خواهد شــد تا عاوه بر رفع موانع و ســاماندهی در 

تعامات، ورود دولت برای حل مشکات صادر کنندگان این بخش از اقتصاد کشور تسهیل شود.
وی خاطر نشــان کرد: با توجه به دیپلماســی دولت ســیزدهم مبنی بر گســترش روابط با کشورهای 
همســایه و قــاره آفریقــا و همچنین اســتقبال ســران و مقامات این کشــورها برای حضــور و فعالیت 
بخش خصوصی ایران باید در ســفرهای خارجی دولت بخش خصوصی حضور و فعالیت داشــته 

باشند.
گفتنی است در این جلسه اعام شد انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی تاکنون ۴۰ میلیارد دلار 
صادرات خدمات داشــته اســت و شرکت های ایرانی بیش از ۷۰۰ پروژه موفق به ثمر رسانده اند که 
با ثبت این رکورد بین المللی به لحاظ کیفیت، عملکردی بهتر از کشورهای منطقه در سطح جهان 

داشته اند و جوایز متعددی از روسای جمهور و مقامات سایر کشورها دریافت کرده اند.
در ادامه این نشســت مشــکات، راهکارها و پیشنهادات در راســتای افزایش صادرات خدمات فنی 

مهندسی بحث و بررسی شد.



درخواست  »جمله« از دکتر نوری استاندار در سفر رییس جمهور به مازندران؛

آقای استاندار یادگاری از خود بگذارید و هم مازندران را صاحب صنعت مادر کنید

زمینه و زمانه  جنبش انصارالله یمن؛
حوثی ها؛ خاری در چشم امپریالیسم

 در ادامه حمایت تمام قد نیروهای مســلح یمن از مقاومت 
و مردم مقتدر فلسطینی در نوار غزه، نیروهای مسلح یمن با 
هشــداری بی ســابقه به مقامات رژیم صهیونیســتی و آمریکا وعده 
دادنــد کــه در صورت تــداوم تجــاوز به نوار غــزه، عملیــات نظامی 
عملیاتــی  فلســطینی  مقاومــت  دشــمنان  ضــد   »بی ســابقه ای« 

خواهند کرد. 
در همین ارتباط، ســرتیپ یحیی ســریع، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمــن روز دوشــنبه در جریــان ســخنرانی در یــک مراســم نظامی با 
اشــاره به عملیاتی شدن مرحله چهارم عملیات نظامی ضد رژیم 
جنایتکار صهیونیســتی از بیان جزئیات جدیدی از اقدامات دریایی 
ضــد کشــتی های عــازم بنــادر اشــغالی در آب هــای مدیترانــه طی 

روزهای آینده خبر داد. 
وی در بخشــی دیگــری از ســخنان خــود به آمریــکا و »اســرائیل« با 
هشــدار به تداوم عملیات اشــغالگران در غزه، متجاوزان را به آغاز 
یک رشــته از عملیات های مهیب نیروهای مسلح یمن متناسب با 

مرحله پنجم و ششم ضد رژیم صهیونیستی و آمریکا تهدید کرد. 
ســرتیپ یحیی ســریع ســخنگوی نیروهای مســلح یمن افزود: غزه 
بــرای مــا خط قرمز اســت و در صــورت تــداوم تجاوزات بــه آن، به 
اهدافی حمله خواهیم کرد که دشــمنان نمی توانند تصور کنند و به 

آن فکر کنند و خود یمنی ها هم انتظار ندارند. 
این فرمانده یمنی با اشــاره به تحقیر تاریخی نیروی دریایی آمریکا 
در آب های دریای ســرخ توســط نیروهای مســلح یمن خاطرنشان 
کــرد که کشــتی صهیونیســتی، آمریکایــی و انگلیســی در برابر آتش 
ســنگین نیروهای مسلح یمن جسارت کشتیرانی در سواحل دریای 

سرخ را ندارند. 
نیروهای ارتش یمنی متعهد شده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی 
حمله هــای خود به غــزه را متوقف نکند، حمله به کشــتی های این 
رژیم یا کشــتی های عازم ســرزمین های اشــغالی را در دریای ســرخ 

ادامه خواهد داد. 
از  مذهبــی  سیاســی  یمن یا حوثی ها جنبشــی  انصــارالله  جنبــش 
زیدی هــای یمــن اســت کــه در ســال ۱۹۹۰م تأســیس شــد و کنترل 
بخشــی از این کشــور را در اختیــار دارد. انصــارالله را متأثر از انقاب 

اسامی ایران و افکار امام خمینی می دانند. 
تشکیل حکومت حوثی ها، امتداد حکومت امامیه زیدیه در یمن به 
شــمار رفته اســت کــه در قرن ســوم هجری تشــکیل گردیــد و بیش 
از هــزار و صــد ســال ادامــه داشــت.تقابل ایــن جنبــش با آمریکا و 
هم پیمانــی دولــت یمن بــا این کشــور، موجب بــروز درگیــری بین 
انصــارالله و دولــت یمن گردید. ایــن جنبش در نخســتین جنگ با 
دولــت یمن، حســین حوثی بنیان گــذار خــود را از دســت داد ولــی 
در جنگ هــای بعــد، موفقیت هایــی کســب کــرد. بــا آغاز بیــداری 
اســامی، حوثی هــا توانســتند بر صنعــا پایتخت یمن ســیطره پیدا 
کنند. عربستان سعودی در پوشش ائتاف عربی برای بازپس گیری 
مناطق تصرف شده، انصارالله را مورد هدف قرار داد که با مقاومت 

این جنبش ناکام ماند. 
انصارالله در پاسخ به حمات اسرائیل به غزه و کشتار غیرنظامیان 
فلسطینی، اهدافی را در فلسطین اشغالی و نیز کشتی های متعلق 
به اســرائیل را در دریای ســرخ و خلیج عدن هدف قرار می داد. این 
جنبش در لیســت تروریسم شورای امنیت و برخی کشورهای عربی 

و آمریکا قرار دارد. 
شــیوه حکومــت انصــارالله یمــن برگرفتــه از روش زیدیــه ســنتی، 
حکومــت خاندانــی و برخــی از ارگان های نظام جمهوری اســامی 
ایــران در قالــب نظام جمهــوری تلقی شــده اســت.انصارالله یمن 
دارای ســه ســازمان اجرایــی اســت که مســتقیما زیر نظــر رهبر این 
جنبش قرار دارد:شــورای سیاسی: یک سازمان اجرایی که مدیریت 
ارتباط جنبش با گروه ها و احزاب سیاســی و هئیت های دیپلماتیک 
و ســازمان های منطقه ای را بر عهــده دارد و گزارش ها، مطالعات و 
تحلیل های سیاســی را تهیه و ارائه می کند.شورای اجرایی: متشکل 
از ارگان هــای مرتبــط بــا مــردم همچــون اداره فرهنــگ و تربیــت، 
اداره اجتماعی، ســازمان رســانه، امور زنان، و استانداری ها.سازمان 
کار دولتــی: نظــارت بــر هیئت انصــارالله در ســازمان های اجرایی و 

قانون گذاری، از جمله وظائف این سازمان قلمداد شده است.

امیرعبداللهیان با خانواده شهروند 
ایرانی زندانی در عراق دیدار کرد

       خانواده محمدرضا نوری شــهروند زندانی کشــورمان در 
عــراق در دیدار با وزیر امور خارجه، ضمن تشــریح روند 
دســتگیری و پرونــده قضایــی ایشــان، خواســتار تقویــت 
تاش هــا بــرای آزادی و انتقــال وی به کشــور شــدند. به 
گزارش خبرگزاری مهر، پدر و همسر محمدرضا نوری شهروند زندانی 
کشورمان در عراق در دیدار با امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، ضمن 
تشــریح رونــد دســتگیری و پرونــده قضایــی ایشــان، خواســتار تقویــت 

تاش ها برای آزادی و انتقال وی به کشور شدند.
همســر آقــای نوری با اشــاره بــه تألمات شــدید روحی خــود و فرزندان 
خردســالش از دوران ســخت و طولانــی زنــدان شــوهرش، نســبت بــه 
وضعیت جسمانی و روحی ایشان ابراز نگرانی کرد و از وزیر امور خارجه 
کشورمان خواست تا تاش ها برای آزادی و انتقال آقای نوری به ایران 
با قوت تداوم یابد.امیرعبداللهیان نیز در این دیدار، با اشاره به وظیفه 
ذاتی دســتگاه دیپلماســی برای حمایت از حقوق کنســولی ایرانیان در 
اقصی نقاط جهان، بر اهتمام ویژه مسئولین کشور به خصوص دستگاه 

دیپلماسی برای پیگیری پرونده آقای محمد رضا نوری تاکید کرد.
وزیــر امور خارجه ضمن تشــریح تــاش های صورت گرفتــه تاکنون در 
این خصوص، خطاب به پدر و همسر آقای نوری تصریح کرد: دستگاه 
دیپلماســی از هیــچ تاشــی برای کمــک و مســاعدت به آقــای نوری و 

تسریع در روند آزادی و انتقال ایشان به کشور فروگذار نخواهد کرد.

نماینده مردم چابهار:
تقسیم سیستان و بلوچستان 

 بدون رعایت ملاحظات 
محکوم به شکست است

        نماینده مردم چابهار در مجلس گفت: تقســیم اســتان 
سیســتان و بلوچســتان بدون رعایت ماحظــات مردم، 
نخبگان، دانشمندان و علمای معزز محکوم به شکست 
اســت.به گزارش خبرنگار مهر، معین الدین سعیدی در 
جلسه مجلس در تذکری شفاهی، اظهار کرد: هر طرحی درباره تقسیم 
اســتان سیستان و بلوچســتان بدون رعایت ماحظات مردم، نخبگان، 
دانشــمندان و علمای معزز اســتان محکوم به شکســت است.نماینده 
مردم چابهار در مجلس شــورای اســامی گفت: هر تاشــی در راستای 
کمرنگ کردن نام زیبای بلوچستان خطایی نابخشودنی است. زاهدان 
و ســراوان و خاش و ایرانشــهر و چابهار همگی جزو لاینفک از نام نامی 
بلوچســتان هستند. اجازه دهید این طرح و اساسنامه سواحل مکران با 
کار کارشناســی و وقت مکفی بررسی شود و نباید سراسیمه و شتاب زده 

رسیدگی شود.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

دولت

یادداشت سردبیر 

اخبـــــار

َّه "حاج شیخ احمد اهری" )1348ش( l عملیات محدود حسین بن علی در میمک توسط سپاه )1361ش( امروز در تقویم: افتتاح اولین آموزشگاه خلبانی كشور )1321ش( l اعلام موجودیت رژیم اشغالگر قدس در فلسطین )1327ش( l رحلت عالم ربانی آیت الل

با حضور رئیس جمهور انجام شد؛

افتتاح 7پروژه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات

جمهــوری  ارتــش  هوایــی  نیــروی  فرمانــده 
اســامی ایــران گفــت: نیــروی هوایــی، امروز 
آماده پاســخگویی به هرگونه تهدیدی بوده و 

با قدرت در مقابل دشمنان ایستاده است.
امیــر ســرتیپ  بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، 
»حمیــد واحــدی« فرمانــده نیــروی هوایــی 
ارتــش جمهــوری اســامی ایران، در مراســم 
تجلیــل از پیشکســوتان و فرماندهــان اســبق 
ایــن نیــرو در دانشــگاه علــوم و فنــون هوایــی 
شــهید ســتاری، اظهار کــرد: امــروز بحمدالله 
و  حضــور  برکــت  بــه  ارتــش  هوایــی  نیــروی 
از  آماده تــر  بســیار  پیشکســوتان،  زحمــات 

اســت. مأموریتــی  هــر  انجــام  بــرای   قبــل 
وی افــزود: کارکنــان جــوان نیــروی هوایــی با 
کــه در  نیــرو  ایــن  از پیشکســوتان  الگوگیــری 
دفــاع مقــدس خــوش درخشــیدند، در ایــن 
برهــه از زمــان در بهتریــن وضعیــت در حال 
انجــام مأموریــت و از آمادگــی بســیار خوبــی 
برخــوردار هســتند.امیر ســرتیپ واحــدی بــا 
بیــان اینکه جوانــان ما در این نیرو با عشــق و 
بــا ولایت مــداری کامــل در خدمــت انقاب و 
نظام هســتند گفت: نیروی هوایی به پشتوانه 
جوانان این نیــروی ولایت مدار، امــروز آماده 
پاســخگویی بــه هرگونــه تهدیــدی بــوده و بــا 

قــدرت در مقابــل دشــمنان ایســتاده اســت.
فرمانــده نیــروی هوایــی ارتش با بیــان اینکه 
اقتــدار و ســربلندی نظام مقــدس جمهوری 
جان فشــانی  برکــت  بــه  ایــران  اســامی 
پیشکســوتان ما در دفاع مقدس به خصوص 
خلبان هــای شــجاع نیــروی هوایــی بــه وجود 
از  قدردانــی  لازمــه  گفــت:  اســت،  آمــده 
پیشکســوتان رســیدن بــه شــناخت کافــی در 
مــورد این عزیزان اســت که چگونــه در دوران 
جنگ در مقابل دشــمن تا بُن دندان مســلح 
امــروز  را  مــا  افتخــار  پُــر  دوران  و   ایســتادند 

رقم زدند.

 فرمانــده نیــروی زمینــی ارتش بــا بیان اینکه انســداد مــرزی در 
مرزهای شــمال شــرق کشــور فقط به جهت حفظ و حراســت از 
مرزهای جمهوری اســامی ایران اســت، افزود: برای تمامی کشورهای 
همســایه احتــرام قائــل هســتیم، اینکه پــروژه انســداد مــرزی را در این 

منطقه آغاز کرده ایم به خاطر امنیت بخشی مرزهای کشور است.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش پس از بازدید از روند پیشــرفت پروژه انسداد مرزی 
در مرزهای شــمال شــرق کشــور ضمن تشــکر از گروه مهندســی رزمی 
۴۱۱نیروی زمینی ارتش و همت بالای کارکنان گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی، 
انجام پروژه انسداد مرزی را برای کشور یک موضوع راهبردی دانست.

وی ادامــه داد: گــروه ۴۱۱ مهندســی رزمــی نزاجــا تاکنــون در تمامــی 
ماموریت هایی که به آن محول شــده موفق عمل کرده و ان شــاءالله در 

این ماموریت بسیار بزرگ، مهم و راهبردی سربلند خواهد بود.
امیر ســرتیپ حیدری با اشاره به اینکه انسداد مرزی در مرزهای شمال 
شــرق کشــور فقــط بــه جهــت حفــظ و حراســت از مرزهــای جمهوری 
اسامی ایران است، افزود: برای تمامی کشورهای همسایه احترام ویژه 
ای قائل هستیم، اینکه پروژه انسداد مرزی را دراین منطقه از کشور آغاز 

کرده ایم به خاطر امنیت بخشی مرزهای کشور است.
فرمانــده نیروی زمینــی ارتش ضمن تشــکر و قدردانــی از تمامی گروه 
هــا و یــگان های حاضــر در این پروژه، خاطرنشــان کرد: امــروز به فضل 
الهــی مهندســی نزاجا بــا مدیریت جانشــین فرماندهی نیــروی زمینی 
ارتش و با نظارت قرارگاه منطقه ای شــمال شــرق کشــور یک ماموریت 
اســتراتژیک را آغاز کرد که قطعــا در آینده از این پروژه هم وطنان عزیز 

بیشتر خواهند شنید.

نیروی هوایی ارتش

نیروی زمینی ارتش

امیر واحدی:

نیروی هوایی ارتش آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی است

امیر سرتیپ حیدری:

پروژه انسداد مرزهای شمال شرق به خاطر امنیت بخشی 
مرزهای کشور است

۶ پــروژه بزرگ و زیرســاختی حــوزه ارتباطات و فناوری اطاعات کشــور 
و یــک قــرارداد خریــد تجهیــزات از تولیدکننــدگان داخلــی، در آســتانه 
روز جهانــی ارتباطــات و هم زمــان بــا حضــور رئیس جمهــور در وزارت 

ارتباطات و فناوری اطاعات افتتاح و آغاز شد.
بــه گــزارش ایســنا، ســید ابراهیــم رئیســی روز جهانــی ارتباطــات، در 
بیســتمین مقصــد از جلســات نظــارت ســتادی بــه وزارت ارتباطــات و 
فناوری اطاعات رفت و ۶ طرح مهم و بزرگ توســعه زیرســاخت های 
ارتباطی کشــور و یک قــرارداد خرید تجهیــزات از تولیدکنندگان داخلی 

را افتتاح کرد.
انعقــاد ۱۱ قــرارداد خریــد تجهیزات شــبکه از شــرکت های دانش بنیان 
داخلــی توســط اپراتورهای ارتباطــی بــه ارزش بیش از ۲ هــزار میلیارد 
تومــان بــا هــدف حمایــت از تولیــد تجهیــزات مخابراتــی و ارتباطی با 
فناوری بالا و بومی ســازی تجهیزات شــبکه ملی اطاعات و در راســتای 
نامگــذاری ســال ۱۴۰۳ توســط مقــام معظــم رهبــری بــه عنوان ســال 
جهش تولید با مشــارکت مردم، افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و کســب 

و کارها در ۲۰شــهر که در ۳ ماه گذشــته پوشــش آنها کامل شده است و 
همچنین آغاز عملیات اجرایی طرح در ۵۰ شــهر جدید، اتصال ۷هزار 
و ۵۰۰ امین روســتای بالای ۲۰ خانوار به شــبکه ارتباطی کشور در دولت 
ســیزدهم در راســتای توســعه عدالت ارتباطــی در اقصی نقاط کشــور، 
افتتــاح پــروژه توســعه شــبکه IP ملی در ۶ نقطــه جدید، افتتــاح هزار و 
۸۰۰ امین ســایت نســل پنجم تلفــن همراه ۵G، پروژه توســعه و ارتقاء 
پایداری شــبکه انتقال با اســتفاده از توانمندی تولید داخل در راســتای 
توســعه متوازن ظرفیت ســایر بخش های شــبکه ارتباطی کشور همگام 
با توسعه لایه دسترسی پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها و توسعه 
نسل پنجم تلفن همراه به عنوان ضرورتی انکار ناپذیر و پروژه افزایش 
نقــاط حضور شــرکت ارتباطات زیرســاخت ۷ طرحی بودنــد که در این 

مراسم و با حضور رئیس جمهور افتتاح شدند.
رئیســی همچنیــن در ابتــدای ورود بــه محــل این مراســم از نمایشــگاه 
آخریــن اقدامــات و دســتاورهای وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطاعات 

دیدن کرد.

عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلــس گفــت: 
تحقیق و تفحص از شستا مربوط به دولت قبل 

است و ارتباطی با دولت سیزدهم ندارد.
اصغــر ســلیمی در گفت وگــو با ایســنا با اشــاره 
بــه جلســه اخیــر کمیســیون اقتصــادی گفت: 

کمیســیون اقتصــادی در جلســه اخیــر خــود ۲ 
گــزارش در مــورد تحقیق و تفحص از شــرکت 
و  )شســتا(  اجتماعــی  تامیــن  ســرمایه گذاری 
شرکت های زیرمجموعه آن از سال های ۱۳۹۲ 
تــا ۱۳۹۹ و تحقیــق و تفحص از اتــاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی ایران و شهرستان ها 
از ســال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۱ را جهت قرائت در صحن 
علنــی تصویب کرد کــه در دســتور هفته جاری 
یــادآور شــد: گــزارش  مجلــس قــرار دارد.وی 
تفحص از شستا مربوط به دولت های یازدهم 

و دوازدهم اســت و ارتباطی با دولت ســیزدهم 
ندارد.ایــن عضو کمیســیون اقتصادی مجلس 
گفــت کــه در صــورت تصویــب این ۲ گــزارش 
تحقیــق و تفحــص در مجلــس، گــزارش برای 
بررسی تخلفات به قوه قضاییه ارجاع می شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

تحقیق و تفحص از شستا ربطی به دولت سیزدهم ندارد

خبـــــر

سخنگوی دولت:

نگاه دولت به »کتاب و 
کتابخوانی« نگاه راهبردی است

ســخنگوی دولــت گفت: نــگاه جمهوری اســامی و دولت ســیزدهم به 
کتــاب و کتابخوانی همــان نگاه مقام معظم رهبری اســت که یک نگاه 

راهبردی است.
به گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در حاشــیه ســی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللــی کتــاب تهــران، گفت: نگاه جمهــوری اصاح جمهوری اســامی و 
دولت ســیزدهم بــه کتاب یک نگاه راهبردی اســت و این یعنــی حوزه کتاب و 

کتابخوانی یک مسئله ساده صرف نیست.
وی ادامه داد: بازدید هر ســاله مقام معظم رهبری از نمایشــگاه کتاب نشــان 
دهنده ترویج و تبلیغ کتاب و کتابخوانی و راهبری این حوزه توسط ایشان است 
که نشــان می دهــد یک نگاه راهبردی در جمهوری اســامی بــه مقوله کتاب و 
کتابخوانی وجود دارد.وی با اشــاره به شــعار نمایشــگاه کتــاب تهران گفت: در 
شــعار سی و پنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به درستی گفته 
شده »برای ساختن آینده باید مطالعه کرد.« که شعاری بسیار راهبردی است.
ســخنگوی دولــت ادامــه داد: همــه باید معیــار و شــاخصمان را مقام معظم 
رهبــری قــرار دهیم در این صــورت میزان توجه و تمرکزمان بــه مقوله کتاب و 
کتابخوانی بیشــتر می شود و معیار و شــاخصی برای ارزیابی تمرکزمان در این 

مقوله به دست می آید.
بهادری جهرمی ادامه داد: امیدوارم بتوانیم با توسعه و ترویج فرهنگ کتاب و 
کتابخوانی چه در عرصه حکمرانی و چه در عرصه شهروندی به زمانی برسیم 
که بیشــتر از اینکه گوشــی در دستمان باشــد، کتاب در دستانمان باشد.  در این 
صــورت محتوا، دقت و ســرعت حرکت در حــوزه کتاب بهبــود خواهد یافت و 
کیفیت زندگی در حوزه های خانوادگی، اجتماعی و حکمرانی به شــدت ارتقاء 
می یابد.وی با اشاره به افزایش ۱۶ برابری تولید کاغذ در داخل کشور گفت: در 
مقوله کاغذ قبل از شــروع کار دولت ســیزدهم تولید داخلی ۵ هزار تن بود، اما 

امروز به بیش از ۸۰ هزار تن افزایش یافته است. 
بــا حمایت های رئیــس جمهور، معاون اول رئیس جمهــور و وزرای فرهنگ و 

ارشاد اسامی و آموزش و پرورش به این هدف رسیدیم.
سخنگوی دولت افزود: در حوزه تولید کاغذ کتاب های درسی نیز به خودکفایی 
رسیده ایم و امیدوارم با اقدامات و تدابیری که در حوزه کتاب و نشر انجام شده  

بتوانیم در بخش نیز به خودکفایی برسیم.
بهادری جهرمی با اشــاره به بن خرید کتاب گفت: بن های کتاب زمینه خوبی 
را بــه وجــود آورده تا کارکنان ادارات بتوانند از نمایشــگاه کتاب اســتفاده کنند. 
اولویــت دولت ســیزدهم ترویج کتاب و کتابخوانی اســت و به همین دلیل بن 

خرید کتاب توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی پیش بینی شد.
سخنگوی دولت ادامه داد: بنده خود به عنوان یک شهروند مخاطب بن های 
خریــد انجمن قلم بودم.وی در واکنش به مبلغ بن خرید کتاب خبرنگاران، از 

پیگیری موضوع از طریق مسوولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی خبر داد.
سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنانش گفت: نظراتی که مقام معظم 
رهبری در مقوله کتاب و کتابخوانی اعام می کنند، نگاه راهبردی اســت که در 
دســتور کار دولت ســیزدهم قــرار دارد. در دبیرخانه دولت نیز ســامانه اجرای 

زمانبندی تدابیر مقام معظم رهبری راه اندازی شده است.
بهــادری جهرمــی یادآور شــد: نگاه جــدی به تامیــن کاغذ داخلــی خبر خوب 
دولت به حوزه نشر و کتاب است. تولید ۱۶ برابری کاغذ صرفاً یک خبر نیست، 
بلکه نشــان دهنده تحولات بنیادین در کارخانجات تولید کاغذ و دســتگاه ها و 

تجهیزات جدید استقرار یافته در کارخانجات است.

ملیحه منوری
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آقای استاندار !
  با اخذ مجوز پتروشیمی مازندران

از رئیس جمهور کام مردم را شیرین کنید

قرار اســت مازنــدران میزبان رئیــس جمهور 
ایــن  و  باشــد  محترمــش  کابینــه  و  پرتــاش 
ســفر در روزهــای ابتــدای تصــدی گــری دکتر 
بــرای  فرصــت  بهتریــن  و  نــوری  یوســف 
اولیــن  تــا  اســتاندار جدیــد مازنــدران اســت 
قــدم را در اســتان بــا اخــذ دســتور از رئیــس 
 جمهــور در خصــوص پتروشــیمی مازنــدران 

محکم بردارد.
این اقدام دکتر نوری استاندار باسابقه و با رزومه 
مازنــدران قطعــا صنعــت مازنــدران را پویــا و 
صنعتگران این صنعت را نیز شادمان خواهد 
کــرد اســتانی که تا بــه امروز از داشــتن صنعت 
مادر محروم بوده و اســتاندار شــریف مازندران 

می تواند این تابو را در این سفر بشکند.
ما نیز به نمایندگی از مردم شــریف مازندران 
مازنــدران  محتــرم  اســتاندار  نــوری  دکتــر  از 
درخواســت داریم مجدانــه پیگیر ایــن اتفاق 
بــزرگ باشــد و ایــن هدیــه بــزرگ را از رئیس 

جمهور محترم مطالبه نماید.

لازم اســت به شــخص ســید ابراهیم رییســی 
که فردا و پس فردا طی دومین ســفر اســتانی 
بــه مازنــدران در اســتان حاضر اســت یــادآور 
شــویم ظلم بزرگی به مردم شــرق مازندران 
و همچنین سرمایه گذار پروژه پتروشیمی گهر 

مازندران شــده اســت آن هم در شــرایطی که 
رهبر معظم انقاب سال جاری را سال جهش 
تولیــد با مشــارکت مــردم نامیــد و تحقق این 
شعار تنها با تشویق فعالان بخش خصوصی 
به ســرمایه گذاری و تولیــد امکان پذیر خواهد 

بــود. ضمن این کــه دولت مردمــی که لقب و 
راهبرد دولت ســیزدهم اســت زمانی محقق 
خواهد شد  که مردم بتوانند با آرامش خاطر، 
به مدیران وقت اعتماد کنند و مجوز بگیرند و 
در بخش تولید و اشتغال سرمایه گذاری کنند.

از علی ساجقه ریاست سازمان محیط زیست 
کشــور نیــز توقــع داریم نــگاه تعاملی بــه این 
پرونده داشته باشــد و با اجرای طرح مشروط 
به اعمال همه استانداردهای زیست محیطی،  

موافقت کند.
همچنین با توجه به ســفر رئیس جمهوری به 
استان مازندران از دکتر یوسف نوری استاندار 
توقــع داریــم با توجــه به اخــذ همــه مجوزها 
از هیــات دولــت وقت تــا محیط زیســت براي 
ابرپروژه پتروشــیمي گهر مازنــدران و با توجه 
به وضعیت بالای بیکاری در شرق این استان 
مازنــدران،  نماینــدگان  مجمــع  خواســت  و 
خانــواده هــای معظــم شــهدا و جانبــازان و 
آمــار بالای بیــکاری جوانان این خطه از ســید 
ابراهیم رئیســی  بخواهند بار دیگر مستندات 
پرونده را مرور کنند و با توجه به نیاز منطقه به 
اشتغال و نیاز کشور به تولید،  از جناب رییسی 
دستور موافقت عملیات اجرایی این ابرپروژه 
را بگیرنــد تــا حــاوت و شــیرینی ایــن ســفر تا 
ابدالدهــر بــرای مازنیها بماند و هم اســتاندار 
محترم مازندران این یادگاری را برای همیشه 

برای این دیار به ارمغان بیاورد.

جمله 
سرویس سیاسی

JOMLEH



اقتصادی

تفاهم نامه همکاری بانک رفاه 
کارگران و صندوق های تابعه 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
امضاء شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

تأمین مالی دولت از بازار 
سرمایه ۳۰ هزار میلیارد 

تومان منفی است

صفحه 0٤

صفحه  0٤

سرمایه

0304

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ؛
تأمین مالی دولت از بازار 
سرمایه ۳۰ هزار میلیارد 

تومان منفی است

معاون وزیر خارجه: 

 قرارداد چابهار
 بین ایران و هندوستان 

منعقد شد

اخبـــار /

۷ پروژه ای که رئیسی 
در حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات 

افتتاح کرد
۶ پــروژه بــزرگ و زیرســاختی حــوزه 
ارتباطات و فناوری اطاعات کشور و 
یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان 
داخلــی، در آســتانه روز جهانــی ارتباطات و 
هم زمــان با حضور رئیس جمهور در وزارت 

ارتباطات افتتاح شد.
ســید ابراهیــم رئیســی صبــح سه شــنبه  در 
آستانه ۲۷ اردیبهشت روز جهانی ارتباطات، 
در بیســتمین مقصــد از جلســات نظــارت 
فنــاوری  و  ارتباطــات  وزارت  بــه  ســتادی 
اطاعــات رفــت و ۶ طــرح مهــم و بــزرگ 
توسعه زیرساخت های ارتباطی کشور و یک 
قــرارداد خریــد تجهیــزات از تولیدکنندگان 

داخلی را افتتاح کرد.
انعقــاد ۱۱ قــرارداد خریــد تجهیزات شــبکه 
از شــرکت های دانش بنیــان داخلی توســط 
اپراتورهــای ارتباطــی بــه ارزش بیــش از ۲ 
هــزار میلیــارد تومــان با هــدف حمایــت از 
تولیــد تجهیــزات مخابراتــی و ارتباطــی بــا 
فناوری بالا و بومی ســازی تجهیزات شــبکه 
ملی اطاعات و در راســتای نامگذاری سال 
۱۴۰۳ توسط مقام معظم رهبری به عنوان 
سال جهش تولید با مشارکت مردم، افتتاح 
پــروژه فیبر نوری منــازل و کســب و کارها در 
۲۰ شــهر کــه در ۳ ماه گذشــته پوشــش آنها 
کامل شده اســت و همچنین آغاز عملیات 
اجرایی طرح در ۵۰ شــهر جدیــد، اتصال ۷ 
هزار و ۵۰۰ امین روستای بالای ۲۰ خانوار به 
شبکه ارتباطی کشــور در دولت سیزدهم در 
راســتای توســعه عدالت ارتباطی در اقصی 
 IP نقاط کشــور، افتتاح پروژه توســعه شبکه
ملــی در ۶ نقطــه جدید، افتتاح هــزار و ۸۰۰ 
 ،۵G امین ســایت نســل پنجم تلفن همراه
پروژه توسعه و ارتقاء پایداری شبکه انتقال با 
استفاده از توانمندی تولید داخل در راستای 
توســعه متــوازن ظرفیت ســایر بخش های 
شبکه ارتباطی کشــور همگام با توسعه لایه 
دسترســی پروژه فیبرنوری منازل و کســب و 
کارها و توســعه نســل پنجم تلفن همراه به 
عنوان ضرورتی انکار ناپذیر و پروژه افزایش 
نقاط حضور شرکت ارتباطات زیرساخت ۷ 
طرحی بودند که در این مراســم و با حضور 

رئیس جمهور افتتاح شدند.
رئیســی همچنین در ابتــدای ورود به محل 
این مراســم از نمایشــگاه آخریــن اقدامات 
و دســتاورهای وزارت ارتباطــات و فنــاوری 

اطاعات دیدن کرد.

دبیر ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید کشور:

هیچ بانکی حق ندارد 
واحد تولیدی را بخاطر 

بدهی، تعطیل یا 
توقیف کند

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
کشــور با بیان اینکــه هیچ بانکی حق 
ندارد واحد تولیدی را بخاطر بدهی، تعطیل 
یا توقیف کند گفــت: مدیران اقتصادی باید 

دل شیر داشته باشند.
محمدباقر آقاعلیخانی، دبیر ستاد تسهیل 
و رفــع موانع تولید کشــور دوشــنبه شــب در 
نشســت کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 
استان بوشــهر اظهار داشت: همه مسئولان 
و متولیان امور در کشــور و اســتان ها موظف 
هســتند در راســتای رفــع مشــکات بخش 
خصوصی و تولید کنندگان، اهتمام ورزند و 

برای رفع مشکات، تاش کنند.
و  غنــی  منابــع  دارای  ایــران  افــزود:  وی 
ارزشمندی است و ظرفیت های مهمی دارد 
که باید از تمام این ظرفیت ها نهایت بهره را 
ببریم. دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
کشور خاطر نشان کرد: دستگاه های نظارتی 
در کنــار ســتاد تســهیل و رفــع موانــع تولیــد 
هستند و با دستگاه هایی که همکاری نکنند، 
طبق قانون برخورد می شــود. آقاعلیخانی 
تصریــح کرد: امســال از ســوی رهبر معظم 
انقاب اســامی به نام ســال " جهش تولید 
با مشــارکت مردم" نامگذاری شــده و ستاد 
تسهیل برای تقویت و جهش تولید نهایت 

توان خود را به کار می گیرد.
وی با بیان اینکه اســتفاده از ظرفیت اسمی 
تمام واحدهای تولیدی کشــور مورد توجه و 
تاکیــد قرار دارد ابراز داشــت: ۲۰۰ هزار واحد 
تولیــدی در حــوزه اقتصــادی وجــود دارد، 
که بایــد از حداکثر ظرفیت هــای واحدهای 

تولیدی استفاده بهینه کنیم.
آقاعلیخانــی در توضیح این موضوع گفت: 
واحدهایــی کــه تولیدشــان زیــر ۵۰ درصــد 
اســت، بایــد ســاز و کاری فراهــم شــود کــه 
ظرفیت تولید به بالای ۸۰ درصد برسد و اگر 
چنین شود، جهش تولید محقق خواهد شد.

وی اضافه کرد: بانک ها باید همکاری بیشتر 
و بهتر و موثرتری با تولید کنندگان و سرمایه 
گــذاران بخش خصوصی داشــته باشــند تا 

تولید رشد کند.
این مســئول ابراز داشت: مدیران و تصمیم 
گیران باید دل شیر داشته باشند و با انعطاف 
بیشتری نسبت به تولید کنندگان رفتار کنند 
و اگر ماحظه کاری و ســخت گیری بی مورد 
انجــام دهیــم با تحقق شــعار ســال مقابله 

کرده ایم.
وی با بیان اینکه هیچ بانکی حق ندارد واحد 
تولیدی را توقیف یا تعطیل کند، گفت: ســه 
مــاه به بانک های اســتان مهلت می دهیم 
کــه واحدهــای بدهــکار تولیــدی را تعییــن 

تکلیف کنند
آقاعلیخانــی بــا تقدیــر از حــوزه اقتصــادی 
اســتان بوشــهر تصریح کرد: اســتان بوشهر 
از استان های پیشــرو در ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید است و بخش زیادی از مصوبات 
ایــن کارگروه در بوشــهر عملیاتــی و اجرایی 
شــده و بوشــهر یک الگــوی مناســب در این 

عرصه است.

 J O M L E H N E W S P A P E R
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دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن خبر داد 

 پرداخت ۷۸ هزار و
۷۸۰ میلیارد ریال تسهیلات 
بافت فرسوده به متقاضیان تا 

پایان سال ۱۴۰۲ 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: با توجه 
به بازپرداخت اصل و ســود اوراق منتشره در سال 
جاری، خالص تأمین مالی دولت از بازار ســرمایه 
بــه میــزان ۳۰ همت منفی اســت و دولــت عاقه  
دارد ســهم بازار سرمایه در تأمین مالی طرح های 
عمرانی را افزایش دهد؛ به طوری که بتواند اهداف 
توســعه ای خود را در اجرای پروژه های زیرساختی 

از طریق بازار سرمایه پیش ببرد.
داود منظور در نشســتی با رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار و جمعی از فعالان و دست اندرکاران 
بازار ســرمایه کشــور بیان کرد و گفت: بازار سرمایه 
دماســنج اقتصاد کشــور اســت و اوضاع آن، نشان 

دهنده حال و هوای بقیه بازارها در کشور است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: تاش 
ما در سازمان برنامه و بودجه کشور به عنوان نهاد 
راهبر توســعه، انجام گفتگوهــای راهبردی با همه 
ذینفعان در توسعه کشور است و یکی از مهم ترین 

شرکای راهبردی ما، بازار سرمایه است.
وی بــا بیان اینکه بازار ســرمایه برای فعالیت خود 
نیــاز به محیــط آرام و پیش بینی پذیــر دارد، گفت: 
مسئولیت جمعی ما در دولت و شما فعالان بازار 
ســرمایه، ایجــاد فضایی مطمئــن، جــذاب و آرام 
بــرای فعالیــت ســرمایه گذاران در داخــل کشــور و 
اعتمادسازی هرچه بیشتر در فعالان بازار سرمایه 
اســت تــا راه بــرای فرار ســرمایه ها به خارج کشــور 

بسته شود.
معــاون رئیس جمهــور بــا اشــاره به نســبت پایین 
کنونــی بدهی دولت به تولیــد ناخالص داخلی در 
کشور، افزود: نگاه دولت سیزدهم به بازار سرمایه، 
یک نگاه حمایتی اســت و نیــاز دولت به این بازار، 
یــک نیاز راهبردی اســت. مخصوصا بــرای تحقق 
شــعار امســال که جهش تولید با مشــارکت مردم 
است، بازار سرمایه به عنوان نماد مشارکت مردم، 
می توانــد نقش برجســته ای در مشــارکت آفرینی 

عمومی در تأمین مالی دولت ایفا کند.
منظــور در ادامه گفت: برای تحقق شــعار امســال 
و عمــل به فرامین مقــام معظم رهبــری، برنامه 
عملیاتــی تحقق شــعار ســال در روزهــای آغازین 
سال، از طرف سازمان برنامه و بودجه کشور، تهیه 
و ارائــه شــده و اکنون باید با رویکــرد همکاری بین 
دولــت و بازار ســرمایه، ســهم این بــازار در تحقق 

شعار سال نیز به خوبی تبیین و اجرا شود.
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور افــزود: 
در برنامــه تهیــه شــده بــرای تحقق شــعار ســال، 
پیش بینــی ۳۹۵۰ همــت تأمیــن مالــی تولیــد از 
منابع مختلف شــده اســت کــه در صــورت اجرای 
آن، امسال ۸۸۲ هزار شغل در کشور ایجاد خواهد 
شــد و بازار سرمایه در این برنامه از نقش ممتازی 

برخوردار است.
وی افزود: حرکت از تأمین مالی بانک محور به به 
تأمیــن مالی متکی به بازار ســرمایه، موجب ثبات 
در بــازار پولــی و جلوگیــری از افزایش پایــه پولی و 

تورم خواهد شد.
منظور با بیان اینکه در بودجه امســال انتشار ۲۵۴ 
همت اوراق مالی پیش بینی شــده است که منابع 
حاصــل از انتشــار ایــن اوراق عینــاً صــرف تکمیل 
طرح های تملک دارایی ثابت خواهد شــد، افزود: 
انتشــار اوراق مالــی را از همیــن ابتدای ســال آغاز 
کردیــم تــا بتوانیــم با تزریــق منابع حاصــل از آن، 
تعداد زیادی  از طرح های نیمه تمام عمرانی را تا 

پایان سال به بهره برداری برسانیم.
معاون رئیس جمهور گفت: با توجه به بازپرداخت 
اصل و ســود اوراق منتشره در سال جاری، خالص 
تأمیــن مالــی دولت از بازار ســرمایه بــه میزان ۳۰ 

همت منفی است.
منظــور اضافــه کرد: ســعی می کنیم انتشــار اوراق 
بدهــی دولت در نهایت بــه ترازنامه بانک ها ختم 

نشود و افزایش پایه پولی را در پی نداشته باشد.

JOMLEH

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

رئیس  کل بانک مرکزی در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی 
ایــران افزایش تســلط این بانــک در بــازار ارز و همچنین 
انتظار کاهش نرخ تورم در ماه های آتی خبر داده. به گفته 
محمدرضا فرزین افزایش تســلط بر بازار ارز قرار است از 
طریــق مرکز مبادله ارز و ایجاد زیرســاخت های جدید در 
قالب سامانه ها انجام بشود. در ادامه این نشست معاون 
بین الملل بانک مرکزی از عملیاتی شــدن ریال آفشور با 

روسیه اون هم به زودی خبر داد.
روســیه ۱۴۶ میلیون نفــری از نظر اقتصادی، کشــوری در 
مقیاس کشورهای توسعه یافته صنعتی همانند ایالات 
متحــده آمریــکا و آلمــان نیســت و اقتصــاد ایــن کشــور 
وابســتگی چشــمگیری به صــادرات مواد خــام و به ویژه 

نفت و گاز طبیعی دارد. 
با این حال، از این نظر، توانایی بســیار بالایی در بازارهای 
جهانی داشــته تا به اندازه ای که حتی پس از تحریم های 
گســترده غــرب علیــه این کشــور نیز، جایــگاه خــود را در 
بازارهای جهانی به طور نســبی حفظ کرده استب. با این 
حال با توجه به اینکه روابط اقتصادی فدراســیون روسیه 
و جمهوری اسامی ایران همسو با روابط سیاسی، نظامی 
و امنیتی دو کشور رشد نیافته است، سیاست ریالی کردن 

تجارت با روسیه را باید در این راستا ارزیابی کرد. 
کشــور روســیه از لحاظ نظام اقتصــادی همچــون ایران، 
شــامل نظــام دولتــی -خصوصــی )خصولتــی( اســت. 
بــه اینگونــه که برخــی از حوزه هــای اقتصــادی راهبردی 
همچــون انرژی و نیــرو در انحصار کامل دولت اســت. از 
لحاظ ساختار اقتصادی، در هر دو کشور بخش خدمات، 
صنعت و کشاورزی بیشترین سهم را در تولید ملی دارند 
و از لحــاظ بودجه دولتی، درآمدهای نفتی نقش کلیدی 

را ایفا می کند. 
همچنین از لحاظ مدل رشد اقتصادی هر دو کشور مدل 
انرژی محور دارند و درآمدهای نفت و گاز پایه صادرات، 
درآمد دولت، اشتغال و سرمایه گذاری هستند. این کشور 
بزرگترین تولیدکننده نفت )۱۴ درصد تولید جهانی(، گاز 
طبیعــی )۱۸ درصــد تولید جهانی( و نیــکل )۱۲ درصد( 
در جهان اســت. بخش انــرژی مهمترین بخش اقتصاد 
روسیه است که ۲۰ الی ۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی، 
۶۵ درصد کل صادرات و ۳۰ درصد بودجه دولت روسیه 

را شامل می شود. 
صادرات نفت و گاز روسیه ۱۵ درصد از کل تولید ناخالص 
داخلی این کشور را به خود اختصاص داده است. وسعت 
قلمرو و قرار گرفتن این کشــور بزرگ در منطقه اوراســیا، 
زمینه مبادله تجاری این کشور را با کشورهای شرق آسیا و 
اروپا به خوبی فراهم کرده و همین امر سبب شده تا چین 
و اتحادیــه اروپا بزرگ ترین شــرکای اقتصادی این کشــور 
باشند. عمده صادرات روسیه به این کشورها شامل نفت، 
گاز و فرآورده هــای نفتــی و گازی می شــود و در مقابل نیز 
واردات کالاهای صنعتی و با فناوری بالا، بیشترین سهم 

را در سبد وارداتی روسیه ایفا می کند.
نکتــه مهــم آنکــه پــس از اعمال تحریــم علیه روســیه و 
محدودیــت تجــاری بــا اروپــا، آســیا توانســت بــه عنوان 
بزرگتریــن شــریک تجاری روســیه جــای خود را بــاز کند. 
لــذا چیــن، ژاپــن و کــره جنوبــی در فهرســت بزرگتریــن 
قــاره  در  قرارگرفته انــد.  روســیه  کالاهــای  واردکننــدگان 
اروپــا، بریتانیــا، بلژیــک و اســپانیا، در آمریــکای شــمالی 
ایــالات متحــده و در آمریــکای جنوبی برزیــل بزرگترین 
واردکنندگان کالا از روســیه به شــمار می روند. نکته قابل 
تأمل در این رابطه جای خالی کشــورهای غرب آســیا به 
ویژه ایران در میان شرکای عمده صادراتی روسیه است. 

این مهم در حالی اســت که برزیل با فاصله جغرافیایی 
بســیار زیــاد توانســته، خــود را بــه عنــوان یکی از شــرکای 
اصلی تجارت با روســیه معرفی کنــد. بنابراین به خوبی 
می توان ضعف و فقدان سازوکارهای کارآمد دیپلماسی 
اقتصادی در رابطه میان جمهوری اسامی ایران و روسیه 

را مشاهده کرد. 
در میان کشــورهای منطقه، کشور ترکیه، توانسته تعامل 

گســترده ای با اقتصاد روسیه برقرار کند اما ایران با وجود 
اینکه با کشــور روســیه دارای مرز مشــترک دریایی اســت 
عمــاً در فهرســت شــرکای اقتصادی جدی روســیه قرار 
نــدارد. بــه عبــارت دیگــر، هنــوز روابــط اقتصــادی ایران 
و روســیه بــه ســطحی کــه بتــوان آن را اثرگــذار دانســت، 
نرسیده است. هم در طرف روسی و هم در طرف ایرانی، 
ضعف هــای جدی به چشــم می خورد کــه مانع از بهبود 

روابط تجاری شده است. 
نکته قابل تأمل آنکه در بین کشــورهای همســایه روسیه 
کمتریــن  بــاروس،  و  قرقیزســتان  ارمنســتان،  شــامل 
ســهم صادراتی در اختیار ایران اســت. این مســاله نشان 
می دهد کــه افزایش تحریم های اقتصــادی، ناکارآمدی 
سازوکارهای تجاری و پیشی گرفتن رقبا در تأمین نیازهای 
وارداتی روســیه، ســبب شــده تا ایران، جایگاه خــود را در 

میان شرکای اقتصادی منطقه ای روسیه از دست بدهد. 
بر این اساس پس از آغاز تحریم های غرب علیه روسیه، 
حجــم تجــارت ایــران و روســیه افزایش یافت بــه طوری 
کــه مجموع کل مبادلات تجاری ایران و روســیه در ســال 
۲۰۲۲ معــادل ۵.۱ میلیارد دلار بوده اســت. واردات ایران 
از روسیه ۳.۸ میلیارد دلار بوده و میزان صادرات ایران به 

روسیه ۱.۳ میلیارد دلار بوده است.
از نظــر تجــاری میــزان تعرفــه اعمال شــده بــر کالاهای 
وارداتــی به روســیه، بین پنج تــا پنجاه درصد در نوســان 
اســت. ولی میانگین تعرفــه ورود کالاها به این کشــور در 

حدود ۱۴.۹۲ درصد است. 
همچنین متوسط تعرفه کالاهای کشاورزی برابر با ۲۶.۲ 
درصد و متوســط تعرفه کالاهای صنعتــی ۱۲.۶۹ درصد 
است. مالیات بر ارزش افزوده کالاهای وارداتی بر اساس 
۱۸ درصــد ارزش ســیاهه در گمــرکات روســیه دریافــت 
می شــود. این کشــور بر اســاس نظام عمومی ترجیحات 
بــه کشــورهای در حال توســعه ازجمله ایــران ۲۵ درصد 
تخفیف در تعرفه هــای گمرکی اعطا می کند که ازجمله 

مزیت های نسبی صادرات به روسیه است.
شــباهت دو کشــور البتــه دلیل دیگــری هــم دارد و آنهم 
اهمیــت دلار در اقتصاد آنهاســت که وابســتگی شــان به 
اقتصاد جهانی را بیشتر کرده است، حالا فرزین قرار است 
طرحــی را اجرا کند که رئیســی وعــده اش را داده بود. اما 
نگرانی بازار این است که این ایده نیز مثل تمام ایده های 
اقتصادی این دولت، بیشــتر از آنکه فایده داشــته باشد، 

مخرب از آب دربیاید.

نایب رئیس مجلس خبر داد؛
موافقت دولت با کاهش 
ساعت کاری کارمندان به 
۴۰ ساعت در هفته

نایــب رئیــس مجلس شــورای اســامی از موافقت دولت بــا کاهش ســاعت کاری به ۴۰ 
ســاعت در هفته خبــر داد. عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس شــورای اســامی که 
اداره جلســه علنــی امــروز ســه شــنبه ۲۴ اردیبهشــت ۱۴۰۳ صحن مجلــس را بر عهده 
داشــت در جریان رســیدگی به جزئیات لایحه اصاح مــاده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشــوری موســوم به افزایش تعطیلی آخر هفته اظهار کرد: دولت با کاهش ساعت 
کاری کارمندان دولت به ۴۰ ســاعت در هفته موافقت کرده است. دولت در 
لایحه خود در این زمینه کاهش ساعت کاری هفتگی از ۴۴ ساعت به ۴۲.۵ 

ساعت را مطرح کرده بود

تولید

معــاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقــوع جــرم قــوه 
قضائیه تاکید کرد شعار محوری امسال از سوی رهبر 
معظــم انقاب مبنی بر "جهش تولید با مشــارکت 
مــردم" را یاداور شــد و گفت: اجــازه نخواهیم داد در 
رونــد رســیدگی ها و نظارت دســتگاه قضایــی واحد 
تولیــدی و کارخانــه ای بــه خاطــر بدهــی و وام های 

دریافتی تعطیل شود.
اصغر جهانگیر روز ســه شنبه در بازدید از واحدهای 
تولیدی شــهرک صنعتــی یاســوج اظهار کــرد: باید 
ســعی کنیم که بــا هماهنگــی و تعامل بیشــتر بین 
مجموعــه دولتــف بخش خصوصی و مــردم زمینه 

تحقق شعار امسال را فراهم کنیم.
معاونــت  و  قضایــی  دســتگاه  کــرد:  تصریــح  وی 
پیگشیری از وقوع جرم یکی از وظایف و رسالت های 
اصلی اش ایجاد هماهنگی های و نظارت بر حشن 

اجرای قوانین به ویژه در حوزه کسب و کار است.
معاون قوه قضائیه: اجازه نمی دهیم واحد تولیدی 
بــه خاطر بدهی تعطیل شــود جهانگیر یادآور شــد: 
یکی از وظایف دبیرخانه شــورای عالی از وقوع جرم 
قوه قضائیه تقسیم کار ملی در حوزه کسب و کارها و 
تولید است. وی گفت: جاهایی هم که گزارش هایی 
از برخــی کــم کاری ها و یا کوتاهــی در اجرای قوانین 
دریافت شود و یا موانعی ایجاد می کنند اقدام های 
پیشگیریانه را انجام می دهیم و از دستگاه هیا خاطی 
نیز مطالبه گری می کنیم و بر اساس روال قانونی اگر 
جایــی کوتاهی صورت گرفته باشــد برخــورد قانونی 

خواهیم کرد.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی کهگیلویه 
و بویراحمد هم گفت: در حال حاضر در شــهرک ها 
و نواحی صنعتی اســتان حدود ۲۱ شهرک صنعتی 

مصــوب وجــود دارد و ۱۳ شــهرک در حــال واگذاری 
زمین و یا حق انتفاع داریم و میزان اشــتغالزایی کل 

واحدهای صنعتی پنج هزار و ۶۵۹ نفر است.
ســید صدرا درست افزود: زیرساخت های لازم برای 
فعالیت و حضور سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
در حــوزه هــای مختلــف و در ۱۳ شــهرک و نواحــی 

صنعتی در این استان فراهم است.
وی تصریــح کرد: رویکــرد دولت مردمی ســیزدهم 
تعامــل مثبــت و حمایــت از بخــش خصوصــی و 
سرمایه گذاران در راستای تحقق جهش تولید است 
و اســتان کهگیلویه وبویراحمد ظرفیت های متنوع 
در بخش های مختلف برای سرمایه گذاری داغرد و 
مسئولان استانی به ویژه سید علی احمد زاده همواره 
بر رفع موانع پیش روی سرمایه گذاران و ایجاد زمینه 

مناسب برای حمایت از تولید تاکید دارند.

معاون قوه قضائیه: 

 اجازه نمی دهیم واحد تولیدی به خاطر
 بدهی تعطیل شود

معاون قوه قضائیه: 

اجازه نمی دهیم 
 واحد تولیدی 

به خاطر بدهی 
تعطیل شود

 صفحه 03

گزارش »جمله« از وعده تازه رئیس کل بانک مرکزی

 رویای ریالی شدن تجارت
 تهران و مسکو



معاون وزیر خارجه:

قرارداد چابهار بین ایران و هندوستان منعقد شد 
یادداشت

اقتصــادی 04Economy

اخبــــار  

حضور مدیران ارشد و شرکت های 
گروه مالی گردشگری در رویداد 

کرمان آیدکس 2۰2۴
      شــرکت ها و مدیــران ارشــد گــروه مالــی گردشــگری در رویداد 

کرمان آیدکس ۲۰۲4 حضور فعالی دارند.
بــه گــزارش روابــط عمومی گــروه مالــی گردشــگری، دومین 
دوره همایش ســرمایه گذاری و توسعه استان کرمان با عنوان 
»کرمان آیدکس ۲۰۲4« در دانشــگاه تحصیات تکمیلی و فناوری پیشــرفته 

)ماهان( آغاز به کار کرد.
رویــداد کرمان آیدکس ۲۰۲4 که ۲4 تا ۲۷ اردیبهشــت ۱4۰۳ برگزار می شــود، 

میزبان فعالان اقتصادی و شخصیت های برجسته ایران و دنیا خواهد بود.
بر اســاس این گزارش، در پنل های تخصصی این رویداد مدیران ارشــد گروه 
مالــی گردشــگری به ایراد ســخن خواهند پرداخــت و این گروه در نمایشــگاه 

رویداد با غرفه ای به مساحت ۱54 متر مربع و ۹ شرکت حضور فعال دارد.
در نمایشــگاه این رویداد شــرکت گســترش صنایع و معادن ماهان، شــرکت 
مجتمع فولاد صنعت بناب، شرکت احیا استیل فولاد بافت، شرکت توسعه 
فرآوری صنایع و معادن ماهان ســیرجان، کارگزاری توســعه ســهند، شرکت 
بهره برداری و تامین هتل های رکسان، شرکت توسعه مجتمع های خدماتی 
و رفاهی پارس زیگورات، شــرکت بازرگانی گردشــگری دانا و شــرکت صرافی 

گردشگری به نمایندگی از گروه مالی گردشگری حضور دارند.
بر اســاس ایــن گــزارش، در پنــل صنعتی ســازی احداث ســاختمان یوســف 
علیرضایی، عضو هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت تندیس تجارت باختر، 
و فریبــرز دولت آبــادی، عضــو هیئت مدیــره و مدیرعامل مرکــز مطالعات و 

تحقیقات معماری و شهرسازی ایران، سخنرانی خواهند کرد.
در پنل گردشــگری و صنایع خاق نیز ســمانه یوســفی، عضو هیئت مدیره و 

مدیرعامل گروه هتل های بین المللی رکسان، حضور خواهد داشت.
در پنــل تامیــن مالــی این رویــداد، منوچهر زمانــی فریزهنــدی، عضو هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت صرافی گردشگری، و مهدی آقالطفی، مدیرعامل 

شرکت کارگزاری توسعه سهند، سخنرانی خواهد کرد.
در دومین دوره همایش سرمایه گذاری و توسعه استان کرمان ۱۰۰ ابرپروژه و 
۳۰۰ پروژه متوسط با هدف کمک به تسریع روند نوین توسعه و سرمایه گذاری 
مبتنی بر اصول اقتصاد دانش بنیان، صیانت از ســرمایه انسانی متخصص، 
انرژی های پاک، کشــاورزی مدرن و بهــره ور، صنایع و تکنولوژی های هایتک، 
گسترش و توسعه صنایع کوچک و متوسط و ایجاد ارزش افزوده در کشور ارائه 

می شود.

فراهم بودن امکان ثبت درخواست 
ارز حجاج از طریق پیامرسان بله

     امکان فروش ارز به صورت غیر حضوری و از طریق پیامرسان 
بله برای زائران حج تمتع فراهم است.

به گــزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،زائران گرامی می 
تواننــد جهــت صرفه جویــی در وقــت و ســهولت در دریافت 
خدمات درخواستی به جای مراجعه حضوری به شعب منتخب ارزی، برای 
دریافت ســهمیه ارز،از طریق پیامرسان بله برای ثبت درخواست خود اقدام 

کنند.
این امکان در پیامرسان بله به ترتیب در بخش»خدمات«،»خدمات بانکی« و 
»ارز حج تمتع« فراهم شده است که زوار گرامی می توانند با انتخاب هر کدام 
از گزینه ها،به مرحله بعدی بروند و پس از ثبت مشخصات فردی،درخواست 
ارز سهمیه ای خود را وارد کنند. طبیعی است که مشخصات فردی متقاضی از 
طریق سرویس سامانه ثبت احوال، صحت سنجی می شود. همچنین میزان 

ارز بر مبنای ۱۰۰ واحد و پرداخت ریال از طریق درگاه بانک انجام می شود.
زائران عزیز می توانند ارز مربوطه را پس از پرداخت وجه  توســط متقاضیان 
در همان روز و یا روزهای آتی پیش از اعزام،با مراجعه به شــعب انتخابی در 

هنگام ثبت نام،دریافت کنند.
چنانچه هر یک از زائران حج تمتع به هر دلیلی نتوانستند نسبت به ثبت غیر 
حضوری درخواست دریافت ارز سهمیه ای در پیامرسان بله اقدام کنند، می 
توانند با مراجعه به یکی از شعب منتخب ارزی به صورت حضوری این اقدام 
را انجام دهند. گفتنی اســت پیرو اباغ بانک مرکزی هر زائر بالای پنج ســال 
می تواند حداکثر 5۰۰ دلار آمریکا دریافت کند. بدیهی است پرداخت این ارز 
به زائران گرامی  تا پایان ســال جاری،محدودیتی برای دریافت ارز مســافرتی 

ایجاد نمی کند.

ثبت افزایش سرمایه ۳۳۵۰ میلیارد 
تومانی بیمه کوثر 

     ثبــت افزایــش ســرمایه و تصویب اساســنامه جدید بیمه کوثر 
صــورت پذیرفت. به گــزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه 
کوثر، این شــرکت توانست افزایش ســرمایه از مبلغ ۲۵۰۰ به 
۳۳۵۰ میلیارد تومان که تماما از محل ســود انباشــته و ســایر 
اندوخته ها بوده است را به ثبت برساند. همچنین اساسنامه جدید بیمه کوثر 

مشتمل بر ۶۴ ماده تصویب و جایگزین اساسنامه پیشین شد.

روح الله علیپور یزدی به عنوان 
سرپرست بیمه تعاون معرفی شد

       روح الله علیپــور یــزدی، عضــو هیئت مدیره بیمــه تعاون، به 
عنوان سرپرست این شرکت معرفی شد تا پس از تایید بیمه 

مرکزی مدیرعاملی این شرکت را بر عهده بگیرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمــه تعــاون، روز دوشــنبه ۲۴ 
اردیبهشت، روح الله علیپور یزدی، عضو هیئت مدیره بیمه تعاون، به عنوان 
سرپرســت این شــرکت معرفی شــد تا پس از تایید بیمه مرکزی مدیرعاملی 
این شرکت را بر عهده بگیرد. مراسم معارفه با حضور اعضای هیئت مدیره و 

مدیران شرکت در محل ساختمان مرکزی برگزار شد.
علیپور عضویت در هیأت مدیره شــرکت بیمه تعاون، هیات مدیره شــرکت 
بیمه زندگی باران، هیات مدیره و معاونت مالی و اداری بیمه سرمد، معاونت 
مالی و سرمایه گذاری موسسه مالی و اعتباری ملل، عضو اصلی هیات مدیره 
خدمات ارزی و صرافی ملل، عضو هیات مدیره تامین آتیه کارکنان ملل را در 
سوابق کاری خود دارد. در این جلسه از خدمات یونس مظلومی، مدیر عامل 
سابق شرکت، تقدیر به عمل آمد. ایشان با تاش و پشتکار خود در طول دوره 

مدیریتی، به پیشرفت شرکت بیمه تعاون کمک شایانی کردند.

پست بانک ایران بخشنامه 
تسهیلات جبران خسارات ناشی 

از بلایای طبیعی در شش استان را 
ابلاغ کرد

    معاونــت اعتبــاری و بین الملل پســت بانک ایران، بخشــنامه 
تســهیات جبــران خســارات ناشــی از وقــوع بــرف ســنگین، 
بارندگــی شــدید، ســیل، آبگرفتگــی و زلزلــه در اســتان های 
اصفهان، چهارمال و بختیاری، کردســتان، اردبیل، خراســان 
شــمالی و آذربایجان غربی به مدیریت شعب پســت بانک این شش استان 
اباغ شد.  به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران در پی تصویب نامه مورخ ۰۷/۰۹/۱4۰۲ هیات وزیران 
در خصوص پرداخت تسهیات ارزان قیمت بانکی به منظور جبران خسارات 
ناشی از وقوع برف سنگین، بارندگی شدید، سیل، آبگرفتگی و زلزله در شش 
استان را با سقف پرداخت  تسهیات به هر نفر ۳۰۰ میلیون ریال با نرخ سود 
پنــج درصــد برای مناطق شــهری و چهــار درصد بــرای مناطق روســتایی به 
بانک های عامل اباغ کرد. این تسهیات با بازپرداخت هفت ساله، ضمانت 
زنجیــره ای، معرفــی بنیــاد مســکن انقــاب اســامی و ســازمان مدیریــت و 
برنامه ریــزی ایــن اســتان ها پرداخــت می شــود.  بر اســاس این گــزارش، این 
تســهیات برای جبران خسارات ناشــی از وقوع برف سنگین بهمن ماه سال 
۱4۰۱در شهرســتان های اســتان اصفهــان و اســتان چهارمحــال و بختیــاری، 
بارندگی شدید و سیل اسفند ماه همان سال در شهرستان های استان کردستان 
و ســیل اردیبهشــت و خرداد ماه سال جاری در شهرستان های استان اردبیل، 
اصفهان و خراســان شمالی و زلزله های سال گذشته استان آذربایجان غربی 

سهمیه استانی بانک ها، شرایط و ضوابط اجرایی را اباغ شده است.
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معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با بیان اینکه امروز 
قرارداد چابهار بین جمهوری اسامی ایران و هندوستان با هدف 
گسترش مبادلات تجاری امضا شد گفت: در این خصوص وزیر 

هند به ایران سفر کرده است.
مهدی صفری در مراسم افتتاح همایش فرصت های سرمایه 
گــذاری دیار کریمان با عنــوان کرمان آیدکــس ۲۰۲۴ افزود: این 
قرارداد خبری خوش برای صادر و واردکنندگان و ترانزیت ایران 
و دیگر کشــورهای آســیای مرکزی همچون ازبکســتان، روسیه و 

قفقاز است.
وی بــا بیان اینکــه تا زمانی که قطــار چابهار خاش آماده شــود، 
تدابیری اخذ شــده اســت اظهار داشــت: در ایــن خصوص ۱۵۰ 
کامیون به صورت ترکیبی بار را از این مســیر به آسیای مرکزی و 

قفقاز منتقل می کنند.
ایــن دیپلمــات ایرانــی تصریــح کرد: عــاوه بــر ســفرایی که در 
همایش کرمان آیدکــس ۲۰۲۴ حضور دارند، مدیران مختلفی 
از وزارت خارجه نیز آمده اند تا راهنمایی و فعالیت های جذب 
سرمایه گذاری را در پنل های تخصصی این همایش پیگیری و 

نتایج را جمع بندی کنند.
وی گفت: وزارت امور خارجه در بخش اقتصادی وظیفه ارزآوری 
برای کشــور دارد و ما همواره در تاشــیم کــه بازارهای موجود را 
حفــظ کنیم و برای صادرات توســعه دهیم، ضمن آنکه جذب 

بازارهای جدید برای واردات را پیگیری می کنیم.
صفــری عنــوان کــرد: یکــی از وظایف اصلــی ما جذب ســرمایه 
گــذاری خارجی اســت که ایــن موضوع بحثی ۲ طرفه به شــمار 
می رود زیرا محصولات وارداتی را می توانیم به کشــور بیاوریم، 

توسعه دهیم و در ادامه آنها را صادر کنیم.
وی با اشاره به همکاری در حوزه های مختلف با استاندار کرمان 
از جملــه در بخش های معادن، توســعه و صــادرات بیان کرد: 
در این زمینه همکاری هایی با کشــورهای آســیایی و آفریقایی از 

گذشته داشته ایم که این مبادلات را ادامه می دهیم.
معاون دیپلماســی اقتصــادی وزیر امور خارجــه افزود:موضوع 
دیگر رشد تولید است و وزارت صمت لیست تولیدات داخلی را 
بــرای صادرات در بازارهای هدف ارائه کند تا آنها را به بازارهای 

کشورهای همسایه، آسیای مرکزی و قفقاز صادر کنیم.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی در سال گذشته عضو پیمان 
بریکس شــد یادآور شد: دولت سیزدهم عضو پیمان شانگهای 
شد، ضمن آنکه در پیمان های چند جانبه اکو و اقیانوس هند با 

سازمان های مختلف بین المللی همکاری داریم.
صفری اضافــه کرد: تعدادی از مدیران دپارتمــان و وزارت امور 

خارجــه راهنمایــی لازم و چگونگــی اســتفاده از ایــن پلتفرم ها 
و پیمــان نامــه ها را در راســتای میــدان های صادراتــی و جذب 

سرمایه گذاری بررسی می کنند.
وی ادامه داد: همچنین در نشستی با وزیر اقتصاد و دارایی مقرر 
شد خط ویژه برای سرمایه گذاران بازگشایی کنیم و این موضوع 

استان کرمان را با وجود معادن غنی شامل می شود.

زنجیره های ارزش افزوده معادن را شکل می دهیم  
معــاون وزیــر صنعت، معدن و تجــارت و مدیرعامل ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی کشور نیز در این نشست 

گفت: توســعه بدون حل مســأله امکان پذیر نیســت و حل این 
مساله نیازمند شناسایی منابع انسانی است و در این زمینه باید 
نیاز به توسعه منابع انسانی را به عنوان الگوی موفق دنبال کنیم.
فرشاد مقیمی با بیان اینکه اعتقاد دارم هیچ خاقیتی در شرایط 
آســایش اتفاق نیفتاده و خاقیت ها در شــرایط محدودیت ها 
اتفاق می افتد تصریح کرد: محدودیت ها به عنوان یک فرصت 
توانمندی ها را شــکوفا می کنند و این فرصت ها مورد تاکیدات 

رهبر معظم انقاب نیز قرار دارد.
وی تصریــح کــرد: توســعه نیاز بــه الگــو دارد و برای توســعه به 
خصوص، اســتان کرمان توانمنــدی های زیــادی در بنگاه های 
اقتصــادی و صنایع معدنــی دارد اما باید به زنجیره های ارزش 

بعد از معادن توجه کرد.
معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: ایــن وزارت روی 
الگوهای یاد شده متمرکز است که در کنار تامین مالی مناسب، 

زنجیره های ارزش زیرمجموعه معادن بزرگ را تکمیل کنیم.
وی با اشاره به اینکه خوشه سازی های صنعتی را از سال ها پیش 
آغاز و روی این حوزه کار کردیم یادآور شــد: روی توسعه صنایع 
معدنــی کار شــده و این موضوع باید در اســتان کرمان نیز مورد 

توجه قرار گیرد.
مقیمــی نژاد ابراز داشــت: پیمانکاری یکــی از موضوعات مهم 
است که می تواند در توسعه فعالیت ها و ایجاد بنگاه های جدید 
به اقتصاد استان کرمان کمک کند لذا در این راستا باید توسعه 
بنگاه های موجود را با گشترش فعالیت های جدید به سرانجام 

برسانیم.
همایش فرصت های ســرمایه گذاری با عنــوان کرمان آیدکس 
۲۰۲۴ با هدف گذر از اقتصاد منبع پایه به دانش و فناوری، با ارائه 
۲۵۰ پروژه به ارزش ۲۰۰ همت فرصت ســرمایه گذاری و تامین 
نیازهای توسعه در بخش های مختلف از عصر دوشنبه به مدت 

چهار روز در ماهان شهرستان کرمان گشایش یافت.

تسهیل گری فعالیت های اقتصادی در سال 
جهش تولید با مشارکت مردم در راس هرم 
ماموریــت کارگــزاران نظــام و خادمان ملت 

قرار دارد.
بــه گــزارش اداره کل روابــط عمومــی بیمــه 
مرکــزی، دکتــر علــی استادهاشــمی کــه بــه 
نمایندگــی از نهادناظــر در صحــن علنــی و 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 
حضــور داشــت ضمــن اعــام ایــن مطلــب 
افــزود: صنعت بیمه با تکیه بر ســرمایه های 
مردم و به پشتوانه اعتماد عمومی به حرکت 
شــتابان خود در مســیر خدمت ادامه خواهد 

داد.
رئیــس کل بیمه مرکزی بــا قدردانی از توجه 
ویــژه نماینــدگان مجلــس بــه ویــژه رئیس و 
اعضــای کمیســیون اقتصــادی بــه مباحــث 
کارشناســی و نــکات تخصصــی بیمــه گران، 
تصریــح کرد: درک متقابــل دولت و مجلس 
از الزامات، نیازهــا و ظرفیت های یکدیگر به 
صیانــت کامل از حقوق آحاد جامعه منتهی 

خواهد شد.
وی از مقولــه پاســداری از حقــوق بیمه گران 
و بیمــه گــذاران به عنوان یکــی از مولفه های 
امنیت اجتماعی و اقتصادی یاد کرد و اظهار 
داشــت: بیمــه گــران در حقیقت امانــت دار 

شــهروندانی هســتند که ریســک های خرد و 
کان خود را به صنعت بیمه واگذار کرده اند 
و در صــورت بروز خســارت بایــد حقوق آنان 

استیفاء شود.
بــر اســاس این گــزازش، دکتر استادهاشــمی 
از توجه و حساســیت نماینــدگان مجلس در 
خصوص مــاده ۱۴۵ قانون مالیات مســتقیم 

و معافیت فعالیت های خاص، تقدیر کرد.
شــایان ذکــر اســت در جلســه صحــن علنــی 
مجلس شورای اسامی، طرح اصاح احکام 
مالیاتــی و بنــد س تبصــره ۶ بودجــه ۱۴۰۳ و 
اعمــال معافیت مالیاتــی مــواد ۱۳۹، ۱۴۳ و 
همچنیــن ۱۴۵ قانون مالیات های مســتقیم 

بر ســود ســپرده های بانکی در دستور کار قرار 
گرفــت و بــرای تصمیم گیــری و اعمال ماده 

۱۴۵ به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد. 
در ضمــن مقــرر شــد گــزارش کمیســیون در 
جلســه روز  ســه شــنبه هفته جاری در صحن 
علنــی بررســی و بــرای تصویــب در اختیــار 

نمایندگان مجلس قرار گیرد.
 در پایــان تصریــح مــی دارد براســاس قانون 
تاســیس بیمه مرکــزی و قوانین بالادســتی و 
آیین نامه های شورای عالی بیمه، نهادناظر 
و شــرکت هــا و مجموعــه های بیمــه ای باید 
درصد مشخصی از حق بیمه های تولیدی را 

در بانک های کشور سپرده گذاری کنند.

در راستای تعامل دولت و مجلس و همچنین صیانت از حقوق بیمه گران و بیمه گذاران؛

 پاسداری از حقوق بیمه گذاران یكی از
 مولفه های امنیت اقتصادی است

بیمه

افزایش سود 1.218 درصدی »گنگين«

بانک

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، گــزارش عملکرد هیات مدیره به مجمع عمومی 
عادی سالیانه شرکت اقتصادی نگین گردشگری در سامانه کدال بارگذاری شد.

بر این اســاس، صورت ســود و زیان تلفیقی شــرکت اقتصادی نگین گردشگری که با نماد »گنگین« 
در بازار ســرمایه فعالیت می کند، با مبلغی بالغ بر ۲64.۹۷۸ میلیارد ریال  )شــرکت اصلی ۲۱.۱۲۰ 
میلیارد ریال( در سرفصل درآمدهای عملیاتی، مبلغ 66.۸۹6 میلیارد ریال )شرکت اصلی ۲۰.45۲ 
میلیــارد ریال( در ســرفصل ســود عملیاتی و مبلــغ 4۱.46۸ میلیارد ریال )شــرکت اصلــی ۱5.5۸۱ 
میلیارد ریال( به عنوان ســود خالص پس از کســر مالیات با اظهارنظر مطلوب برای شرکت اصلی و 
یک بند شرط برای صورت های مالی تلفیقی در سامانه کدال بارگذاری شد.  برابر ارقام گزارش شده 
در ترازنامــه تلفیقی، جمع دارایی های شــرکت از مبلغ ۳56.۸5۰ میلیارد ریال  در دوره گذشــته به 
مبلغ 4۸۹.۲65 میلیارد ریال گزارش شــده است.  این در شرایطی است که تغییرات مشابه شرکت 
اصلی در قیاس با دوره مالی قبل در سرفصل جمع دارایی های شرکت از  مبلغ 4۷.۰4۹ هزار میلیارد 
ریال به ۱۰۸.۲۷۷ هزار میلیارد ریال را نشان می دهد و حقوق مالکانه شرکت برای سال ۱۴۰۲ مبلغ 
۲۳.۲6۳ میلیارد ریال گزارش شده است.  بر این اساس، این شرکت نسبت به شناسایی سود 5.۱۹4 
ریالی برای هر ســهم و با افزایش ۱.۲۱۸% اقدام کرده اســت. گفتنی اســت، شــرکت اقتصادی نگین 
گردشگری ایرانیان یک هلدینگ چند رشته ای و تخصصی اقتصادی در امور مربوط به سرمایه گذاری 
در ســهام شــرکت های فولادی و معدنی و سهام سایر شرکت های بورســی و... است و موفق شده در 
رتبه بندی ســال ۱۴۰۱ شــرکت های برتر ایران IMI  به عنوان شرکت پیشرو در بیشترین صعود رتبه و 

بیشترین رشد فروش و بالاترین ارزش افزوده انتخاب شود.
لازم به ذکر است، هلدینگ سمگا هم اکنون به صورت مستقیم، سهام دار ۳۸ درصدی و به صورت 

غیرمستقیم، سهام دار 4۷ درصدی شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان است.

در راســتای افزایــش هم افزایــی در مجموعــه 
اجتماعــی،  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
تفاهم نامه هــای جداگانه همــکاری بانک رفاه 
کارگــران و صندوق هــای تابعه ایــن وزارتخانه 

امضاء شد.
بــه گزارش روابط عمومی بانــک رفاه کارگران، 
این تفاهم نامه ها در حاشیه نشست هم افزایی 
بانک رفاه کارگران و صندوق های تابعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شرکت های تحت 
نظارت که عصر روز دوشنبه ۲4 اردیبهشت ماه 
با حضور دکتر مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، دکتر عســگریان معــاون رفاه و امور 
اقتصادی وزارتخانه، دکتر موســوی مدیرعامل 
ســازمان تامین اجتماعــی و جمعی از مدیران 
این وزارتخانه، سازمان و صندوق ها برگزار شد، 

به امضای دکتر للـه گانی مدیرعامل بانک رفاه 
کارگران از یک ســو و دکتر مســکنی مدیرعامل 
صندوق بازنشســتگی کشــوری، دکتــر برقراری 
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 

روســتائیان و عشــایر، دکتر کاظمی مدیرعامل 
صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد و 
مهنــدس نوعی مدیرعامل صندوق حمایت و 

بازنشستگی آینده ساز از سوی دیگر رسید. 

بــر اســاس ایــن گــزارش، دکتــر للـــه گانی طی 
سخنانی در این مراسم با بیان اینکه هم افزایی 
در مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
منجر به ارتقای بهره وری  فعالیت ها می شــود 
خاطرنشان کرد: حجم قابل توجهی از اقتصاد 
کشــور در ایــن وزارتخانــه مدیریــت می شــود و 
بدون شــک بــا توســعه همکاری هــای متقابل 
در وزارتخانــه، بهــره وری فعالیت هــا افزایــش 

می یابد. 
مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگران تصریــح کرد: 
بانک رفاه کارگران به عنوان یکی از بزرگ ترین 
بانک هــای تجــاری کشــور، در ســال های اخیــر 
را  خــود  کاری  ظرفیت هــای  و  فعالیت هــا 
توســعه بخشــیده و از این طریق دستاوردهای 
ارزشــمندی کســب کرده اســت و ایــن آمادگی 

را دارد تــا از مســیر هم افزایــی بــا ســازمان ها و 
صندوق هــای زیرمجموعــه وزارت تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعی، همیار ارزشــمندی برای این 
وزارتخاته در راســتای تحقق اهداف توسعه ای 

آن باشد. 
دکتر للـه گانی در پایان تصریح کرد: بانک رفاه 
کارگــران با در اختیار داشــتن بســته ای جامع از 
خدمات تســهیاتی، اعتباری، حمایتی، ارزی، 
بیمــه ای  اطاعــات،  فنــاوری  ســرمایه گذاری، 
و... آمادگــی دارد همکاری هــای متقابــل خود 
وزارت  تابعــه  صندوق هــای  و  ســازمان ها  بــا 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی را گســترش داده 
و بــا امضــای اینگونــه تفاهم نامه هــا تعامات 
فی مابیــن را افزایــش و گام هــای اثربخشــی در 

این مسیر برداریم.  

 تفاهم نامه همکاری بانک رفاه کارگران
 و صندوق های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضاء شد

تسهیلات

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن گفت: 
بانــک مســکن از محل تبصره ۱۸ قوانین بودجه ســنواتی 
کشــور، مبلغ ۷۸ هــزار و ۷۸۰ میلیارد ریال تســهیات در 
بخش بافت فرســوده در بازآفرینی شهری به متقاضیان 
تا پایان ســال ۱۴۰۲ پرداخت کرده اســت که از این میزان، 
مبلــغ ۴۵ هزار و ۹۲۰ میلیارد ریــال از محل منابع داخلی 

بانک مسکن تأمین شده است. 
بــه گــزارش پایــگاه خبــری بانــک مســکن- هیبنــا ، دکتر 
ســید عباس حســینی، مدیرعامــل بانک مســکن گفت: 
از ابتــدای دولــت ســیزدهم تاکنــون، مجموعاً تعــداد ۲۰ 
هزار فقره تســهیات بهسازی و نوســازی بافت فرسوده و 
ناکارآمد شهری به میزان ۵۶ هزار و ۷۳۵ میلیون ریال به 

متقاضیان پرداخت شده است که بخشی از این تسهیات 
اعطایی مربوط به ســال ۱۴۰۲ اســت؛ به طوری که در سال 
گذشــته تعداد ۱۵۷۹ متقاضی، تسهیاتی بالغ بر ۵۷۵۲ 
میلیــارد ریــال بــرای تکمیل و یــا احداث واحد مســکونی 
خود در بافت فرسوده و یا ناکارآمد شهری از بانک مسکن 

دریافت کرده اند. 
دکتر حسینی، هدف از پرداخت این تسهیات را کمک به 
تولید مسکن و افزایش عرضه، حفظ ویژگی های مثبت و 
خاطره انگیز بافت های فرسوده و همچنین خلق فضاهای 

جدید متناسب با نیاز روز محات قدیمی عنوان کرد. 
مدیرعامل بانک مسکن از افزایش سقف این تسهیات در 
سال گذشته خبر داد و گفت: این تسهیات در محدوده ها 

و محات مشــمول طرح و برنامه های بازآفرینی شــهری 
به اشــخاص حقیقــی و حقوقی بــرای احــداث واحدهای 
مســکونی با در نظرداشتن هزینه باقیمانده پروژه به ازای 
ساخت هر واحد ۵۵۰ میلیون تومان پرداخت شده است. 
تســهیات بافت فرســوده از محل تلفیــق منابع تودیعی 
دولت بــه همراه منابــع داخلی بانک مســکن با معرفی 
نامه های ارســالی از ســوی نهاد متولی قابــل پرداخت به 

متقاضیان واجد شرایط است. 
این تسهیات از محل منابع تودیعی دولت ۱۸۵ میلیون 
تومــان و بــا نرخ ســود صفر درصــد، منابع داخلــی بدون 
سپرده بانک ۳۶۵ میلیون تومان و با نرخ سود ۲۳ درصد 
اعطا می شــود که در مجموع، ســقف تســهیات اعطایی 

برای ساخت یک واحد مسکونی در مناطق بافت فرسوده 
و ناکارآمد شهری ۵۵۰ میلیون تومان تعیین می شود. 

اعطای تسهیات متناسب با پیشرفت پروژه و حداکثر در ۴ 
مرحله صورت می پذیرد و ماک تعیین میزان پیشرفت 
فیزیکــی پروژه، صرفــاً گــزارش ارزیابی توســط بانک و بر 

اساس ضوابط و مقررات جاری است.

دکتر سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن خبر داد 

 پرداخت ۷۸ هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال تسهیلات بافت فرسوده 
به متقاضیان تا پایان سال ۱۴۰۲ 



راه و مسکن

با حضور مدیرعامل شرکت راه آهن؛ 

نخستین لکوموتیو مپ ۳۰ شرکت مپنا 
رونمایی شد

معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اعلام کرد؛

 لزوم برقراری 
حمل یکسره از مراکز 

استان ها به عتبات عالیات

معاون حمل و نقل ســازمان راهداری و 
حمــل و نقل جاده ای بر اهتمام ادارات 
حمــل  برقــراری  بــرای  مــرزی  اســتانهای  کل 
یکســره درخطــوط برون مرزی بــه ویژه عتبات 
عالیات باهدف تســهیل و تســریع درجابجایی 
مســافران و توســعه گردشــگری بــا اســتفاده از 
ظرفیت ها و قرابت اســتان های مرزی با استان 

ها و ایالت های کشورهای همسایه تأکید کرد .
به گــزارش روابط عمومی ســازمان راهداری و 
حمــل و نقــل جــاده ای، »حمیدرضا شــهرکی 
ســازمان  ایــن  حمل ونقــل  معــاون  ثانــوی«، 
درنشســت ویدیــو کنفرانســی بررســی فرآینــد 
نحوه فعالیت شرکت های حمل ونقل داخلی و 
بین المللی در خطوط برون مرزی که با حضور 
مدیــران کل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
استان های مرزی و تهران و انجمن های صنفی 
مسافری سراسر کشور برگزار شد، اظهارداشت: 
بــا توجــه به جهــت گیــری دولت ســیزدهم در 
توســعه گردشــگری کشــور بــه ویــژه در حــوزه 
گردشــگری ســامت و مذهبی، دراین سازمان 
تاش براین اســت تا با توســعه زیرســاخت ها 
و فضاهــای مــورد نیــاز در پایانــه هــای مــرزی، 
تــردد مســافران از مرزهــا بــدون معطلــی و با 

رضایتمندی انجام شود.
وی سه موضوع زیرساخت ها و نحوه استقرار و 
ارائه خدمات شرکتهای حمل و نقل مسافربری 
فرآیندهــای  اصــاح  مــرزی،  هــای  پایانــه  در 
مرتبــط ازجمله صدور مجوز فعالیت شــرکت 
ها و فرآیندهای مرزی و تشــکیل شرکت های با 
سرمایه گذاری مشترک بخش های خصوصی 

دو کشور را حائز اهمیت برشمرد.
شــهرکی با اشــاره به اهمیت تســریع و تسهیل 

در ترددهای مرزی افزود :بســتر حمل یکســره 
مســافر بــه ویــژه در زمینــه جابجایــی زائــران 
بــه کشــور عــراق در همــه اســتان های مــرزی 
بایــد فراهــم شــود و از ظرفیت هــای اســتانی 
بــا اســتان های مــرزی کشــورهای همســایه در 
و رفــع مشــکات حمــل  انــدازی  راه  راســتای 

یکسره استفاده گردد.
براســاس این گزارش جــواد هدایتــی مدیرکل 
دفتــر ترانزیــت و حمل و نقل بیــن المللی نیز 
بیان کرد: باتوجه به شــعار امسال و بهره گیری 
ازمشــارکت مردم، انتظــار مــی رود در اربعین 
امســال تشــکل هــای صنفــی نقــش آفرینــی 
موثرتری داشــته باشند و در این راستا پیشنهاد 
مــی شــود کمیتــه حمــل و نقــل بین الملل در 
مســافربری  شــرکتهای  صنفــی  انجمنهــای 
تشکیل شود تا به مسائل و مشکات این بخش 

با نگاه تخصصی پرداخته شود.
هدایتــی بــا بیان این که درســال گذشــته حمل 
یکســره زائران به عتبات عالیات، رضایتمندی 
و کاهــش معطلی و توقف در پایانه های مرزها 
را بــه دنبال داشــت افــزود :در ســال جاری هم 
تــاش بر این اســت تا با تســهیل ضوابط برای 
فعالیت شــرکتهای مســافربری در مسیر عراق 
)نجف/کربــا( و افزایــش تعــداد قراردادهــای 
منعقده با شــرکت های عراقــی و افزایش ورود 
ناوگان عراقی، شاهد استفاده از این ظرفیت در 
ایام اربعین باشیم.گفتنی است دراین نشست 
و  مــرزی  اســتان های  کل  ادارات  کل  مدیــران 
تهران، مدیران پایانه های مرزی و انجمن های 
صنفی شرکت های مســافری به صورت ویدیو 
کنفرانسی حضور داشتند و ضمن بیان مسائل 
و مشکات، راهکارهای پیشنهادی ارایه کردند.

J O M L E H N E W S P A P E R

راهداری

اخبــار

معاون املاک و حقوقی 
سازمان ملی زمین و مسکن 

تشریح کرد؛

انتقال تجربیات مثبت 
استان ها در اجرای 

نهضت ملی مسکن
معاون اماک و حقوقی ســازمان 
ملی زمین و مســکن در چهارمین 
نشســت فصلی و منطقــه ای برای پایش 
برنامــه اجرایــی ســازمان ملــی زمیــن و 
مســکن در حوزه اماک و حقوقی گفت: 
هدف از برگزاری این همایش ها تشریک 
مساعی و هم افزایی بین ادارات کل راه و 
شهرسازی و سازمان ملی زمین و مسکن 
و انتقــال تجربیــات مثبــت اســتان ها بــه 
یکدیگر اســت.به گزارش روابط عمومی 
تقــی  مســکن،  و  زمیــن  ملــی  ســازمان 
رضایی که برای شــرکت در این نشســت 
به اســتان خراســان رضوی و شهر مشهد 
ســفر کرده اســت، افزود: در این همایش 
پایــش عملکــرد برنامــه اجرایــی ســال 
گذشته و آسیب ها و نقاط ضعف و قوت 
۷ اداره کل راه و شهرســازی اســتان های 
شرقی کشور در پنل های تخصصی مرور 
بررســی  داد:  ادامــه  شــد.وی  خواهــد 
و  راه  کل  ادارات  اهــداف  و  عملکــرد 
شهرسازی در سال ۱4۰۳ از دیگر مواردی 
اســت کــه ایــن نشســت مــورد بررســی و 
پایــش قــرار می گیرد.تامین زمیــن برای 
طــرح نهضت ملــی مســکن، روش های 
مختلــف تامین هزینــه اجــرای طرح ها، 
مولدســازی دارایی ها، تحصیــل زمین از 
طریــق توافقــات بــا نیروهــای مســلح و 
توافقــات بــا بخــش خصوصــی از جمله 
موضوعاتی اســت که در این همایش به 
آنها پرداخته می شــود. گفتنی ســت این 
همایــش با حضور مدیران کل، معاونان 
امــاک و حقوقی، معاونان شهرســازی، 
روســای  همچنیــن  و  مســکن  معاونــان 
و  امــاک  واگــذاری،  حقوقــی،  ادارات 
و  راه  کل  ادارات  زمیــن  بانــک  روســای 
شهرسازی اســتان های خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، شرق 
ســمنان، ســمنان، گلســتان و مازنــدران 

برگزار خواهد شد.

 با پیگیری های وزارت 
راه و شهرسازی؛

۱۸2هزار خانه خالی 
 به بازار مسکن 

عرضه شد
مســکن  اقتصــاد  دفتــر  مدیــرکل 
وزارت راه و شهرسازی از شناسایی 
۱۲۰ هزار خانه خالی در دو ســال گذشــته 
برای پرداخت مالیات خبر داد و گفت: با 
شهرســازی  و  راه  وزارت  هــای  پیامــک 
۱۸۲هزار خانه خالی نیز در بازار مســکن 
عرضــه شــد.به گــزارش خبرنــگار پایگاه 
شهرســازی،  و  راه  وزارت  خبــری 
دفتــر  مدیــرکل  نــوروزی«،  »ابوالفضــل 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در 
خصوص روند شناسایی خانه های خالی 
و معرفی مالکان به سازمان امور مالیاتی 
بــرای اخــذ مالیــات، گفــت: بــر اســاس 
تکلیــف قانونــی بــرای ســاماندهی بــازار 
مسکن، خانه های خالی از طریق الزام به 
ثبت مالکیت  در ســامانه ملــی اماک و 
دفتــر  شــد.مدیرکل  شناســایی  اســکان 
اقتصــاد مســکن توضیح داد: بر اســاس 
ارزیابی های انجام شده بیش از ۱۲۰ هزار 
خانــه خالــی محــرز شناســایی شــد که با 
معرفــی ایــن واحدهــا بــه ســازمان امور 
مالیاتــی  برای تمامی مالــکان آنها برگه 
تشــخیص صــادر شــده اســت و فرآینــد 
مالیات ستانی از این واحدها آغاز خواهد 
شــد.نوروزی در خصوص روند شناسایی 
ایــن واحدهای خالی گفت: با شناســایی 
اولیه از خانه های خالی ۹ میلیون پیامک 
بــه مالــکان واحدهــای خالی شناســایی 
شــده ارسال شد. همچنین با تاش های 
وزارت راه و شهرسازی با تمام افرادی که 
بیش از ۳ خانه در اختیار داشتند تماس 
گرفتــه شــد.وی ادامــه  داد:  بــا بیــش از 
۳۰۰شــرکت حقوقــی کــه گــزارش خانــه 
خالــی از آنها داشــتیم نامه نگاری شــد و 

تذکرات لازم به این شرکت ها داده شد.
نــوروزی تصریح کــرد: راهکارهای اتخاذ 
شده توسط وزارت راه و شهرسازی منجر 
به آن شــد تا ۱۸۲ هزار واحد مسکونی که 
در مرحله اول در سامانه اماک و اسکان 
خالی شناســایی شده بود به بازار مسکن 

در قالب اجاره و یا خرید عرضه شود.
وی گفــت: اخــذ مالیات توســط دولت با 
رویکرد تنظیم گری اســت نه درآمدزایی 
و بــا هــدف مقابله بــا محتکران مســکن 
و افزایــش عرضــه واحدهــای مســکونی 

خالی انجام می شود.

آغاز پیش فروش بلیت 
قطارهای مسافری 
برای ۱ تا ۱۸ خرداد

قطارهــای  بلیــت  پیش فــروش 
مسافری برای یکم تا ۱۸ خرداد، از 
۲۵ اردیبهشــت آغاز می شــود.به گزارش 
شهرســازی،  و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه 
روابط عمومی شرکت راه آهن اعام کرد، 
یش فروش بلیت قطارهای مســافری در 
همــه محورهــا )مســیرهای رفــت تــا ۱۸ 
خرداد و مســیرهای برگشت تا ۱۹ خرداد( 
از ساعت ۱۴ روز سه شنبه ۲۵ اردیبهشت از 
طریق ســکوهای مجــاز فــروش اینترنتی 
ایــن  اســاس  می شــود.بر  آغــاز  بلیــت 
حضــوری  پیش فــروش  اطاعیــه، 
بلیت های بازه زمانی یاد شــده از ســاعت 
۱۷ روز سه شــنبه ۲۵ اردیبهشــت از طریق 
مراکــز مجــاز فــروش حضــوری و از میان 

بلیت های باقی مانده انجام می پذیرد.
هموطنان برای کســب اطاعات بیش تر 
می توانند به صورت شبانه روزی با شماره 
۰۲۱۵۱۴۹ تمــاس بگیرنــد یــا بــه ســامانه 

اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

صفحه06

صفحه06
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 مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
خبر داد؛

 اعزام بیش از ۳۲ هزار زائر 
 از فرودگاه امام خمینی)ره( 

برای حج تمتع

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کشور خبر داد؛

دریافت وام 350میلیون 
تومانی خسارت دیدگان 

امامزاده ابراهیم

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها 
و تاسیسات عمومی و دولتی:

ورزشگاه 15هزار نفری 
 خرم آباد بزودی 
افتتاح می شود

»علی نبیان«، مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات دولتی و عمومی از افتتاح پروژه 
۱5 هزار نفری خرم آباد در آینده نزدیك خبر داد.به گزارش روابط عمومی ســازمان مجری، نبیان 
گفــت: عملیــات اجرایــی این پروژه در ســال ۱۳۸۸ در زمینی به مســاحت ۲۰ هکتار آغاز شــده و با 
پیگیری و تاش  مدیران و همکاران ســازمان مجری تأمین اعتبار شــده و از پیشرفت قابل توجهی 
برخوردار است.وی بیان کرد ارزش امروز این ورزشگاه بالغ بر ۱5۰۰میلیارد تومان است که انشاءالله 

بزودی شــاهد افتتاح  این ورزشــگاه خواهیم بود. ســازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات 
عمومــی و دولتــی از ابتدای دولت ســیزدهم تا پایان ســال ۱۴۰۲، تعداد ۵ بیمارســتان 
بــا ظرفیت ۹۷۱ تخت را تکمیل کرد و تحویل بهره بردار آن وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی شده است که امســال هم در نظر داریم در صورت تأمین اعتبار لازم 

شش بیمارستان با ظرفیت ۱۳۰۱ تخت تکمیل وآماده بهربرداری قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران: 

بسته تشویقی بافت های 
تاریخی تدوین شد

ایــران  معمــاری  و  شهرســازی  شــورای عالی  دبیــر 
بــا اشــاره بــه این کــه مصوبــه ۱۹ بندی مشــوق های 
شهرســازی، بستر مناســبی جهت توسعه و نوسازی 
بافت هــای فرســوده فراهــم کــرده ، گفــت: تحقــق 
۸۹ درصــدی اجــرای ایــن مصوبــه نشــان می دهــد 
کــه مصوبه تهیه شــده بــا واقعیت هــای بافت های 

فرسوده همخوانی نسبی دارد. 
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
»خســرو دانشــجو«، معــاون وزیــر راه و شهرســازی 
و دبیــر شــورای عالی شهرســازی و معمــاری ایــران 
در جلســه شــورای نوســازی مسکن این شــرکت که 
بــا حضــور »محمــد آیینــی«، مدیرعامــل شــرکت 
و  »موانــع  موضــوع  بــا  ایــران  شــهری  بازآفرینــی 
مشــکات و ارائــه پیشــنهادات جدیــد در رابطــه بــا 
بســته های تشــویقی در بافت های فرســوده« برگزار 
شد، با اشاره به این که مصوبه ۱۹ بندی مشوق های 
شهرســازی، بســتر بســیار مناســبی جهت توسعه و 
نوســازی بافت هــای فرســوده فراهــم کــرده اســت، 
گفــت: تحقــق ۸۹ درصدی اجــرای مصوبــه مذکور 
در شــهرهای کشــور نشــان دهنــده ایــن اســت کــه 
مصوبــه تهیــه شــده بــا واقعیت هــای ایــن بافت ها 
همخوانــی نســبی دارد.  شــهرهایی کــه مصوبــه ۱۹ 
بندی بســته تشــویقی را اجــرا نکرده اند بــا توجه  به 

فرصت پیش آمده و همکاری معاونت شهرســازی 
و معماری نســبت به جهت اجرایــی کردن مصوبه 
 و در نهایــت بومی ســازی مصوبه تشــویقی کالبدی 

اقدام کنند.
معاون شهرســازی و معماری وزیر راه و شهرسازی 
بــا تاکیــد بر این کــه تجربه ســال گذشــته حکایت از 
ایــن دارد کــه تهیه بســته بومی تجربه بســیار خوب 
و اثرگــذاری در شــهرها بوده اســت، تصریــح کرد: با 
توجه به بســتر مناسبی که شــورای عالی شهرسازی 
و معمــاری ایران ایجاد کرده می تــوان برای تمامی 

شهرها بسته بومی تهیه کرد.
به گفته دانشــجو نمی تــوان برای تمامی شــهرهای 
کشور از یک نسخه واحد استفاده کرد و باید برای هر 
بافت و ناحیه نسخه مخصوص و راهکار درست در 

جهت نوسازی مسکن ارائه داد.
وی افزود: بافت تاریخی پهنه وسیعی از کشور را فرا 
گرفته اما تا کنون ضوابط مشــخصی برای ساخت و 
ســاز در این بافت ارائه نشــده اســت از این رو امکان 

نوسازی در این بافت ها وجود ندارد.
موضــوع  اهمیــت  بــه  توجــه  بــا  کــرد:  عنــوان  وی 
پیش نویس تفاهم نامه همکاری مشترک معاونت 
شهرســازی،  و  راه  وزارت  معمــاری  و  شهرســازی 
وزارت کشــور و وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری 

تهیه شده است و پس از طی مراحل نهایی و تایید، 
بافت های تاریخی کشور از بسته تشویقی در راستای 
طرح هــای ویــژه حفاظــت از این بافت هــا بهره مند 

خواهند شد.
ایــران،  شــهری  بازآفرینــی  شــرکت  گــزارش  بــه 
جلســاتی  طــی  کــرد:  امیــدواری  اظهــار  دانشــجو 
کــه میــراث فرهنگــی و وزارت کشــور در شــهرهای 
مختلــف بــا مــردم داشــتند بــا درخواســت مــردم 
مبنــی بــر تقویــت ســکونت بافــت تاریخــی مواجه 
شــدند امیــد اســت بــا تصویــب پیش نویــس تهیــه 
شــده، گشایشــی اتفــاق بیفتــد کــه نهایتــا نگرانی ها 
 برطرف شــده و کام مــردم ســاکن در بافت تاریخی 

شیرین شود. 
دانشجو تصریح کرد: بافت های فرهنگی- تاریخی  
مســتعد یک اتفاق خوب اســت و امیدوارم فرصت 

پیش آمده مغتنم شمرده شود.
ایــن مقام مســئول گفــت: پیش نویــس تفاهم نامه 
همکاری مشــترک معاونت شهرســازی و معماری 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور و وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری تهیه شده است و پس از طی 
مراحــل نهایی و تاییــد، بافت های تاریخی کشــور از 
بسته تشویقی در راستای طرح های ویژه حفاظت از 

این بافت ها بهره مند خواهند شد.

صفحه 06

دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران اعلام کرد؛ 

تحقق ۸۹ درصدی اجرای مصوبه تشویقی کالبدی 
در شهرهای کشور

رییس هیات مدیره شرکت عمران شهرهای جدید:

 ۷ شهر جدید ساحلی از ۲۷ نقطه ساحلی 
وارد مدار مدیریت اجرایی شد

عمران

سرپرســت شرکت عمران شــهرهای جدید گفت: 
۷ نقطــه از ۲۷ ســکونتگاه هدف گــذاری شــده در 
دولــت ســیزدهم شــامل ۶ شــهر جدیــد و یــک 
شهرک ســاحلی وارد مدار مدیریت اجرا و فرایند 

عملیاتی شد.
عمــران  شــرکت  سرپرســت  غفــوری«،  »ســعید 
شــهرهای جدیــد در گفت وگــو بــا خبرنــگار پایگاه 
خبــری وزارت راه و شهرســازی گفــت: ۷ نقطــه از 
۲۷سکونتگاه هدف گذاری شده در دولت سیزدهم 
شــامل ۶ شــهر جدید و یک شــهرک ســاحلی وارد 

مدار مدیریت اجرا و فرایند عملیاتی شد.
جدیــد  شــهرهای  عمــران  شــرکت  سرپرســت 
بــا اشــاره بــه هدف گــذاری دولــت بــرای اجــرای 
سیاســت های کلــی توســعه دریــا محــور، توضیح 
داد: این ۶ شــهر جدید و یک شهرک ساحلی، فاز 
اول از مدیریــت اجرایــی ســکونتگاه های ســاحلی 
محســوب می شــود که هم بــه لحــاظ موقعیت و 
هــم کارکــرد به نوعــی جــزو پروژه های پرچــم دار 
و پیشــران در حــوزه توســعه ســواحل محســوب 
می شوند. شــهرهای جدید تیس، مکران مرکزی، 
شــهر جدیــد در شهرســتان جاســک، شــهرهای 
خلیج فــارس، بریــس، کوشــک و شــهرک آفتاب 
از مجموعــه ســکونتگاه هایی هســتند کــه ضمــن 
داشــتن نقــش و کارکردهــای متنــوع اقتصــادی و 
اجتماعی، تاشــی برای ارائه الگوهای جدیدی از 
شهرسازی و معماری متناسب با شرایط اقلیمی، 
منطقــه ای  توان هــای  حــال  عیــن  در  و   محلــی 

و بین المللی هستند.
وی افــزود: بــرای تمامــی ایــن نقــاط طرح هــای 
مکان یابــی، ضــرورت ســنجی و جامع تهیه شــده 
و برخــی از آنهــا طــرح تفصیلــی و آماده ســازی و 

معمــاری نیــز دارند. بــه گفته این مقام مســئول، 
همچنیــن برای تمامی این ســکونتگاه مطالعاتی 
در قالــب نظــام تأمیــن مالــی و ســرمایه گذاری با 
هــدف جــذب توان هــای بخــش خصوصــی تهیه 
شــده و در این مرحله بســته های مشــخصی برای 
ارائــه بــه ســرمایه گذاران داخلی و خارجــی آماده 

شده است.
غفوری توضیح داد: شــهر جدیــد تیس در زمینی 
بــه مســاحت ۴۳۸۰ هکتــار بــا جمعیت پذیــری 
۱۵۰ هــزار نفــر بــا کارکردهــای گردشــگری، مالی، 
بازرگانــی، ســکونتی، دانشــگاهی و درمانی؛ شــهر 
جدیــد مکــران مرکــزی در زمینــی بــه مســاحت 
۱۰هــزار و ۷۰۸ هکتار با جمعیت پذیری ۵۰۰ هزار 
نفــر، بــا کارکردهــای پشــتیبان صنعــت و معدن، 
فعالیت های لجستیک، بندری و صنعتی، صنایع 
دریایی، آب و انرژی و سکونت، شهر جدید مکران 
در شهرســتان جاســک در زمینــی بــه مســاحت 
۳۵۰۰ هکتــار بــا جمعیت پذیــری ۲۰۰ هــزار نفــر 
بــا کارکردهــای پشــتیبان فعالیت هــای صنعتــی 

و  بازرگانــی  گردشــگری،  ســواحل،  لجســتیک  و 
گردشگری دریایی، احداث خواهد شد.

جدیــد  شــهر  داد:  ادامــه  مســئول  مقــام  ایــن 
خلیج فــارس در مجــاورت شــهر بندرعبــاس، در 
زمینــی به مســاحت ۲۴۰۰ هکتار برای ســکونت و 
بیــش از ۱۵ هــزار هکتــار برای انــواع فعالیت های 
اقتصادی، فناوری، نمایشــگاهی دانشی، سیاسی 
و فرهنگی با جمعیت پذیری ۲۰۰ هزار نفر؛ شــهر 
جدیــد بریــس در زمیــن بــه مســاحت حــدودی 
۵ هــزار هکتــار بــا جمعیت پذیــری ۱۰۰ هــزار نفر 
به عنــوان اولین شــهر بــا کارکردهــای تحقیقاتی و 
گردشــگری وابســته نجوم و مطالعات فضایی در 
کنــار آبزی پــروری؛ شــهر جدید کوشــک در زمینی 
بــه مســاحت یک هزار هکتــار بــا جمعیت پذیری 
۱۰۰هــزار نفــر بــا کارکردهــای تأمیــن خدمــات و 
ســکونت منطقه ویژه صنایــع انرژی بر پارســیان، 
آبزی پــروری و توســعه جوامع روســتایی پیرامون 
و همچنین شــهرک آفتاب در زمینی به مساحت 
۸۶ هکتار با کارکرد گردشــگری و پشــتیبان جزیره 

کیش برنامه ریزی شده است.
غفوری تصریح کرد: فرایندهای مدیریت اجرایی 
و ســرمایه گذاری ایــن شــهرهای جدید آغاز شــده 
اســت و در بخشــی از ایــن شــهرهای جدیــد نیــز 
واحدهــای مســکونی و تجــاری و ســایر خدمــات 
و زیرســاخت های لازم در حــال احــداث اســت و 
برخی نیز در مرحله آماده سازی زمین قرار دارند.
از  سرپرســت شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد 
ســرمایه گذاران  و  توســعه دهندگان  مجموعــه 
دعــوت کــرد تا در ایــن کان پــروژه که به توســعه 
همه جانبــه در جنــوب و در کل ایــران می انجامــد 
کمک کنند و در منافع اقتصادی آن شریک شوند.

   چهارشنبه
    26 اردیبهشت 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1795

با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و وزیر کشتیرانی و بنادر هند؛

 قرارداد تجهیز و توسعه بندر و پس کرانه
چابهار میان ایران و هند امضا شد



معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کشور خبر داد؛

دریافت وام 350میلیون تومانی 
خسارت دیدگان امامزاده ابراهیم

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

بسته تشویقی بافت های تاریخی تدوین شد

راهآهن

بنیادمسکن شهری
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امروز در تقویم: درگذشت دكتر "مهدی درخشان" استاد ادبیات فارسی )1372ش( l شهادت شهید یحیی مصلحی شورکی )1360ش( l درگذشت حسن احمد گیوی استاد رشته زبان و ادبیات فارسی )1390ش( l حاکم ابوظبی وارد ایران شد)1349ش(

بیش از ۱۳۰هزار واحد مسکن مهر 
تکمیل و تحویل شد

      وزارت راه و شهرســازی در دولــت ســیزدهم تــا نیمــه 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ اقدام به تکمیل و تحویل ۱۳۰ هزار 

و ۲۱۰ واحد مسکن مهر کرده است.
و  راه  وزارت  خبــری  خبرنگار پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرســازی، کان پــروژه طــرح نهضــت ملــی مســکن برای پاســخ 
بــه نیــاز متقاضیــان واقعــی مســکن بــا قانــون مصــوب مجلــس و 
ابــاغ رییس جمهــور در وزارت راه و شهرســازی از ابتــدای دولــت 
ســیزدهم آغــاز شــد. تامیــن زمین،شناســایی متقاضیــان، پالایش 
همچنیــن  و  پروژه هــا  بــه  شــرایط  حائــزان  اتصــال  متقاصیــان، 
راهکارهــای ارایه تســهیات و تامیــن منابع مالی اجــرای این طرح 
در کنــار مشــارکت مــردم در تامیــن آورده شــرایطی را ایجــاد کرده 
اســت کــه هم اکنــون بیــش از ۲ و نیــم میلیــون واحــد مســکونی در 
 سراســر کشــور به اجرا درآمده و فرآیند ســاخت و ســاز آنها در حال 

انجام است.
بــر اســاس اعــام نظــر مســئولان بخــش مســکن، ایــن طــرح بــا 
روش هــای مختلــف اجــرا از جملــه انبوه ســازی در اراضــی دولتی، 
واگذاری زمین به شــکل انفرادی و گروهی در شــهرها و روســتاها در 
قالــب اجاره ۹۹ ســاله، طــرح جوانی جمعیت، نوســازی بافت های 
فرســوده، نوســازی و بهســازی مســکن روســتایی شــرایطی را ایجاد 
کــرده اســت تــا همــه گروه های مختلــف متقاضــی مســکن بتوانند 
اجــرای آن مشــارکت فعــال   از مزایــای آن بهره منــد شــوند و در 

داشته باشند.
بر اساس آمارهای ارایه شده توسط سازمان ملی زمین و مسکن در 
بخش زمین، تاکنون بیش از ۴۵ هزار هکتار زمین برای اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن تامین شــده اســت که این میــزان زمین برای 
احداث ۲ میلیون واحد مســکونی اســت. در بخش اجــرا نیز آمارها 
حاکی است که فرآیند ساخت حدود ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار واحد در 

کشور آغاز شده است. 
ســاخت این میزان واحد مســکونی در کشــور در قالب های مختلف 
واگــذاری انفــرادی و گروهــی زمیــن بــا اجــاره ۹۹ ســاله در شــهرها، 
واگذاری انفرادی زمین با اجاره ۹۹ساله در روستاها، واگذاری زمین 
در قالب طرح جوانی جمعیت، انبوه سازی بر روی اراضی دولتی با 
اجاره ۹۹ ســاله، نوسازی بافت فرســوده، نوسازی و بهسازی مسکن 
روســتایی، تکمیــل واحدهای مســکن مهر و تامین مســکن ملکی و 

سازمانی نیروهای مسلح است.
همچنین آمارهای ارایه شده توسط روح الله اکبری دستیار ویژه وزیر 
راه و شهرسازی برای تکمیل و بهره برداری از واحدهای مسکونی در 
دولت سیزدهم نشان می دهد که حدود ۵۰۰ هزار واحد نیز تکمیل 

و تحویل متقاضیان شده است.
بر اساس اعام معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، 
در بخــش انفــرادی و گروهــی روی زمین هــای با اجاره ۹۹ ســاله در 
شــهرها برای ۳۳۰ هزار و ۳۸۱ واحد، در بخش انفرادی روی زمین 
اجــاره ۹۹ ســاله در روســتاها اراضی به تعــداد ۷۹ هــزار و ۱۰۴ واحد 
و در بخــش طــرح جوانی جمعیت در شــهرها به تعــداد ۷۰ هزار و 

۲۵۰واحد زمین واگذار شده است.
در بخــش انبوه ســازی روی اراضــی دولتــی با اجــاره ۹۹ ســاله برای 
واحدهای حمایتی تعریف شــده رقم ســاخت و ســاز به ۷۲۱ هزار و 

۳۱۰ واحد رسیده است.
در بخش نوســازی بافت های فرســوده شــهری نیز رقم نوســازی ها 
در ایــن بافت های شــهری از ابتدای دولت ســیزدهم به ۲۷۰ هزار و 

۴۶۵واحد رسیده است.
همچنیــن، طبــق آمارهــا بــرای ۵۲۱ هــزار و ۹۵۸ واحــد روســتایی 

نوسازی و بهسازی انجام شده و یا در حال انجام است.
رقــم اعــام شــده در خصوص تکمیــل واحدهــای مســکن مهر به 
میزان ۱۳۰ هزار و ۲۱۰ واحد ثبت شــده اســت. تامین مسکن ملکی 
 و ســازمانی نیروهــای مســلح نیز بــه تعــداد ۲۵۴ هــزار و ۱۴۶ واحد 

رسیده است.
یــادآور می شــود کــه دولــت تعهد کــرده اســت تــا ۴ میلیــون واحد 
روســتایی  و  شــهری  بخــش  در  ســیزدهم  دولــت  در  را   مســکونی 

به انجام برساند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران:
شهروندان برای امورات خود 

در سامانه املاک و اسکان 
خوداظهاری کنند

      مدیــر کل راه و شهرســازی اســتان تهــران از لزوم خود 
اظهــاری در ســامانه اماک و اســکان جهت تســهیل 
امورات روز مره شــهروندان همچــون موارد مرتبط با 

ثبت نام دانش آموزان خبر داد.
بــه گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی )تهران(؛ »حســین 
جنتــی«، مدیــر کل راه و شهرســازی اســتان تهــران گفــت: ثبت نام 
دانش آموزان در مدارس مشروط به تایید اطاعات محل سکونت 
توســط والدین در سامانه اماک و اسکان وزارت راه و شهرسازی به 

آدرس amlak.mrud. ir است.
بــا خوداظهــاری در ســامانه امــاک و اســکان  وی تصریــح کــرد: 
ســکونت  محــل  فیزیکــی  مســتندات  ارائــه  بــه  نیــازی   دیگــر 

به مدارس نیست.
بــه  کــرد:  تصریــح  تهــران  اســتان  شهرســازی  و  راه  کل  مدیــر 
اطاعــات  ثبــت  بــه  منــوط  شــهروندان  خدمــات  ارائــه  زودی 
اقامتــی یــا ملکــی در ســامانه مذکــور خواهــد بــود و از شــهروندان 
 می خواهیــم هــر چــه ســریع تر نســبت به ثبــت اطاعات ســکونتی 

خود اقدام کنند.
وی در ادامــه گفت: ســامانه اماک و اســکان ظرفیت بســیار خوبی 
بــرای برنامــه ریــزی و سیاســت گذاری های آینده کشــور بــا توجه به 
اطاعات ثبت شده هر خانوار دارد که از سوداگری مسکن جلوگیری 

و خدمات رسانی را تسهیل می کند.
جنتــی در پایــان افــزود: طی ســال جــاری ثبت نــام دانــش آموزان 
منــوط به خوداظهاری در ســامانه اماک و اســکان بــوده و به زودی 
صدور چک نیز از این طریق انجام خواهد شد و نیز خدمات رسانی 
 دســتگاه های خدمــات رســان از طریــق اتصــال بــه ســامانه مذکور 

انجام می شود.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
تاکید کرد؛

 ضرورت استفاده از سرباره آهن 
و فولاد با ملاحظات زیست محیطی

      رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن وشهرســازی گفت: 
در  فــولاد  و  آهــن  ســرباره  از  اســتفاده  و  بازیافــت 
زیرساخت راه و راه آهن جهت پیشگیری از مشکات 
زیســت محیطی از جمله ایجاد گرد و غبــار در نواحی 

شهری ضرورت دارد.
توضیــح  شهرســازی وی  و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
داد: ســرباره یــک محصــول جانبــی در فراینــد تولیــد مــذاب فلزی 
کارخانه هــای آهــن و فــولاد اســت و شــامل اکســیدهای فلــزی و 

غیرفلزی است. 
در حدود ۲۰ الی ۲۵ درصد وزنی از مذاب آهن تولیدی، ســرباره به 
وجود می آید. با توجه به مشــخصه های فنی سرباره اعم از وزن بالا 
برای ســرباره ای فولاد و... امکان استفاده از سرباره به عنوان خاکریز 

مهندسی در دنیا مورد توجه قرار گرفته است.

اخبــاریادداشت

نخســتین لکوموتیو مپ ۳۰ شــرکت مپنا با 
توان ۴ هزار اسب بخار با حضور مدیرعامل 
شــرکت راه آهــن جمهــوری اســامی ایران 

رونمایی شد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرســازی از راه آهــن، نخســتین لکوموتیو 
مپ ۳۰ شرکت مپنا که نمونه داخلی سازی 
شــده لکوموتیو آلستوم اســت و برای حمل 
بــار کارایــی دارد، با تــوان ۴۰۰۰ اســب بخار 
و بــا حضــور معــاون وزیــر راه و شهرســازی 
راه آهــن جمهــوری  و مدیرعامــل شــرکت 

اسامی ایران رونمایی شد. 
ســید میعاد صالحــی، مدیرعامــل راه آهن 
مــپ  لکوموتیــو  رونمایــی  مراســم  در 
۳۰شــرکت مپنا گفت: در مراســمی حضور 
زحمــات  دســت رنج،  حاصــل  کــه  داریــم 

بــار  بــه  ایرانــی  و متخصصــان  مهندســان 
 نشسته است. مســیری که تاکنون طی شده 

غرورانگیز است. 

وی ادامــه داد: حــدود ۱۰ ســال قبــل تجربه 
ایــران  لکوموتیوهــای  مشــترک  همــکاری 
سفیر یا زیمنس بین راه آهن، مپنا و شرکت 

زیمنــس رقــم خــورد و بعــد از آن قــرارداد 
آراُاُ ۵۰ لکوموتیــو آلســتوم و ســپس تولیــد 
لکوموتیــو مــپ ۲۴ این شــرکت را بــه جایی 
رســانده کــه لکوموتیو مــپ ۳۰ را طراحی و 

تولید کند. 
کیفیــت  داد:  توضیــح  ادامــه  در  صالحــی 
تولیــدات جدیــد لکوموتیوهــای مــپ ۲۴به 
یافتــه  افزایــش  گذشــته  تولیــدات  نســبت 
و ایــن تجربــه می توانــد کمــک بســیاری به 
پروژه مپ ۳۰ باشــد تا ســریعتر به قابلیت 
 اطمینــان بالا دســت یابــد و ســرعت تولید 

بالاتر رود. 
جمهــوری  راه آهــن  شــرکت  مدیرعامــل 
بــه  ایــران گفــت: تنهــا ۵ همــت  اســامی 
راه آهــن بــرای همــه طرح های زیرســاختی 
و ناوگانــی اختصاص پیدا کــرده که به هیچ 

 وجــه کفــاف هزینه های ریلــی را نمی دهد. 
وی افــزود: ۱۴۰ همــت بــرای واردات بنزین 
و گازوئیل در بودجه ســال جاری اختصاص 
داده شــده کــه در خودروهــای ســواری دود 
می شــود و بیــش از ۲۰ هزار کشــته جاده ای 

برجای می گذارد. 
تنهــا  اگــر  کــرد:  خاطرنشــان  صالحــی 
۱۰همــت به راه آهــن اختصــاص می یافت 
می توانســتیم بیش از ۱۵ همت در مصرف 

سوخت صرفه جویی داشته باشیم. 
وی ادامــه داد: بــا اســتجازه از رهبــر انقاب 
مبلــغ ۱۰ میلیــارد دلار از طریــق تهاتر نفت 
بــرای توســعه زیرســاخت و نــاوگان ریلــی 
اختصــاص یافــت که بخش اول آن اســفند 
ســال گذشــته واریز شــد و به خرید قطعات 

برای نوسازی ناوگان اختصاص یافت.

با حضور مدیرعامل شرکت راه آهن؛

نخستین لکوموتیو مپ ۳۰ شرکت مپنا رونمایی شد

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
بــا تاکید بــر اینکه بســته تشــویقی مخصوص 
بافت هــای تاریخــی آمــاده شــده و اکنــون در 
صــدور  گفــت:  دارد  قــرار  تصویــب  مرحلــه 
پروانه های مسکن در بافت های فرسوده باید 

به طور میانگین به رقم ۲۵ درصد برسد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرســازی، »محمد آیینی«، معاون وزیر راه 
و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی 
نوســازی  شــورای  جلســه  در  ایــران  شــهری 
مســکن ایــن شــرکت کــه بــا حضــور »خســرو 
معمــاری  و  شهرســازی  معــاون  دانشــجو«، 
وزیــر راه و شهرســازی بــا موضــوع »موانــع و 
مشکات و ارایه پیشــنهادات جدید در رابطه 
با بسته های تشــویقی در بافت های فرسوده« 
برگزار شــد، با بیان اینکه راهبــرد اصلی ما در 
حــوزه بازآفرینــی شــهری، شــتاب بخشــی به 
نوسازی مســکن اســت، اظهار کرد: توزیع قیر 
رایگان برای بهســازی معابر شــهری محات 
هدف بازآفرینی شــهری و حمایت های مالی 
از شــهرداری های محــات هــدف بازآفرینــی 
شــهری، زمانی محقق خواهد شــد که به ازای 
هر هکتــار در بافت های فرســوده یــک پروانه 
بازآفرینــی  نوســازی در ســامانه ســتاد ملــی 

شهری بارگذاری شود.
مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
با اشــاره به ســخنان وزیــر راه و شهرســازی در 
و  مردمــی  گروه هــای  گردهمایــی  نخســتین 
جهادی مبنی بر شکســتن رکــورد آمار صدور 
پروانه نوســازی در بافت های فرســوده گفت: 

ســال گذشــته بــا تــاش و همکاری ارزشــمند 
بازآفرینــی  حــوزه  در  دســت اندرکاران  همــه 
شــهری به آمــار خوبی در نوســازی بافت های 
فرســوده دســت پیدا کردیم که امیدوارم طی 
روزهای آتی با ثبت باقیمانده پروانه نوسازی 
ســال ۱۴۰۲ در سامانه ستاد ملی بازآفرینی به 

آمار مد نظر خودمان دست پیدا کنیم.
آیینــی اجــرای بســته های تشــویقی کالبدی یا 
شهرســازانه در بافت هــای فرســوده را بــرای 
ســازندگان و مالکان در بافت فرســوده بســیار 
موثــر خواند و توضیح داد: صــدور پروانه های 
بــه  بایــد  فرســوده  بافت هــای  در  مســکن 

طــور میانگیــن بــه رقــم ۲۵ درصــد برســد به 
عبــارت دیگــر از هر چهــار پروانه ســاختمانی 
فرســوده  بافت هــای  در  بایــد  پروانــه   یــک 

صادر شود.
به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، وی 
با اشــاره به این که بســته تشویقی مخصوص 
بافت هــای تاریخــی آمــاده شــده و اکنــون در 
کــرد:  تصریــح  دارد،  قــرار  تصویــب  مرحلــه 
از آنجــا کــه بســیاری از مفــاد بســته تشــویقی 
۱۹بندی مغایرتی با قوانین ســاخت و ســاز در 
بافت های تاریخی ندارد می توان این بندها را 

در بافت های تاریخی نیز اعمال کرد.

معاون بازســازی و مسکن روســتایی بنیاد مسکن انقاب اســامی کشور از 
پرداخت تســهیات ۳ میلیــارد و 5۰۰ میلیون ریالی با کارمــزد 5 درصد به 
خسارت دیدگان روستای امام زاده ابراهیم خبر داد. دو تن از معاونان بنیاد مسکن 
انقاب اسامی کشور به شهرک سوخته امام زاده ابراهیم شفت رفتند و از اعطای 
تســهیات ارزان قیمت و بازسازی منطقه بر اســاس اصول فنی خبر دادند.مجید 
جــودی در ایــن باره توضیح داد: این نهاد برای برگشــت ســریع مــردم به زندگی، 
پرداخت تسهیات مسکن روستایی را آغاز کرد.وی افزود: در نخستین گام ارائه این 
تســهیات به روستائیان آســیب دیده برای بازسازی واحدهایشــان آغاز شده تا در 
مرحلــه بعــد که مصوبــات لازم برای پرداخــت کمک های باعوض و تســهیات 
تکمیلی انجام شود.معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقاب اسامی 
کشــور با اشــاره به اینکه امامزاده ابراهیم از روســتا های نادر کشــور اســت که در آن 
معیشــت، زندگی و سکونت درهم آمیخته و مســکن صرفا برای سکونت نبوده و 
حکم معیشــت را هم دارد گفت: برقراری جریان زندگی و اقتصاد در این روســتا را 
وظیفه خود دانسته و قبل از گرفتن مصوبات لازم از هیئت دولت عملیات بازسازی 
در این روستا را آغاز می کنیم.مجیدجودی افزود: عملیات نقشه برداری توسط بنیاد 
مســکن انجــام شــده و آواربرداری هــم از فردا شــروع می شــود و شــرایط دریافت 
تسهیات سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی با کارمزد پنج درصد برای مردم خسارت 
دیده نیز فراهم شده است.وی گفت: مردم آسیب دیده می توانند به ازای هر واحد 
خســارت دیده این تســهیات را دریافت کنند و بعد از گرفتن سایر مصوبات برای 
کمک به آنان با همت و مشارکت آنان در مدت ۶ تا ۷ ماه آینده این روستا بازسازی 
خواهد شد .معاون عمران و توسعه روستایی بنیاد مسکن انقاب اسامی کشور نیز 
در این بازدید گفت: طرح هادی تهیه شده از این روستا ضوابطی دارد که حد تفکیک 
این روستا ۱۲۰ متر مشخص شده است که در کمیته مربوطه این پیشنهادات بررسی 
خواهد شد.داریوش بلدی با اشاره به اینکه در این کمیته باید حق تفکیک کمتر شود 
افزود: در خصوص سند این روستا نیز در بازنگری انجام شده محدوده روستا حدود 
۳۵ هکتار است که بنیاد مسکن سند ۱۶.۵ هکتار را از منابع طبیعی دریافت کرده 
است.بامداد پنجشنبه گذشته روستای چوبی و زیبای امامزاده ابراهیم شفت دچار 

حریق شد و حدود ۳۸۹ واحد تجاری و مسکونی چوبی در آتش سوخت.

Road.housing

قرارداد تجهیز و بهره برداری از پایانه های کانتینری 
و کالای عمومــی بنــدر شــهید بهشــتی چابهــار، در 
ســاختمان وزارت راه و شهرســازی و بیــن مهــرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و سارباناندا سونوال، 
وزیــر بنادر، کشــتیرانی و آبراهه های جمهوری هند 

به امضا رسید.
بــه گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
در ایــن قــرارداد بلندمــدت کــه در پــی توافق هــای 
امضــا  بــه  کشــور  دو  بیــن  صورت گرفتــه  پیشــین 
رسیده، تصمیم بر آن است که طرف هندی یعنی 
شــرکت IPGL بــه توســعه بنــدر چابهار بپــردازد و 
ســرمایه گذاری ۳۷۰ میلیــون دلاری در ایــن زمینه 
صــورت خواهــد گرفت. شــایان ذکر اســت کــه این 

سرمایه گذاری قابل افزایش است.
ایــن قــرارداد می توانــد کمــک شــایانی به توســعه 
شاخه شــرقی کریدور شــمال-جنوب کرده و مسیر 

تجاری جدیدی را برای تجار منطقه ایجاد کند.
ایــن قــرارداد می توانــد بخــش مهمــی از ترانزیت 
دریایی کشــور را به ســمت چابهار ســوق دهد و در 
نتیجه، می توان انتظار داشــت کــه بخش ترانزیت 

در کشور با رشدی مطلوب همراه شود.
از اهــداف کان انعقــاد ایــن قــرارداد کــه در نتیجه 
کاری  گــروه  تخصصــی  و  کارشناســی  مذاکــرات 
مشــترک حاصل شــده اســت، می توان به تشریک 
اهــداف  کــردن  عملیاتــی  در  کشــور  دو  مســاعی 
موافقت نامــه بین المللــی حمل ونقــل در کریدور 
شــمال_ جنوب، موافقت نامه ترانزیتی ســه جانبه 
ایــران، هنــد افغانســتان بــا محوریت بنــدر چابهار 
ترانزیتــی و حمل ونقــل  و توســعه همکاری هــای 
چندوجهــی بیــن ایــران و هنــد در منطقه آســیای 
همکاری هــای  اهــداف  چارچــوب  در  مرکــزی 

کــرد. اشــاره  میانــه  آســیای  و  هنــد   راهبــردی 
تقویــت و تســهیل همکاری هــای ترانزیتــی هنــد و 
افغانســتان از طریق ایران، توســعه محور شــرق و 
ســواحل مکران، توســعه همکاری هــای منطقه ای 
ســرمایه گذاری های  بــرای  روســیه  و  هنــد  ایــران، 
منطقــه ای  زیربناهــای  تکمیــل  در  مشــترک 
حمل ونقــل و ترانزیت، از اهداف دیگر این قرارداد 
اســت.برای تحقــق اهــداف کان فــوق، از طریــق 
انعقاد قرارداد تجهیز و بهره برداری از بندر شــهید 
بهشــتی چابهــار اقدامــات گوناگونــی پیش بینــی و 
تفاهم شــد که ســازمان بنادر و دریانوردی بخشــی 
از ترمینال هــای کالاهــای عمومــی و کانتینری بندر 
شــهید بهشتی چابهار را به مدت ۱۰ سال در اختیار 

طرف هندی قرار دهد.
همچنین طــرف هندی به منظور تجهیز و توســعه 
بندر شــهید بهشــتی چابهار، به میزان ۱۲۰ میلیون 
دلار در تأمین تجهیزات راهبردی بندر و همچنین 

ســاخت های  زیــر  در  دلار  میلیــون   ۲۵۰ از  بیــش 
حمل ونقلی چابهار تامین اعتبار خواهد کرد.

بر اســاس ایــن قــرارداد، طرفین متعهد بــه ایفای 
تعهدات خود در تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور 
شمال_ جنوب بوده و به توسعه خطوط کشتیرانی 
بیــن بنــادر دو کشــور و جــذب بارهــای ترانزیتــی 

کانتینری اقدام خواهند کرد.
چابهار تجارت منطقه را متحول می کند

ســارباناندا ســونوال وزیــر بنــادر و کشــتیرانی هنــد 
و  وزیــر راه و شهرســازی جمهوری اســامی ایران، 
پس از آیین امضای قــرارداد تجهیز و بهره برداری 
از پایانه های کانتینری و کالای عمومی بندر شــهید 
نشســتی  در  هنــد  جمهــوری  بــا  چابهــار  بهشــتی 
 خبــری حضور یافتند و به پرســش های خبرنگاران 

پاسخ دادند.
وزیــر بنــادر و کشــتیرانی و آبراهه های هنــد در این 
نشست خبری گفت: این لحظه ای تاریخی است و 

می توانیم با اجرای این قرارداد، هدف نخست وزیر 
را  منطقــه ای  اتصــالات  توســعه  بــر  مبنــی   هنــد 

محقق کنیم.
وی در ادامــه اظهار کرد: باور داریم که بندر چابهار 
نــه تنهــا موجــب توســعه تجــارت بــرای دو کشــور 
خواهــد شــد بلکــه می توانــد، تجــارت منطقــه را 
متحول کند و منافعی برای همه کشورهای منطقه 

به همراه داشته باشد.
ســونوال افــزود: در ســفرهای توســعه ای هنــد بــه 
دنبال همکاری های مشترک با کشورهای مختلف 
هســتیم و اطمینان داریــم که این اقــدام می تواند 
بــرای کشــورهای منطقــه قله هــای جدیــدی را در 
زمینــه توســعه تجــارت ایحــاد کنــد.وی همچنین 
بلندمــدت  قــرارداد  ایــن  امضــای  کــرد:  اظهــار 
کشــور  دو  بیــن  دوســتی  و  اعتمــاد  نشــان دهنده 
اســت.وزیر کشــتیرانی و بنادر و آبراهه های هند در 
خصــوص نقش چابهــار در اتصال کشــورها گفت: 
بندر چابهــار موقعیت جغرافیایی مطلوبی دارد و 
دسترســی به کشــورهای مختلف را ایجــاد می کند. 
توسعه بیشتر این بندر برای دسترسی به بازارهای 

مشترک برای هر دو کشور در دستور کار است.

قرارداد بلند مدت، بعد از قراردادهای   
کوتاه مدت بسته شد

وی ادامــه داد: امروز در خاطر همه ما باقی خواهد 
ماند، پیش از این قراردادهای کوتاه مدت داشتیم، 
اما اکنون قرارداد بلندمدت خواهیم داشــت و این 
اقــدام عــاوه بــر توســعه تجــارت در منطقه رشــد 
اقتصــادی را بــرای هــر دو کشــور به همــراه خواهد 
داشت و می تواند آینده ای بهتر را برای ایران و هند 

ایجاد کند.

توسعه چابهار، نقش راهبردی در   
تکمیل شاخه شرقی کریدور شمال جنوب

وزیــر راه و شهرســازی جمهــوری اســامی ایــران، 
پس از آیین امضای قــرارداد تجهیز و بهره برداری 
بنــدر  عمومــی  کالای  و  کانتینــری  پایانه هــای  از 
شــهید بهشــتی چابهــار با جمهــوری هنــد در یک 
نشســت خبــری حضــور یافتنــد و بــه پرســش های 
خبرنگاران پاســخ دادند.مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرســازی در پاسخ به سوالی درباره برنامه های 
دو کشــور در زمینه توسعه کشتیرانی گفت: توسعه 
زیرســاخت های کریــدوری و توســعه نــاوگان برای 
حمــل بیشــتر کالا پیــش از ایــن نیــز در دســتور کار 
بوده و توســعه نرم افزارها نیز در برنامه اســت.وی 
ادامــه داد: بخشــی از رشــد ۵۸ درصــدی ترانزیت 
مربــوط  افزارهــای  نــرم  رشــد  مدیــون  کشــور   در 

به این حوزه است.

رشد ۱۵۴ درصدی خط کانتینری ایران،   
چین و هند

بذرپــاش گفت: خــط کانتینری بین ایــران، چین و 
هند در جریان است و در سال ۱۴۰۲ میزان ترانزیت 
این خط بیش از ۱۵۴ درصد رشد داشته است. این 
رشد در ســال ۱۴۰۳ نیز ادامه دارد و با توسعه بندر 
چابهار امیدواریم که شــاهد رشد بیش از پیش این 

میزان ترانزیت باشیم.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تکمیل ظرفیت های 
کشــتیرانی نیز به صورت جدی در دستور کار است 
و در تاشــیم تــا بــا مذاکــرات مشــترک، ایجاد یک 
شــرکت کشــتیرانی مشــترک را در دســتور کار قــرار 
دهیــم کــه می توانــد بــه صورت جــدی به توســعه 

تجارت در این بندر و بنادر مختلف کمک کند.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
گفت: ۴۰ درصد زائران حج تمتع سال ۱۴۰۳، 
معادل بیش از ۳۲ هزار زائر از ترمینال ســام 
خبــری  پایــگاه  گــزارش  می شــوند.به  اعــزام 
وزارت راه و شهرســازی، »ســعید چلنــدری«، 
شــهر  مدیرعامــل  و  مدیــره  هیئــت  رئیــس 
فرودگاهــی امــام خمینــی )ره( هم زمــان بــا 
برگزاری آئین بدرقــه اولین کاروان حج تمتع 

۱۴۰۳ در ترمینال ســام اظهــار کرد: از بامداد 
۲۴ اردیبهشــت تا ۲۱ خرداد بیــش از ۳۲ هزار 
زائر از ترمینال ســام به سرزمین وحی اعزام 
می شــوند کــه معــادل ۴۰ درصد زائــران حج 
فرودگاهــی  شــهر  اســت.مدیرعامل  امســال 
امــام )ره( افــزود: ایــن تعــداد زائــر در قالــب 
۱۳۲ســورتی پرواز که ۵۴ سورتی پرواز به جده 
و ۷۸ ســورتی پــرواز به مدینه اســت، جابه جا 

می شــوند.چلندری با اشــاره بــه اینکه حجاج 
۱۱استان کشور از ترمینال سام به حج مشرف 
می شــوند، گفــت: ایــن توفیــق را داریــم کــه 
خدمتگزار حجاج استان های تهران، سمنان، 
قــم، قزوین، کاشــان، مرکــزی، گیــان، ایام، 
کرمانشــاه، البرز و لرســتان باشیم.مدیرعامل 
شــهر فرودگاهــی امــام خمینی )ره( با اشــاره 
بــه تســهیات ایجاد شــده بــرای رفــاه حجاج 

از برپایــی موکب هــای پذیرایــی و اســتراحت 
و  حجــاج  بــرای  ســام  ترمینــال  ورودی  در 
مشــایعین و برپایــی موکــب در ســالن چــک 
ایــن جهت ارائه خدمات بــه حجاج خبر داد.

وی اظهــار کرد: با توجه به ســن بــالای تعداد 
زیادی از حجاج، دو ســالن مفروش در بخش 
بوردینــگ بــا امکانات اســتراحت و پذیرایی و 
صندلی هــای اســتراحت کامل به تعــداد بالا 

جهت رفاه حال ضیوف الرحمان در ترمینال 
ســام تدارک دیده شــده اســت.گفتنی است 
بــه منظــور رفاه حجــاج، همــه پروازهای حج 
در ترمینــال ســام از طریــق جــت وی )تونل 
انتقال مســافر به هواپیما( انجام می شــود که 
این خدمات به امید کسب رضایت مهمانان 
خدای تبارک و تعالی زائران حج تمتع ۱۴۰۳ 

تدارک دیده شده است.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( خبر داد؛

اعزام بیش از ۳۲ هزار زائر از فرودگاه امام خمینی)ره( برای حج تمتع
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با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و وزیر کشتیرانی و بنادر هند؛

  قرارداد تجهیز و توسعه بندر و پس کرانه چابهار
میان ایران و هند امضا شد



همکاری منطقه آزاد چابهار 
و صندوق کارآفرینی امید در 
 جهت توسعه اشتغال پایدار

 در چابهار

 طرح آبرسانی به مسکن 
ملی شهرستان بردسیر به 

بهره برداری رسید
دیــدار و گفت وگــوی حمیرا ریگی رئیس هیــأت مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد چابهار و هادی آقابابایی مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید و با 
حضور جمعی از اعضای هیأت مدیره و مدیران صندوق و سازمان در تهران.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد چابهار در این 
دیدار دکتر ریگی مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد چابهار ضمن بیان اهداف 
مناطــق آزاد و همچنیــن مزیت ها و ظرفیت هــای منطقه راهبــردی چابهار، 
بر نقش و اهمیت صندوق کارآفرینی امید در توســعه جوامع محلی منطقه 
چابهــار و ظرفیــت ســازی در ایــن جوامع بــرای ایفــای نقش در ابعــاد ملی و 
بین المللی اشاره کرد و خواستار همکاری و کمک صندوق کارآفرینی امید در 

توسعه اشتغال پایدار روستایی در ساکنین بومی مناطق روستایی چابهار شد.
در ادامه دکتر آقابابایی مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید نیز ضمن اشاره به 
حوزه فعالیت صندوق کارآفرینی امید و تعامل این صندوق با دســتگاه های 
اجرایی، آمادگی صندوق را برای حمایت از طرح های اشتغالزایی در منطقه 
چابهار، به ویژه طرح هایی که به ایجاد اشــتغال برای بومیان و روستاییان این 

منطقه منجر می شود، اعام کرد.
وی همچنیــن بر ضرورت تعریف زنجیره ارزش برای طرح های اشــتغالزایی 
و اســتفاده از ظرفیت هــای اجتماعی طرفیــن برای امید آفرینــی اجتماعی و 
در قالــب برنامه های بلندمدت تأکیــد کرد و همچنین از برنامه های صندوق 
کارآفرینی امید را راه اندازی شعب بین الملل در مناطق آزاد اعام کرد که این 
امر می تواند به جذب سرمایه گذاری خارجی و رونق کسب و کار در مناطق آزاد 
کمک کند با توجه به ظرفیت های موجود در منطقه آزاد چابهار و حمایت های 
صنــدوق کارآفرینی امیــد، انتظار می رود که در آینده شــاهد رونق اشــتغال و 

توسعه پایدار در این منطقه باشیم.

با اجرای شــبکه توزیع و بهره برداری از طرح آبرســانی نهضت ملی 
مســکن در شهرســتان بردســیر، ۸۰۰ واحد مســکونی از نعمت آب 

شرب سالم و پایدار بهره مند شدند
 بــرای اجرای شــبکه توزیــع آب در این طرح ۸۰ میلیــارد ریال اعتبار 

هزینه شد.
گفتنی است برای شــبکه داخلی این طرح آبرسانی، هشت کیلومتر 
لوله گــذاری انجام شــد که شــامل دو کیلومتر لوله پلــی اتیلن با قطر 
۱۶۰، یــک کیلومترلوله پلی اتیلن با قطــر ۹۰ و پنج کیلومتر لوله پلی 
اتیلــن با قطر ۶۳ اســت کــه با اجرای این طرح  ۸۰۰ واحد مســکونی 
در طرح نهضت ملی مسکن از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار 

برخوردار شدند.

اشتغال مسکن آب

یزد پیشرو در اجرای طرح 
بازتخصیص آب در کشور 

مدیر عامل شــرکت ســهامی آب منطقه ای یزد گفت: آب مصرفی ۳۱ 
رشــته فعالیــت صنعتی و معدنی بــا آب غیر متعــارف باز تخصیص 

خواهد شد.
»جــواد محجوبی« با اشــاره به دســتورالعمل های اجرایی در این باره، 
اظهــار کــرد: صنایعــی کــه آب مصرفــی آنهــا از منابع آبی ســطحی یا 
زیرزمینی بالای ۱۰ لیتر بر ثانیه و معادل ۳۰۰ هزار متر مکعب در سال 

است، مشمول باز تخصیص می شوند.
وی افــزود: همزمــان بــا اجــرای این طرح در کل کشــور، شــاهد اجرای 
طــرح بازتخصیــص در چنــد صنعــت اســتان یــزد مانند گندله ســازی 
اردکان، فــولاد غدیــر ایرانیــان و فولاد ارفع هســتیم و آب مصرفی این 
صنایع عماً از اســفندماه ســال ۱۴۰۲ بازتخصیص و در حال حاضر از 

آب های غیرمتعارف دریا بهره می برند.
مدیــر عامــل آب منطقه ای یزد تاکیــد کرد: همه صنایع واجد شــرایط 
موظف هستند تا شهریور ۱۴۰۴ زیرساخت های لازم برای اجرای کامل 

این طرح را پیاده سازی کنند.

در چهارمین همایش بین المللی صندوق توسعه ملی 
که در تالار خواجه نصیر همایش های بین  المللی صدا 

و سیما برگزار شد، مجموعا" ۸  میلیارد دلار جهت 
سرمایه گذاری در پروژه های شیرین سازی و انتقال آب، 

پتروشیمی و نیز پروژه های بالادست نفت و گاز به امضا 
رسید که سهم  صندوق توسعه ملی در این پروژه ها 

بالغ بر 4 میلیارد دلار بود. 

امروز در تقویم: وزیران صنایع و بازرگانی اسپانیا در رأس یک هیئت 15 نفری وارد تهران شدند)1354ش(  l سرهنگ غلامعلی فرداد رئیس کلانتری قلهک در گشت شبانه خود در میدان محسنی ترور شد و به قتل رسید)1355ش( l نيروي نظامي بلشويك ها بندر انزلي و غازيان را زير توپخانه قرار دادند. )1299ش(
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دانش بنیــان  اقتصــاد  و  فنــاوری  علمــی،  معــاون 
ریاست جمهور با حضور در قزوین از شهرک های صنعتی 
بازدید و طرح  توسعه یک شرکت ریسندگی را افتتاح کرد.

فیروزآبــادی در بازدیــد از یــک شــرکت صنعتــی در جمع 
خبرنــگاران اظهار کــرد: ارزش افزوده واقعی این شــرکت 
فرآینــد دانــش بنیان اســت، در صنعت پلیمــر مهمترین 
بخش آن دانش فنی اســت چراکه از یــک مواد اولیه مواد 

ارزشمندتری ساخته می شود.
وی در ادامــه بیــان کــرد: قانــون جهــش تولیــد امکانات و 
تســهیات خوبــی را فراهــم کــرده و امیدوارم قبــل از دهه 
اول قرن ۱۴ شــاهد اتفاقات خوبــی در محصولات پلیمری 

داشته باشیم.
معاون علمی رئیس جمهور در ادامه از یک شرکت حوزه 
ریســندگی بازدیــد کرد؛ مجموعــه ای که یکــی از بزرگترین 
تولیدکننــدگان نخ در کشــور اســت، نخ تولید شــده در این 
شــرکت در محصولاتــی چــون فرش، پتــو، پارچــه های رو 

مبلی اتومبیل و کمربند ایمنی استفاده می شود.
۶۶ درصد این ســهام در اختیار مؤسســه خیریه قرار گرفته 
و با توســعه ای که انجام شده ظرفیت تولید این شرکت به 
۳ هــزار تــن در ماه رســیده اســت و در این شــرکت به طور 
مســتقیم ۷۸۰ نفر مشــغول بــه کار هســتند، همچنین نخ 
تولید شــده در این شــرکت با صــادرات به کشــور ترکیه در 

تولید کتانی  استفاده می شود.

۴۰۰ هزار نفر در شرکت های دانش بنیان مشغول   
به کار هستند

دهقانــی فیروزآبــادی در جریان افتتاح طرح توســعه خط 
تولیــد نخ ATY این شــرکت تولیدی در جمــع خبرنگاران 
اظهار کرد: تحول ایجاد شده در راستای نوآوری و خاقیت 
شــرکت های دانش بنیان موضوع مهمی است که توانسته 

اتفاقات خوبی را در شرکت ها رقم بزند.
وی خاطرنشــان کــرد: در ایــن ســفر از ۲ مجموعــه بــزرگ 
تولید رزین های راهبردی در صنعت کشور شامل صنعت 
خــودرو، لــوازم خانگــی، صنعت کفــش و نیز واحــد تولید 
نــخ بازدید کردیم و عملکــرد این واحدها نشــان می دهد 
که کالاهای اساسی و زیرســاختی برای سایر مجموعه های 

صنعتی در حال تولید است.
معــاون رئیــس جمهــور ادامــه داد: واحدهای خــوش نام 
تشــویق شــده اند و از آن هــا حمایت می شــود تــا بتوانند از 
اعتبــار مالیاتــی در توســعه واحدهای تحقیقاتی اســتفاده 
کننــد و شــرایط خوبــی را رقم بزننــد ضمن اینکه مســائل 
نیــاز  مــورد  آیین نامه هــای  و  قواعــد  یــا  و  تنظیم گــری 
شــرکت های تولیدی دارای واحدهای تحقیقاتی در هیأت 
دولــت و از طریق وزرا مــورد پیگیری قرار می گیرد و در این 

باره نیز توجه لازم صورت گرفته است.
وی گفــت: ۴۰۰ هزار نفر در بیش از ۱۰ هزار شــرکت دانش 
بنیــان در ســطح کشــور فعــال هســتند، بــرای حمایــت از 
شــرکت های فعال کــه فعالیت راهبردی انجــام می دهند 

ســاز و کاری در نظــر گرفتــه شــده تــا بــا اســتفاده از اعتبــار 
مالیاتــی بتواننــد واحدهــای تحقیــق و توســعه خــود را از 
طریــق ارتبــاط بــا شــرکت های دانش بنیــان تولیــد کننده 
فنــاوری ارتقــا دهنــد. وی بیــان کــرد: توجــه بــه حوزه های 
انرژی، امنیت غذایی، ســامت و تجهیزات پزشکی، حوزه 
معدن، آب، اقلیم و محیط زیســت و حوزه های تکنولوژی 
از مهمتریــن موضوعات دارای اولویــت حمایت در زمینه 

تحقیق و توسعه فناورانه است.

بــه    تســهیلات  تومــان  میلیــارد  یــک  پرداخــت 
دانش بنیان ها

دهقانــی فیروزآبــادی اظهــار کــرد: اگر شــرکت های بزرگ 
دانش بنیــان در واحــد تولیــدی خــود مراکز نــوآوری ایجاد 
کننــد تا تیم ها و گروه های دارای تحقیقات نوآورانه بتوانند 
مســتقر شــوند در صورت موفقیت به ازای هر تیم مســتقر 
شــده تا سقف یک میلیارد تومان تسهیات با شرایط ویژه 

پرداخت خواهد شد.
وی ادامــه داد: اعتبار مالیاتــی ارزش افزوده امتیاز ویژه ای 
اســت که مورد غفلت واحدهای تولیدی دانش بنیان قرار 
دارد، بزرگتریــن توصیــه و حمایت ما اعطای تســهیات از 
محل اعتبار مالیاتی اســت که واحدهای تحقیق و توســعه 

شرکت ها را تقویت سازد.
معاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور تصریح کرد: هیچ 
لزومی ندارد که در بحث تحقیقی برای یک واحد تولیدی 

صنــدوق تشــکیل شــود، چون بــرای شــرکتی که یــک هزار 
میلیارد ریال مالیات مســتقیم می دهد، گرفتن تســهیات 

۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد ریال بسیار ساده است.
در این ســفر دهقانی فیروزآبادی ۲ خــط تولید نخ »ای تی 
وای« با تولید ۲ هزار و ۲۰۰ تن در ســال و نخ فرشــی )تاب و 
چند لاکنی( با تولید ۲ هزار و ۳۰۰ تن در ســال و با اشــتغال 

۷۰ نفر این شرکت ریسندگی را افتتاح کرد.
دهقانی فیروز آبادی در ادامه پس از افتتاح خط تولید یک 
شــرکت تولیدکننده کنترل کننده دورموتور جریان مستقیم 
خــودرو، اظهار کرد: شــرکت های خوبی در کشــور داریم که 
مراکز طراحی دارند و حتی از کشــورهای خارجی  ســفارش 
می گیرنــد، اکنــون بهتریــن فرصــت در قزویــن اســت که با 
محوریت پارک علم و فناوری دفتر طراحی )فن پاســت( 
میکروالکترونیــک بــه خصــوص تراشــه های الکترونیکــی 

راه اندازی شود.
وی بــا بیــان اینکــه دانش بنیــان شــدن واحدهــای تولیدی 
می توانــد آن هــا را در دریافــت تســهیات و خدمــات دیگر 
حمایــت کنــد، ادامه داد: مثاً اگر بخواهیم روی سنســورها 
کار کنیــم وقتــی شــرکتی دانش بنیــان باشــد می توانیــم در 
حــوزه تخصیص ارز، ســرمایه در گــردش و مــواردی از این 

دست تسهیاتی را اعطا کنیم.
معــاون علمــی رئیــس جمهــور تصریح کــرد: بــا توجه به 
طرفیــت صنــدوق نــوآوری کشــور و همچنیــن اختصــاص 
تسهیات خوبی که به منظور حمایت از واحدهای تولیدی 
در نظــر گرفتــه شــده بــه راحتــی می تــوان در حــوزه دانش 

بنیان ها طرح های توسعه خوبی را به بهره برداری رساند.

افتتاح طرح توسعه یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نخ
ریسندگی

اخبـــــاریادداشت

تفاهم نامه مشــارکت مالی یک میلیارد و هشــتصد 
میلیــون دلاری صندوق توســعه ملــی در طرح ملی 
شیرین ســازی و انتقــال آب دریــای عمــان  و خلیــج 
فارس به استان های فارس و اصفهان و نیز سیستان 

و بلوچستان و خراسان امضا شد.
بــه گزارش روابط عمومی صندوق توســعه ملی، در 
چهارمین همایش بین المللی صندوق توسعه ملی 
کــه در تــالار خواجه نصیر همایش هــای بین  المللی 
صــدا و ســیما برگزار شــد، مجموعا" ۸  میلیــارد دلار 
جهــت ســرمایه گذاری در پروژه های شیرین ســازی و 
انتقال آب، پتروشیمی و نیز پروژه های بالادست نفت 
و گاز به امضا رسید که سهم  صندوق توسعه ملی در 

این پروژه ها بالغ بر 4 میلیارد دلار بود. 

مشــارکت مالــی 1.8 میلیــارد دلاری بــرای   
اجــرای ابر طرح ملی شــیرین ســازی و انتقال 

آب خلیج فارس و دریای عمان
تفاهم نامه تأمین مالی صندوق توسعه ملی با حجم 
ســرمایه گذاری 5۰۰ میلیــون دلار بــرای انتقــال آب 
خلیج فارس به استان های فارس و اصفهان با طرح 
فرا آبرســان سرزمین توسط ظهیرامامی مدیرعامل 
شــرکت و نیز علیرضا محمدپور مدیرعامل شــرکت 

سرمایه آفرین میهن به امضا رسید.
تفاهم نامــه تأمین مالی ۱.۳ میلیارد دلاری صندوق 
توسعه ملی به امضای محمدپور مدیرعامل شرکت 
سرمایه آفرین میهن به  نمایندگی از صندوق توسعه 
ملی و اســدی مدیرعامل شــرکت تأمین آب صنایع 
و معــادن   )ایمواســکو( بــرای اجــرای ابر طــرح ملی 
شیرین سازی و انتقال آب دریای عمان به استان های 
سیســتان و بلوچســتان و خراســان جنوبی بــه امضا 

رسید  .
تفاهم نامه طرح    PDH تبدیل گاز پروپان به پروپلین 
) جلوگیــری از خــام فروشــی گاز(  بــا حجم ســرمایه 
گــذاری 5۰۰ میلیــون دلاری صنــدوق توســعه ملــی 
در ایــن طرح به امضا حســینی نماینــده مدیرعامل 
شرکت پالایش گاز  بیدبلند خلیج فارس و محمدپور 

مدیرعامل شرکت سرمایه آفرین میهن رسید.
تفاهم نامــه طرح    PDH  ) جلوگیری از خام فروشــی 
تدبیــر  پتروشــیمی  صنایــع  توســعه  شــرکت  گاز( 
باسرمایه گذاری ۳۲۰ میلیون دلاری  صندوق توسعه 
ملی، توســط عبدی مدیرعامل شــرکت و محمدپور 
مدیرعامل شــرکت ســرمایه آفرین میهــن به امضا 
رســید.     تفاهم نامــه طــرح    PDH ) جلوگیری از خام 
فروشــی گاز(  شــرکت پتروشــیمی انتخاب کنــگان با 

ســرمایه گذاری ۵۶۷ میلیون  دلاری صندوق توسعه 
ملــی بــه امضــای عطریانفــر رئیــس هیــأت مدیره 
شــرکت، و نیز محمدپور مدیرعامل شرکت سرمایه 

آفرین میهن  رسید.
همچنین تفاهم نامه طرح احداث ایســتگاه تقویت 
فشــار میادیــن گازی همــا، وراوی و مرکــز تفکیــک 
تابناک بــا ظرفیت ۶۰ میلیــون  مترمکعب با حجم 
مشــارکت  و  دلار  میلیــون   ۳۴۰ ســرمایه گذاری 
۲65 میلیــون دلاری صنــدوق توســعه ملــی جهت 
نگهداشــت و تأمیــن حــدود   ۱۰درصــد گاز مصرفــی 
کشــور و جلوگیری از افت فشار خوراک پتروشیمی ها 
و کمــک قابــل توجهی به تــراز گاز مصرفی کشــور به 
 امضــای محمــد مهدی مظفــر مدیر عامل شــرکت 
راهبــری و توســعه انــرژی ســام و  بُــوَرد مدیــر عامل 

شرکت مهندسین ساخت  و بهره وری آرمان رسید.
  در ادامــه امضــا تفاهم نامه، طرح ذخیره ســازی گاز 
میدان خانگیران، مخزن شــوریجه  D  با ظرفیت ۲.۲ 

میلیــارد مترمکعــب گاز طبیعــی  درســال )معادل 
۵درصد گاز مصرفی کشــور( با حجم سرمایه گذاری 
۶۶۰میلیــون دلار و مشــارکت ۲۷۰ میلیــون دلاری 
صندوق  توســعه ملی به ســفارش گــروه مپنا جهت 
تأمین گاز مصرفی کشور در فصول سرد سال و کمک 
قابل توجه به تراز گازی کشور  به امضای مظفر مدیر 
عامل شــرکت راهبری و توسعه انرژی سام و  حمید 
شهریاری مدیرعامل شرکت  فراورش و ذخیره سازی 

گاز شوریجه سرخس رسید.  
تفاهم نامه طرح توســعه میــدان نفتی یــاران نیز با 
حجم سرمایه گذاری ۲۲۷ میلیون دلار و با مشارکت 
۱۰۲ میلیون دلاری صندوق  توســعه ملی برای تولید 
۳۹.5 میلیــون بشــکه بــه صــورت تجمعی، توســط 
مدیر عامل شــرکت راهبری و توســعه انرژی ســام و 
نیــز یزدان جو مدیرعامل شــرکت گروه انــرژی تدبیر 
و حســینی فر مدیر تأمین مالی این شــرکت به امضا 

رسید. 

 امضای بیش از ۸میلیارد دلار تفاهم نامه
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی

در پروژه های ملی 

انجام شش هزارو6۰۰ بازدید کنترل 
کیفیت ازمجاري عرضه سوخت 
و مصرف كنندگان عمده منطقه 

كردستان  
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان از 
انجــام شــش هــزار و 6۰۰  مــورد بازدیــد توســط کارشناســان 
مهندســي فرآورده هاي نفتي منطقه کردستان از جایگاه هاي عرضه 
فرآورده هاي نفتي و مصرف کنندگان عمده اســتان در ســال گذشــته 

خبرداد.
بــه گــزارش روابط عمومــی شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی 
منطقه کردســتان ، جهانبخــش نوکاني با بیان این مطلــب افزود: در 
راســتاي ایفــاي نقــش مســئولیت اجتماعي شــرکت ،تامیــن و توزیع 
مطلوب ســوخت به شــهروندان و جلوگیري از عرضه خارج از شــبکه 
فــرآورده هاي نفتي  ، جایگاه هاي عرضه ســوخت و مصرف کنندگان 
عمده منطقه از لحاظ کیفیت فرآورده عرضه شــده و میزان  ســوخت  
تخصیصي مورد نیاز  جهت انجام  فعالیت خود ،در سال ۱4۰۲ ،شش 
هزار و 6۰۰ مورد توسط کارشناسان سرویسهاي صنعتي و نواحي مورد 

بازدید قرار گرفته اند
ناحیه،وجــود  بــودن۹  دارا  بــا  :ایــن منطقــه  اظهــار داشــت  نوکانــی 
زیرســاختهاي کشــاورزي و دامپروري،صنایع،کارخانجــات،و نیــروگاه 
سیکل ترکیبي سنندج در سطح استان رسالت خود را در تامین و توزیع 

سوخت موردنیاز مصرف کنندگان عمده به خوبي انجام داده است.
نوکاني با اشــاره به فعــال بودن ۹۱ جایگاه عرضه فــرآورده هاي نفتي 
و 5۲ جایــگاه ســي ان جي  در اســتان اظهار داشــت : فــرآورده عرضه 
شــده در مجاري عرضه و ارســال شــده به مصرف کنندگان، در هنگام 
خروج از تاسیســات انبار نفت و همچنین در حین ارائه  به شهروندان 
در مجاري عرضه سوخت بر اساس استاندارد هاي تعریف شده  مورد 

کنترل و پایش قرار مي گیرد 
این مقام مســئول درادامه اظهار داشــت: در راســتاي تامین مطلوب 
ســوخت موردنیاز مصرف کننــدگان عمده، واحد مهندســي فرآورده 
هــاي نفتــي بــا بازدیدهاي منظــم و برآورد ســوخت تحویلــي ، باعث 
کاهــش چشــمگیر مصــرف ســوخت ایــن واحدها شــده اســت که در 
ســال گذشته میزان ســوخت درخواستي ســازمانهاي متولي و بررسي 
کارشناسان این شرکت  باعث کاهش بیش از ۱5 میلیون لیتر سوخت 

تحویلي به این  واحدها شده است .

برگزاری اولین دوره مسابقات مهارت 
شغلی کارکنان شرکت توزیع برق 

استان مرکزی 
اولین دوره مسابقات مهارت شغلی کارکنان شرکت توزیع برق 

استان مرکزی در خمین برگزار شد.
قائــم مقــام مدیر عامل در توزیع برق شهرســتان های شــرکت توزیع 
نیروی برق استان مرکزی در این دوره از مسابقات گفت:این مسابقات 
طــی یــک روز برگزار شــد و ۱۶ اکیپ دو نفره در قالــب ۳۲ نفر باهم به 

رقابت پرداختند.
داود منصوری افزود: آراستگی خودرو،آزمون علمی ،تجهیزات فردی 
و گروهــی ،تحویــل کالا به انبار و کیفیت نصب تابلو کنتور هوشــمند از 

شاخص های ارزیابی این مسابقات بود .
 مدیــر امــور اجتماعــی اداره کل تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی اســتان 
مرکــزی گفــت :تمرین عملــی، روحیه همــکاری، تطبیق با شــرایط و 
انحــراف پذیــری، مدیریــت زمــان، روابط عمومــی بالا، مهــارت حل 
مشکل و توانایی کار تیمی از جمله دستاوردهای این مسابقات است.

مــرادی بــا تأکید براین کــه کار ها و وظایف ســازمانی باید بــا دقت و با 
آرامش خاطر و بدون کوچکترینن استرســی انجام شود، تصریح کرد: 
انجــام فرایند کار باید به نحوی طراحی شــود که زمینــه مخاطره را در 

انجام عملیات ایجاد نکنیم.
 معاون آموزش سازمان فنی و حرفه ای استان مرکزی  گفت: برگزاری 
این مسابقات می تواند فضای عمومی کار را تغییر دهد و دستاورد های 

ارزشمندی را با خود به همراه خواهد داشت.
جهانگیری افزود:این مسابقات فرصت مغتنمی برای آموزش است 

که باید به آن توجه ویژه شود.
در پایان این مســابقات ،تیم ســاوه ۲ متشــکل از  امیر حمزه حیدری و 
جواد آمینون موفق به کسب رتبه سوم ، تیم فراهان متشکل از  حیدر 
حیدری و بهزاد رحیمی موفق به کسب رتبه دوم و تیم اراک ۲ متشکل 

از شاهین بغدادی و مسعود ورمزیار موفق به کسب رتبه اول شدند .

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران: 
۹۵۰ پروژه صنعت برق در مازندران 

افتتاح می شود
مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران گفت: ۹۵۰ پروژه بهینه 
سازی و توسعه شبکه برق روستایی با چهار هزار و ۷۵۰ میلیارد 

ریال همزمان با سفر دولت در استان افتتاح می شود.
سید کاظم حسینی کارنامی ظهر سه شنبه در گفت وگو با خبرنگاران از 
بهره برداری از ۹۵۰ پروژه بهینه سازی و توسعه در شبکه برق روستایی 
این استان با اعتباری بالغ بر چهار هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال همزمان با 

دومین سفر ریاست جمهوری به مازندران خبر داد.
وی با بیان اینکه این پروژه ها شــامل احداث و توســعه شبکه های برق 
روســتایی، اصاح و بهینه سازی شــبکه های موجود، احداث و توسعه 
پست های برق روستایی می شود، افزود: با بهره برداری از این پروژه ها، 
شاهد افزایش پایداری و کیفیت برق در روستاهای استان خواهیم بود.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
در دولــت ســیزدهم، اظهــار داشــت: در ایــن مــدت شــاهد توســعه و 
احــداث بیش از دو هزار و ۶۳ کیلومتر شــبکه توزیع، نصب چهار هزار 
و ۶۱۶ دســتگاه ترانس، اجرای ۱۱۰۰ کیلومتر عملیات جایگزینی سیم 
بــه کابل، برگزاری مســتمر مانورهای جهادی و تحقــق اهداف برنامه 
اباغــی وزیر محترم نیرو در گذر از پیک تابســتان در ســال های ۱۴۰۱ و 

۱۴۰۲ و پایان خاموشی های مستمر در تابستان بوده ایم.
حســینی کارنامی همچنین از اجرای ۴۸۷ طرح کاهش تلفات انرژی، 
۴۳۸ پروژه هوشمندســازی و اقدامات بیشمار دیگر در این مدت خبر 

داد.
وی ادامه داد: شــرکت توزیع برق مازندران با دارا بودن یک میلیون و 
۶۰۷ هــزار مشــترک در ۱۸ امور و در حوزه جغرافیایی شهرســتان های 
گلوگاه تا فریدونکنار این اســتان، هزار و ۹۳۰ روستای برق دار، ۱۳ هزار 
و ۸۶۷ کیلومتر شــبکه فشــار متوســط، ۱۸ هزار و ۶۶۰ کیلومتر خطوط 
فشار ضعیف، ۴۰ هزار دستگاه ترانسفورماتور توزیع و ۳۱۱ هزار و ۵۰۶ 
چراغ روشن در سطح معابر شهرهای تابعه، خدمات خود را به مردم 

شریف استان ارائه می دهد.

سید ابراهیم هاشم ورزی، سرپرست 
روابط عمومی و اموربین الملل 

سازمان منطقه آزاد کیش شد

خبــــر

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد کیــش درحکمــی ســید ابراهیم 
هاشم ورزی را به عنوان سرپرست روابط عمومی و اموربین الملل 

منصوب کرد.
بــه گــزارش روابط عمومی واموربین الملل ســازمان منطقــه آزاد کیش، 

دراین حکم از سوی رحیم سرهنگی آمده است:
خدمت گذاری در نظام مقدس جمهوری اسامی ایران فرصت مغتنم 
و نعمت بزرگی اســت که خداوند متعال به بندگان خویش اعطا نموده 
اســت، لذا نظر به موجب این حکم به عنوان "سرپرست مدیریت روابط 
عمومی وامور بین الملل" سازمان منطقه آزاد کیش منصوب می شوید.

در ادامه، حدیث شــریف ســید و سالار شــهیدان اباعبدالله )ع( را یاد آور 
می شــوم کــه فرمودنــد: "بدانیــد نیازمندی های مردم به ســوی شــما از 
نعمت های الهی اســت؛ پس از این نعمت ها خســته نشــوید". لذا امید 
است فرصت خدمتگزاری به کیشوندان عزیز را ارج نهاده و با تمام توان 
در راســتای سیاست های کلی نظام مقدس جمهوری اسامی و خدمت 

به مردم اهتمام ورزید.
گفتنــی اســت هاشــم  ورزی کــه پیــش از ایــن مدیریــت روابــط عمومــی 
وارتباطــات دانشــگاه صنعتی شــریف را برعهده داشــته، دانش آموخته 
مدیریت اجرایی )گرایش اســتراتژیک( از دانشگاه تهران است و در حال 
حاضــر مشــغول اتمــام پایان نامــه دکتری در رشــته مدیریــت راهبردی 

فرهنگی است.
برخــی ســوابق اجرایــی وی، عضویــت درشــورای عالــی اطــاع رســانی 
هــال احمــر جمهوری اســامی ایــران، مدیــر روابــط عمومی دانشــگاه 
صنعتی خواجه نصیرالدین طوســی، معاون آموزشــی پژوهشی سازمان 
دانشــجویان ایــران، معاون فرهنگی دانشــجویی موسســه آموزش عالی 
علمــی کاربــردی، معــاون اداره کل فرهنگــی وزارت بهداشــت و مدیــر 

فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است.
لازم بــه ذکــر اســت پیــش از این مهــدی خانعلــی زاده، دانــش آموخته 

دکترای روابط بین الملل عهده دار این سمت بود.



کتــاب  نمایشــگاه  می گویــد:  رمضانــی  علــی 
۲۴۱میلیــارد تومــان فروخت کــه ۱۷۲ میلیارد 

تومان آن در بخش حضوری بوده است.
علــی  روزانــه  نشســت  ایســنا،  گــزارش  بــه 
و  ســی  ســخنگوی  و  مقــام  قائــم  رمضانــی، 
پنجمین نمایشــگاه بین المللــی کتاب تهران 

درباره میزان فروش نمایشگاه 
کتاب، گفت: تا پایان روز پنجم 
بخــش  در  کتــاب،  نمایشــگاه 
 ۱۷۲ نمایشــگاه  حضــوری 
میلیارد تومان فروش داشتیم 
که ۱۱۱ میلیــارد تومان از درگاه 
رسمی ثبت شده و ۶۱ میلیارد 
تومان نیز از طریق غیررسمی 
نقــدی(  و  کارت  بــه  )کارت 

بوده است. 
نمایشــگاه  بخش مجازی  در 

نیــز فــروش ۶۸ میلیــارد تومانــی را داشــتیم  
کــه ۴۷ میلیــارد ســهم ناشــران از ایــن میزان 
و ۲۱ میلیــارد تومــان هم ســهم کتابفروشــان 
بــوده اســت. مجموعــا نمایشــگاه کتــاب ۲۴۱ 
میلیارد فروش را تجربه کرد.به گفته او تعداد 
کتاب هــای فروختــه شــده در بخــش مجازی 
۴۳۰ هزار نســخه اســت که در قالب ۲۲۰ هزار 

بسته ساماندهی شده است.

همچنیــن  کتــاب  نمایشــگاه  ســخنگوی   
»مفیــد بــودن همزمانی نمایشــگاه مجازی و 
حضــوری« را موضوع نظرســنجی نمایشــگاه 
برشــمرد و افــزود: ۷۲ درصــد مــردم، خیلــی 
زیاد انتخاب کردند، ۲۳ درصد هم همزمانی 
را زیاد مفید می دانســتند. در واقع ســه چهارم 
بســیار  را  همزمانــی  مــردم 

مفید تلقی می کنند.
او بــا بیــان اینکه مــردم نمره 
نمایشــگاه  بــه  را   ۱۰۰ از   ۷۲
کتاب داده اند، افزود: معرفی 
الکترونیکــی  هــای  کتــاب  
افزایش نمازخانه ها،  صوتی، 
از  ایرانــی  غذایــی  ارایــه 
از  مــردم  درخواســت های 
اســت.  نمایشــگاه  مســئولان 
برگــزاری مراســم رونمایی در 
نمایشــگاه، حضــور طیف مختلــف و برخورد 
محترمانــه راهنمــا و عوامــل اجرایــی از نقاط 
قــوت نمایشــگاه از نــگاه مــردم اســت و ســه 
نقطــه ضعــف نمایشــگاه از نــگاه مــردم هم 
شلوغی ناشران دانشــگاهی، تهویه نامناسب 
در  مترجــم  نبــودن  کافــی  و  نمازخانــه  در 
 بخش ناشــران خارجــی و بین المللــی اعام 

شده است.

فیلــم مســتند »مورچه هــا« بــه تهیه کنندگــی 
و کارگردانــی حامــد کریونــد بــرای حضــور در 

جشنواره  فیلم ساندنس آمریکا آماده شد.  
بــه گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از مشــاور 
بــه  »مورچه هــا«  مســتند  پــروژه،  ای  رســانه 
کریونــد  حامــد  کارگردانــی  و  تهیه کنندگــی 
کــه بــه تازگــی مراحــل فنــی خــود را پشــت 

هــدف  بــا  اســت،  سرگذاشــته 
فیلــم  جشــنواره  در  حضــور 
ساندنس آمریکا از بزرگ ترین 
مســتقل  فیلم   جشــنواره های 
آمریکا پخش بین الملل خود 

را آغاز خواهد کرد.
ســاندنس  فیلــم  جشــنواره 
در  بــار  اولیــن  بــرای  آمریــکا 
ســال ۱۹۷۸ در ســالت لیــک 
فیلم هــای  و  شــد  برگــزار 
بسیاری از فیلمسازان مشهور 

ســینمای همچون کوئنتین تارانتینو، اســتیون 
ســودربرگ، جیم جارموش و کوبن اســمیت 
برای نخستین بار در این جشنوراه به نمایش 

درآمد.
این رویداد هنری اکنون به یکی از بزرگ ترین 
مراکز اجتماع فیلمسازان فیلم های کم هزینه 
خــارج از حلقــه فیلمســازی هالیــوود تبدیــل 

شــده اســت.درباره ایــن فیلــم آمــده اســت: 
»مورچه هــا از فرومــون، تنهــا بــرای رَد یابــی 
اســتفاده نمی کننــد. هنگامی که یــک مورچه 
آســیب می بیند از خود فرومونِ خطر ســاطع 
می کند که باعث می شود مورچه های اطراف 
او در حالــت تهاجمی قرار بگیرند و همچنین 
مورچه هــای بیشــتری بــه آن منطقــه جــذب 
گونه هــا  از  برخــی  شــوند. 
مورچــه از فرومــون خاصــی 
پروپاگانــد  فرومــونِ  نــام  بــه 
اســتفاده می کننــد کــه باعث 
می شــود دشمنان شــان دچار 
سردرگمی شوند و به یکدیگر 

حمله کنند.«
بــر  عــاوه  کریونــد،  حامــد 
کارگردانــی  و  تهیه کنندگــی 
ایــن اثر فیلمبــرداری آن را نیز 

برعهده داشته است.
دســتیار  از:  عبارتنــد  اثــر  ایــن  عوامــل  ســایر 
کارگــردان: امیرحســین قلنــدری، صدابردار و 
آهنگســاز: اســتودیو جــک، مدیر رســانه: نگار 
امیــری، تدوین:کاتیا اســمیت، طراح پوســتر: 
رضــا کولیونــد، عــکاس: عبــاس محمــدی از 
دیگــر عواملی هســتند کــه کریونــد را در تولید 

این اثر مستند یاری کرده اند.

 نمایشگاه کتاب
 2۴۱ میلیارد تومان فروخت

 دورخیز »مورچه ها« 
برای ورود به ساندنس آمریکا 

نمایشگاه کتاب

فیلم مستند

اخبــــار

خوش شانسی والیبال 
ایران در لیگ ملت ها 

چیست؟
اســت  معتقــد  والیبــال  ســابق  ملی پــوش 
هرچنــد تیــم ملــی فرصــت کوتاهــی برای 
آماده ســازی بــرای لیــگ ملت ها داشــت و 
بــدون بــازی تدارکاتی راهی این مســابقات 
شده است اما بازیکنان فعلی مدت هاست 
کنــار هم بــازی می کننــد و همیــن موضوع 

امتیاز مثبتی محسوب می شود.
به گزارش ایســنا، لیــگ ملت هــای والیبال 
یکــم خــرداد ۱۴۰۳ در  از سه شــنبه،   ۲۰۲۴
کشــورهای برزیــل و ترکیــه آغــاز می شــود و 
دهــم تیــر بــا معرفــی تیم هــای برتــر گروه 

مردان به پایان می رسد.
این مسابقات آخرین سکوی کسب سهمیه 
بازی هــای المپیــک پاریس بــرای تیم ملی 
والیبــال ایــران اســت کــه در پایــان مرحلــه 
مقدماتی بر اساس رنکنیگ، پنج تیم جواز 
حضور در بازی های المپیک ســال ۲۰۲۴ را 

کسب خواهند کرد.
فرهاد نظری افشار، ملی پوش سابق والیبال 
ایــران در مــورد ارزیابــی خود از ایــن دوره از 
رقابت ها به ایســنا گفت: با آمدن آقای پائز 
انتقاداتی وجود داشــت اما با صحبت هایی 
کــه از بچه هــا شــنیدم و دو جلســه ای که به 
تمریــن تیــم ملــی رفتــم، شــادابی خاصی 
در آنهــا دیــدم. آقای پائــز و بچه هــا انگیزه 
ایــن موضــوع  امیــدوارم  و  خاصــی دارنــد 
در مســابقات پیــش رو بــه آنها کمــک کند. 
مسابقات خیلی ســخت است اما امیدوارم 
اتفاقــات خوبی بیفتــد و تیم ملی هفته اول 
را با موفقیت و درخشش پشت سر بگذارد. 
اگر ایــن اتفاق بیفتد فکر می کنم هفته های 
بعــد بــا اعتماد به نفــس بیشــتر و روحیه و 

جنگندگی بهتر پیش برود.
او در مورد حساســیت هفته اول مســابقات 
بیــان کــرد: هفتــه اول بــرای ایــران خیلــی 
مهم اســت چون فاصله امتیــازی رقبا با ما 
خیلی کم است. ما نسبت به تیم های دیگر 
بــازی تدارکاتــی انجــام نداده ایــم و کارمان 
سخت است. ممکن است عدم هماهنگی 
در مســابقات دیــده شــود. البتــه امیــدوارم 
ایــن اتفاق پیــش نیایــد و بچه هــا بتوانند با 
هماهنگــی و شــناختی که از قبل نســبت به 
بازی همدیگــر دارند، بازی های خوبی را به 

نمایش بگذارند.
نظری افشــار بــا بیان اینکــه والیبال مســاله 
در  روحیــه  و  نــدارد  مبهمــی  و  پیچیــده 
عملکــرد بازیکنــان خیلــی اثرگــذار اســت، 
تاکیــد کرد: شــاید اکنون بحــث روحی، نوع 
ارتباط ســرمربی بــا بازیکنــان و تهییج آنها 
در موقعیت هــای حســاس بتوانــد بــه مــا 
کمــک کنــد وگرنــه در ایــن فرصــت کوتــاه 
کــه آقــای پائــز و ســایر بازیکنــان بــه تیــم 
خاصــی  کار  نمی تــوان  شــده اند،   اضافــه 

انجام داد.
او ادامه داد: بازی های تدارکاتی می توانست 
خیلــی به ما کمــک کند کــه در این فرصت 
کوتاه مقدور نبود. البته قرار اســت در برزیل 
دو بازی دوستانه داشته باشیم که امیدوارم 
تیم ملی به اهداف خود از این بازی ها برسد 
و بچه هــا روحیه جنگندگی داشــته باشــند. 
مردم نســبت بــه والیبال باهوش هســتند و 
اگر بچه ها بجنگند، حتی اگر همراه با نتیجه 
 هــم نباشــد، فکــر می کنم مــورد قبولشــان 

خواهد بود.
ملی پــوش ســابق والیبــال ایــران در مــورد 
لیســت تیــم ملــی در لیــگ ملت هــا گفت: 
ظرفیت و پتانسیل تیمی والیبال ایران چیز 
دیگــری اســت و مــا با تمــام ظرفیــت خود 
نرفته ایم. یکســری از بازیکنان به هر دلیلی 
نتوانستند تیم را همراهی کنند. اگر قرار بود 
تمام بازیکنــان تیم را همراهی کنند شــاید 
در امتیازاتی به تیــم ملی کمک می کردند. 
بــا ایــن حــال بازیکنــان فعلی سال هاســت 
کنــار هم کار می کنند و این در فرصت کوتاه 
فعلــی امتیــاز مثبتــی اســت. اکنــون دیگــر 
بحث ذهنی می توانــد خیلی به آنها کمک 
کند چون یک ذهن قوی یک بدن خســته را 
می کشد اما اگر شرایط روحی و روانی خوب 
نباشــد، هرچقــدر هــم از نظر تیمــی خوب 

باشیم به خواسته مان نمی رسیم.

در غزه؛

صلیب سرخ 
بیمارستان صحرایی 

افتتاح می کند
بــا  ســرخ  صلیــب  بین المللــی  کمیتــه 
یــازده جمعیــت ملــی صلیــب  همــکاری 
سرخ برای کمک به پاسخگویی به نیازهای 
درگیری هــای  از  ناشــی  فــراوان  پزشــکی 
 جــاری، یک بیمارســتان صحرایــی در رفح 

افتتاح می کنند.
کمیتــه  مهــر،  گزارش خبرگــزاری  بــه 
بین المللی صلیب ســرخ با همکاری یازده 
جمعیت ملی صلیب ســرخ برای کمک به 
پاسخگویی به نیازهای پزشکی فراوان ناشی 
بیمارســتان  یــک  جــاری،  درگیری هــای  از 

صحرایی در رفح افتتاح می کنند.
هــدف این تاش هــا، پشــتیبانی و کمک به 
کارهای انجام شــده توســط جمعیت هال 
مراقبت هــای  ارائــه  در  فلســطین  احمــر 

اضطراری است.
ایــن بیمارســتان صحرایــی در واقــع ادامــه 
بیــش از ۱۵ ســال فعالیــت درمانــی کمیته 

بین المللی صلیب سرخ در غزه است.
از زمان تشــدید درگیری ها، تیم های کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ خدمات جراحی 
را در بیمارستان اروپایی غزه ارائه می کنند و 
از بیمارستان های دیگر از طریق کمک های 

پزشکی حمایت می کنند.
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قـاب

سخن روز

سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران میزبان حضور پررنگ کودکان و خانواده هایی است که گشت و گذار در مصلا 
و پیاده روی در سالن های کتاب را همراه با فرزندانشان به برنامه های دیگر ترجیح داده اند تا زمینه رشد این قشر آینده ساز را رقم 

بزنند. قرار گرفتن کودکان و نوجوانان در چنین فضایی انگیزه بخش است و آن ها را تشویق و ترغیب به مطالعه می کند.
عکس: فاطمه عابدی

بچه های کتاب باز

با ارزش ترین چیزی که می تونید مرتکب بشید یک اشتباه هست
شما از بی نقص بودن نمی تونید چیزی یاد بگیرید.

»آدام آزبورن«

سوژه روز

مرکز اطلاع رسانی پلیس اعلام کرد: در پی انتشار ویدئویی از برخورد 
دور از شئونات اخلاقیِ مأمور، او بازداشت و در اختیار بازرسی قرار 
گرفت و معلق از خدمت شد.مرکز اطلاع رسانی پلیس اعلام کرد: 

در پی انتشار ویدئویی از برخورد دور از شئونات اخلاقیِ مأمور، 
او بازداشت و در اختیار بازرسی قرار گرفت و معلق از خدمت 

شد.فراجا بارها تاکید کرده که هیچ نوع برخورد و رفتار غیرمتعارف را 
برنمی تابد و با مأموران خاطی برابر مقررات برخورد می کند.ضمن آنکه 
از شهروندان، به ویژه افراد متهم )نظیر خانمی که فیلم دستگیری اش 

منتشر شده( انتظار داریم به قانون و حکم بازداشت، تمکین کنند.

مرکز اطلاع رسانی پلیس:

مأمور خاطی بازداشت شد
برنامــه تلویزیونــی »جهــان آرا« با موضوع سیاســت های 
فرهنگــی کشــور و بــه مناســبت برگــزاری ســی و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، با حضور وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسامی روی آنتن زنده شبکه افق رفت.
در این برنامه محمدمهدی اســماعیلی مطالبی را درباره 
ممنوعیت نمایش عمومی و ارسال فیلم به جشنواره های 
خارجــی قبــل از اخذ مجوز و همچنین نظــارت بر پلتفرم 
های شبکه نمایش خانگی بیان کرد و افزود: در حکمرانی 

یکپارچه باید این نظارت بر عهده وزارت ارشاد باشد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطاع رسانی سیما،  محمد 
مهدی اسماعیلی در ابتدای برنامه با اشاره به بازدید رهبر 
معظــم انقاب از ســی و پنجمین نمایشــگاه بین المللی 
کتاب تهــران اظهار کرد: ایســتادن امامین انقــاب در قله 
ادبیات، فرهنگ و مسائل استراتژیک، امتیاز اصلی نهضت 

اسامی است.

وقتی وزیر شدم فقط ۳۰ میلیارد بودجه کتاب   
داشتم

او در ادامــه خاطرنشــان کــرد: ســال ۱۳۸۴ اقتصــاد کتاب 
در ایــران حــدود ۲۵۰ میلیارد تومــان بوده و وزارت ارشــاد 
۸۰ میلیــارد تومان بودجه برای تنظیم گــری در این زمینه 
داشت، روزی که من به وزارت فرهنگ آمدم، اقتصاد کتاب 
به ۹ هزار میلیارد تومان رســیده بود ولی فقط ۳۰ میلیارد 

تومان بودجه کتاب در اختیار وزارتخانه بود.
اسماعیلی گفت: وضعیت کاما بهم ریخته بود البته این 
مسئله بدون برنامه هم نبود چون جریانی فکری، معتقد 
بود حکمرانی نظام باید از حوزه فرهنگ زایل شــود که در 

این صورت حاشیه های زیادی به وجود می آید.

تولید کاغذ ایرانی به ۱۳۰ هزار تن رسیده است  
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی با بیان اینکه تولید کاغذ در 
حال حاضر به ۱۳۰ هزار تن در ســال رسیده و قرار است دو 
هزار میلیارد تومان هم یارانه به حوزه کتاب اختصاص یابد 
عنوان کرد: ســعی داریم یارانه به خوانندگان نهایی کتاب 
تعلق بگیرد به طوری که هر کس در هر گوشه ایران بتواند 
کتاب  را از طریق سایت نمایشگاه بخرد و به صورت رایگان 

تحویل بگیرد.

توجه ویژه رهبری به کیفیت کاغذ ایرانی  
اســماعیلی همچنین به موضوع جالبی پیرامــون بازدید 

امروز رهبر معظم انقاب از نمایشــگاه کتاب تهران اشاره 
کرد و گفت: ایشان حتی بعد از شنیدن خبر افزایش تولید 
کاغــذ در داخل به موضوع محیط زیســت و قطع درختان 
هم اشــاره کردند که گفتم قرار است کارخانه های جدید با 

استفاده از پسماند کاغذ تولید کنند.

وعده وزیر ارشاد برای تولید ۳۵۰ هزار تن کاغذ   
ایرانی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی تصریح کرد: برای کاغذ تحریر 
به ۱۳۰ هزار تن کاغذ نیاز داریم که به خودکفایی رسیده ایم 
ولــی تا دو ســال آینده بیش از ۳۸۰ هــزار تن کاغذ در ایران 

تولید خواهد شد.

واقعیــت ممیــزی کتــاب، مثــل طنزهایــی کــه   
می سازند نیست

او با بیان اینکه پارسال ۱۲۰ هزار مجوز برای چاپ کتاب داده 
شــده که تنها ۲ درصد آنها طی رفت و برگشت هایی بوده 
و تعداد قلیلی، مجوز نگرفتند گفت: اگر کسی مجوز نگیرد 
و کتابش را در اینترنت بگذارد، مسئولیت با خودش است 
ولی ما مســئولیت مهــر وزارت ارشــاد را می دانیــم و کوتاه 
نمی آییم البته تمهیداتی اندیشــیده شــده تا برای برخی 
نویســندگان و ناشــران، گشــایش هایی ایجاد شود که حتی 

شامل نظارت بعد از مجوز هم می شود.

وزارت ارشاد باید در تولید پادکست و محتوای   
جدید هم وارد شود

اسماعیلی افزود: سال ها می گفتند سرانه مطالعه در ایران 
پایین اســت ولی اکنون می بینیم پادکســت های مختلفی 
حتی توســط چهره های مشــهور تولید می شــود که نســل 

جدید بیشتر به آن گرایش دارند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی خاطرنشان کرد: باید تغییر 
را بپذیریــم و در حــوزه تولید اینگونه آثار هم نقش آفرینی 
کنیم البته باید به یک همنشینی بین کتاب به شکل سنتی 

و جدید آن ایجاد کنیم.

محکم روی حرفم هســتم و اجازه پخش فیلم   
قبل از مجوز را نمی دهم

او ادامــه داد: از همــان ابتدا محکم ایســتادم و گفتم اجازه 
نمایش عمومی و ارســال فیلم به جشــنواره های خارجی 
را قبــل از اخــذ مجــوز پخش نمی دهیم؛ البتــه قبا برخی 

این کار را می کردند و حتی از کارشــان تمجید هم می شد.
اســماعیلی تصریح کرد: اخیرا دو ســه مــورد فیلمبرداری 
بــدون مجــوز صــورت گرفتــه کــه جــای گایــه از برخــی 
دســتگاه ها هســت ولی با نظارت صورت گرفته، حتی سر 
صحنــه جلــوی ادامــه کار را گرفته ایم؛ در یک مــورد اخیر، 
 گفتم این فیلم همه خط قرمزها را زیر پا گذاشته و دستور 

برخورد هم دادم.

پیشنهاد کتاب وزیر ارشاد در برنامه جهان آرا  
کتــاب »تل آویو ســقوط کرد« نوشــته بانویی لبنانی اســت 
که امروز هم در نمایشــگاه کتاب و در دســت رهبر معظم 
انقاب مورد توجه قرار گرفت و وزیر ارشاد مطالعه آن را در 

برنامه جهان آرا هم به مخاطبان توصیه کرد.

کنایــه وزیر ارشــاد به نظارت غیــر یکپارچه آثار   
نمایشی در ایران

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی با بیــان اینکــه در دهه ۹۰ 
نظارت بر پلتفرم های اینترنتی و نمایش خانگی به صدا و 
سیما سپرده شد البته در حکمرانی یکپارچه باید این کار بر 
عهده وزارت ارشاد باشد گفت: آنچه قانون بر عهده وزارت 
ارشــاد گذاشــته تمام و کمال انجام می شود، حتی یک بار 
خودم فیلمــی که مورد انتقاد بــود را دیدم و به همکارانم 
در شــورای نظارت گفتم چرا مجوز صادر کرده اند.او افزود: 
بارها در جلسات دولت و شورای بالادستی گفته ام تکلیف 
بسترهای نمایش فیلم و سریال مشخص شود، در وزارت 
ارشاد هم آمادگی کامل داریم تا کار نظارت را انجام دهیم.

سال ۱۴۰۱ می گفتند حال فعالیت نداریم ولی   
دیدیم فرهنگ و هنر رونق گرفت

اســماعیلی بــا بیــان اینکــه ســال ۱۴۰۱ گفتــه بــودم بیایند 
فعالیت هایشــان را از ســر بگیرند، می گفتند حــال نداریم 
برای شــما خوش رقصی کنیــم، عنوان کــرد: البته دیدیم 
 کــه فعالیت هــا شــروع شــد و حــوزه فرهنــگ و هنــر رونق 

گرفته است.

 نظارت بر شبکه نمایش خانگی باید برعهده
ارشاد باشد

اجازه اکران فیلم قبل از مجوز را نمی دهم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 معاونت حقوقی و امور بین الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فــلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

در آستانه روز بزرگداشت حکیم سخن ابوالقاسم 
فردوسی نشســت خبری«بزرگداشت فردوسی و 
بررسی شــاهنامه« و »رونمایی از نخستین کتاب 
تاریخ کامل ایران براساس شاهنامه« با حضور و 
سخنرانی اســاتید برجسته تاریخ و فرهنگ ایران 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار مهر، در این نشســت نخست 
دکتــر محمد رســولی در بــاب شــاهنامه از منظر 
حقوقی و تاریخی ســخن گفت، و به نهاد انجمن 
در تاریخ کهن ایران اشــاره کرد که ناظر و محدود 
کننــده قدرت حاکمان و شــاهان بوده اســت و در 
شــاهنامه بارها به آن اشاره شده است. سپس به 
دانش جغرافیا و نجوم و مباحث حقوق کودک، 
زنان و سالمندان در شاهنامه اشاره کرد و افزود به 
علت گستردگی مفاهیم و حوزه های مطرح شده 
در شاهنامه، فعالان و پژوهشگران میان رشته ای 
در درک ایــن مفاهیم و به کارگیری آنها موفقیت 
بیشتری دارند. سپس دکتر هوشنگ طالع به این 
نکتــه اشــاره کرد کــه شــاهنامه تاریخ ایــران کهن 
است و بازمانده اوستایی که گفته می شود روی ده 
یا دوازده هزار پوســت گاو به خط زر نوشــته شده، 
ایــن کتاب دانشــنامه مــا ایرانیان اســت؛ و از نظر 
تبارشناســی، جانورشناســی، پزشــکی، جغرافیا، 
زمین شناســی و… دارای ارزش بــوده اســت. این 

گنجینــه در منابــع شــاهنامه مــورد اســتفاده قرار 
گرفته و حفظ شــده و به دســت ما رســیده است. 
در پایــان اســتاد علیقلــی محمودی بختیــاری از 
منظر زبان شناســی درباره شاهنامه سخن گفت، 
و ضمن اشاره به کتاب شاهنامه آبشخور عارفان 
افزود هر واژه مانند یک انســان هویتی برای خود 

دارد و کاربرد واژه ها توســط فردوسی در شاهنامه 
بســیار دقیــق و پــر معنی اســت. وی بــه اهمیت 
شــاهنامه خواندن برای ایجاد وحــدت و پرورش 

خرد در بین نسل ها اشاره کرد.
کامــل  تاریــخ  کتــاب  جلــد  طــرح  از  ســپس 

ایران براساس شاهنامه پرده برداری شد.

در آستانه روز بزرگداشت فردوسی برگزار شد؛

رونمایی از نخستین کتاب تاریخ کامل ایران براساس شاهنامه

بزرگداشت

کتاب »هفت دستگاه موسیقی ایرانی برای سنتور 
- ردیــف میــرزا عبدالله« به روایــت نورعلی خان 
برومند عنوان یکی از تازه ترین کتاب های منتشر 
شــده در حوزه موسیقی اســت که با تنظیم و نت 
نویســی برای ســنتور حســین امیــری هم زمان با 
برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران پیش 

روی مخاطبان قرار گرفت.
به گزارش مهر، »دســتگاه شــور«، »آواز ابوعطا«، 
»آواز  افشــاری«،  »آواز  تــرک«،  بیــات  »آواز 
دشــتی«، »آواز بیــات کرد«، »دســتگاه ســه گاه«، 
»دســتگاه چهارگاه«، »دستگاه ماهور«، »دستگاه 
»دســتگاه  اصفهــان«،  بیــات  »آواز  همایــون«، 
عناوینــی  پنجــگاه«  و  راســت  »دســتگاه  نــوا«، 
کتــاب  ایــن  مطالــب  فهرســت  در  کــه   هســتند 

به چشم می خورد.
نوازنــده  و  مــدرس  پژوهشــگر،  امیــری  حســین 
موسیقی ایرانی در معرفی این کتاب نوشته است:

»آوا نویســی ردیف میرزا عبدالله برای ساز سنتور 
براســاس اجرای تار اســتاد نورعلــی خان برومند 
که ســنگ بنای آن در محضر مرحوم اســتاد احد 
بهجت گذاشــته شــده بود، در ســال هــای بعد با 
حضــور مــن در محضــر اســتاد مجیــد کیانــی در 

تهران به بار نشست.
آنچــه امروز بــه عنوان ردیف میــرزا عبدالله برای 

ســاز ســنتور براســاس اجرای تــار اســتاد نورعلی 
خان برومند در دســترس اســت حاصل ســال ها 
تاش و اســتفاده از استادان محترم در این زمینه 
اســت و امیدوارم مورد توجه و اقبال دانشجویان 
و عاقه مندان ردیف موسیقی ایرانی قرار گیرد و 
 بتواند از آن که با دقت بســیار تهیه و آماده شده، 

استفاده کنند.
در نــگارش ایــن دفتر شــیوه نت نویســی متداول 
در  آنچــه  معمــول  قواعــد  و  اخیــر  ســالیان  در 

ردیف ســنتور اســتاد صبــا ذکر شــده ماک عمل 
قــرار گرفتــه و نهایــت تــاش انجام شــده کــه آوا 
نویســی براســاس اجــرای اســتاد نورعلــی خــان 
برومنــد بدون اضافات باشــد و اصالت و ظرافت 
اجرای اســتاد نورعلی خان برومند را در برداشته 
اســت. ضمــن اینکــه در ایــن اثــر تالیفــی تــاش 
شــده بــا در نظــر گرفتــن امکانــات ســاز ســنتور 
اســتاد  اجــرای  از  خــارج  مضراب هــای  درج   از 

برکنار باشد. «

با نت نویسی حسین امیری؛

»هفت دستگاه موسیقی ایرانی برای سنتور« کتاب شد

کتاب
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